
AKTUALNO

Od dediščine  
odšteti pogrebi
Novela zakona o dedovanju ome-
juje dedovanje premoženja osebe, 
ki je prejemala socialno pomoč, 
do vrednosti prejete pomoči. De-
dovanje premoženja omejuje tudi 
do višine stroškov pogreba, če jih 
je krila občina.
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AKTUALNO

Razkrinkali le  
dva »klovna«
V slabem mesecu dni so policisti 
na Gorenjskem obravnavali skupaj 
enaindvajset prijav »strašljivih 
klovnov«, doslej pa so odkrili le 
dva mladeniča, ki sta si »za šalo« 
nadela klovnovski obleki.
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GORENJSKA

Žičnico nameravajo 
prodati
Ker smučišče Španov vrh nad Je-
senicami v zadnjih letih zaradi 
pomanjkanja snega (skoraj) ni 
obratovalo, so se na Občini Jese-
nice odločili, da bodo naprave in 
zemljišča prodali, smučišče pa 
zaprli.
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ZADNJA

Zahvala za  
človekoljubno dejanje
Na slovesnosti Območnega zdru-
ženja Rdečega križa Kranj so v 
Preddvoru podelili priznanja krvo-
dajalcem in prostovoljcem. Med 
prejemniki je bilo 46 jubilantov, ki 
so kri darovali od 50- do 130-krat, 
in 38 prostovoljcev.

24

VREME

Danes bo oblačno s kra-
jevnimi padavinami. Ju-
tri in v četrtek bo pretežno 
oblačno in suho, v četrtek 
ponekod tudi megleno.

1/5 °C
jutri: pretežno oblačno
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69 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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Mateja Rant

Gorenja vas – Slovenijo so 
na gasilskem tekmovanju, 
ki je zasnovano na podlagi 
testa za sprejem poklicnih 
gasilcev v Ameriki, zasto
pali Gregor Stanonik (PGD 
Gorenja vas), Domen Pavlič 
(PGD Begunje), Matic Zu
pan (PGD Moste), Anže Ha
bjan (PGD Podnart) in Se
bastjan Vovko (PGD Stara 
Cerkev), v ekipi pa sta bila 
še Jaka Kopitar (PGD Lju
bečna) in Rok Košir (PGD 
Trata). Za letošnje svetovne 
podprvake so v nedeljo v Go
renji vasi pripravili veliča
sten sprejem v Sokolskem 
domu.

V samem vrhu gasilske elite
Na najtežjem gasilskem tekmovanju na svetu Firefighter Combat Challenge, ki je od 24. do 29. oktobra 
potekalo v ameriškem Montgomeryju, je ekipa slovenskih gasilcev osvojila naziv svetovnih podprvakov.

Za svetovne podprvake so v Gorenji vasi pripravili veličasten sprejem. / Foto: Primož Pičulin

Mateja Rant

Bled – S shodom so v Druš
tvu za varstvo okolja Bled 
želeli opozoriti na vse po
gostejše kršitve v najožjem 
središču Bleda, je pojasnila 
organizatorka Ljuba Kapus. 
»To parkirišče ni edina pro
blematična stvar v tem pro
storu, degradacije narave 
in kulturne dediščine pa ne 
moremo dovoliti,« opozarja 
Ljuba Kapus. V društvu za 
varstvo okolja so prepričani, 
da lokalna oblast ni njihov 

zaveznik v prizadevanjih za 
spoštovanje varstvenih reži
mov, ki določajo varovanje, 
ohranjanje in vzdrževanje 
naravno ohranjenih obmo
čij in kulturne dediščine. 
»V tem vidi bolj omejitve in 
oviro za gospodarski razvoj, 
manj pa prednosti.« Ob tem 
je direktor občinske uprave 
Matjaž Berčon pojasnil, da 
občina v primeru parkirišča 
ob TVD Partizan nima pri
stojnosti za ukrepanje. 

Želijo park 
namesto parkirišča
Približno dvajset ljudi se je v nedeljo dopoldne 
zbralo na protestnem shodu, na katerem so 
izrazili podporo vzpostavitvi parka na zemljišču 
ob stavbi TVD Partizan v središču Bleda, kjer je 
zasebni lastnik poleti uredil parkirišče.

44. stran47. stran

Andraž Sodja, 
Simon Šubic

Bohinjska Bistrica – Obilno 
deževje je minuli konec te
dna povzročalo preglavice 
tudi na Gorenjskem. Največ 
dela so imeli gasilci v Bo
hinju, kjer je potok Savica 
ogrožal objekt v Ukancu, po
drta drevesa so poškodovala 
most v Ukancu, na več me
stih pa je bila tudi poplavlje
na cesta Ribčev Laz–Ukanc, 
ki so jo ponekod poškodova
li tudi hudourniki. V nede
ljo popoldne je Sava Bohinj
ka zalila tudi cesto pri ben
cinski črpalki v Bohinjski 

Bistrici in del kampa Dani
ca. Bohinjskim gasilcem je 
v nedeljo precej dela pov
zročal tudi močan veter, saj 
so morali odstraniti podrta 
drevesa med Jereko in Pod
jeljem, z daljnovoda in ce
ste pri Brodu, v Bohinjski 
Bis trici je veter odkril strehe 
več stanovanjskih hiš in hle
va ter celotno ostrešje Obči
ne Bohinj, pri čemer so pa
dajoči zidaki ogrožali tudi 
mimoidoče. Škodo še oce
njujejo, po zadnjih informa
cijah z Občine Bohinj pa so 
se najhujšemu izognili, saj 
jih je skrbelo, da bo glede na 
napovedi še huje. 

Cerkljanski in brniški ga
silci so v Cerkljah izčrpa
li vodo iz dvanajstih stano
vanjskih objektov, ki so jih 
zalile meteorne vode in na
rasel potok. S črpanjem 
vode iz poplavljenih kle
ti in z odstranjevanjem po
drtega drevja so se ukvarja
li tudi gasilci v Kranju, Ško
fji Loki, Gorenji vasi, na Ko
roški Beli, v Ribnem, Ka
mniku in Medvodah. Gasil
ci iz PGD Preska  Medvode 
so pred naraslim potokom z 
namestitvijo protipoplavnih 
vreč zaščitili stanovanjsko 
hišo v Vašah. Očistili so tudi 
zamašen prepust.

Največ preglavic imeli v Bohinju 
Bohinjsko jezero je zaradi obilnega deževja naraslo za skoraj dva metra, 
težave v Bohinju pa so povzročali tudi hudourniki in močan veter. V Cerkljah 
je narasel potok poplavil več stanovanjskih objektov.

Gladina Bohinjskega jezera je v nedeljo narasla za skoraj dva metra. / Foto: Andraž Sodja
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme IVANKA PAVIČ iz Kamnika.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Rokovski spektakel ob 25. obletnici slovesa  
od Freddieja Mercuryja 

Queen so kraljevali in še vedno kraljujejo glasbenemu svetu. 
Za vedno so se zapisali v glasbeno zgodovino s tankočutnimi 
klavirskimi skladbami, večnimi rokovskimi mojstrovinami in 
nalezljivimi pop himnami, kot so Killer Queen, Crazy Little Thing 
Called Love, The Show Must Go On, Bohemian Rhapsody, We 
Will Rock You, We Are the Champions in mnogimi drugimi. 
V četrtek, 17. novembra, ob 20. uri se bo v ljubljanski Hali 
Tivoli odvijal rokovski spektakel The Show Must Go On z 
The Bohemians (mednarodno priznan Queen tribute band), 
25-članskim poljskim simfoničnim orkestrom pod vodstvom 
dirigenta Piotra Oleksiaka, zborom in s sopranistko Lynelle 
Jonsson. Pripravite se na energično, divjo vožnjo z največjimi 
uspešnicami enega najbolj popularnih in ikoničnih rokovskih 
bandov vseh časov – nastopajoči vam bodo pričarali bomba-
stičen avdio-vizualni nastop z največjimi rokovskimi himnami 
legendarne skupine Queen.

Naročniku Gorenjskega glasa podarjamo dve vstopnici. V žre-
bu boste sodelovali, če boste pravilno odgovorili na nagradno 
vprašanje: Kako se imenuje mednarodno priznan Queen tri-
bute band? Odgovore s svojimi podatki pošljite do ponedeljka, 
14. novembra 2016, na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova 4, 
Kranj, ali na koticek@g-glas.si

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Novela zakona o de-
dovanju omejuje  dedova-
nje premoženja osebe, ki je 
prejemala socialno pomoč, 
do vrednosti prejete pomo-
či. Del zapustnikovega pre-
moženja v višini prejete po-
moči postane lastnina drža-
ve, če se je pomoč financira-
la iz državnega proračuna, 
oziroma lastnina občine, če 
je prejemnik dobival pomoč 
iz proračuna občine. Dedo-
vanje premoženja se ome-
juje tudi do višine vrednos-
ti stroškov pogreba, če je te 
krila občina v skladu z do-
ločbami zakona o pogreb-
ni in pokopališki dejavnosti. 
Ob tem nas je zanimalo, ko-
liko je sploh pogrebov, ki jih 
za socialno ogrožene ali lju-
di brez svojcev plačujejo ob-
čine, in kolikšni so njihovi 
stroški. Odgovore smo po-
iskali pri večjih gorenjskih 
občinah.

Na Občini Jesenice odgo-
varjajo, da vsako leto zagota-
vljajo sredstva za pokrivanje 
pogrebnih stroškov socialno 
ogroženih (za umrle, ki ni-
majo svojcev in premoženja 
ali pa sorodniki zaradi tež-
kega socialnega statusa niso 
zmogli poravnati pogrebnih 
stroškov), vendar v zadnjih 
nekaj letih takšnih prime-
rov niso imeli. V Tržiču je 
letos občina pogrebne stori-
tve plačala v dveh primerih, v 
enem so bili stroški 713 evrov 
(prevzem pokojnika in kre-
macija, pogrebna svečanost 
raztros pepela, ostala pog-
rebna oprema), v drugem 
brez pogrebne svečanosti 

in kremacije pa 267 evrov. 
Lani so Občini Tržič zaraču-
nali pogrebne storitve v šti-
rih primerih, zneski pa so se 
gibali od 670 do 842 evrov, 
so bili s podatki natančni v 
Tržiču. Tudi ob spremenje-
ni zakonodaji bodo preveri-
li vse možnosti za pridobiva-
nje podatkov, ki bodo vpliva-
li na plačilo storitve, kar so 
počeli tudi do sedaj. 

Peščica pogrebov na 
stroške občine

Mestna občina Kranj je 
letos plačala stroške že de-
setih pogrebov v skupnem 
znesku 6999 evrov. Od leta 
2012 do lani je bilo po osem 
tako plačanih pogrebov le-
tno, leta 2011 sedem in 2010 
enajst. Do sedaj je občina na 
podlagi zakona o pokopali-
ški dejavnosti imela pravico 
do povračila pogrebnih stro-
škov iz zapuščine umrlega. 

»Strošek pogreba je zelo raz-
ličen. Če ni bilo dedičev, je 
strošek MO Kranj poravna-
la v celoti (raztros pepela). 
Drugače jih poravnajo de-
diči umrlega. Če ti niso spo-
sobni poravnati stroškov po-
kopa, jih za občane s stal-
nim prebivališčem v MO 
Kranj poravna občina. Kri-
je pa izključno stroške poko-
pa, ki so del pogrebnih stro-
škov in so nujno potrebni za 
pokop. Za dediča, ki ni spo-
soben plačati stroškov poko-
pa, se šteje oseba, ki bi bila 
upravičena do stroškov pog-
rebnine po zakonu o social-
novarstvenih prejemkih. V 
primeru, da je kateri od de-
dičev upravičen do denarne 
pomoči, to je pogrebnine in 
posmrtnine po omenjenem 
zakonu, občina poravna le 
razliko med višino denarne 
pomoči in višino stroškov 
pokopa (tako je od leta 2015 

dalje s spremembo zako-
nodaje, ko se na ZPIZ-u ne 
dobi več pogrebnina). Pred 
letom 2015 pa je za občane, 
ki niso imeli dedičev oziro-
ma sorodnikov, občina kri-
la sredstva za raztros pepe-
la, ki ga je opravilo pogreb-
no podjetje,« med drugim 
pojasnjujejo na Mestni ob-
čini Kranj.

Občina Radovljica je v zad-
njih letih krila stroške do pet 
pogrebov letno, v letošnjem 
letu do sedaj enega. Stro-
ški pogreba skupaj s stroški 
dela s pokojnikom znašajo 
do približno 1200 evrov. Z 
Občine Kamnik nam odgo-
varjajo, da so v letu 2014 pla-
čali pogrebne stroške za šest 
pokojnikov brez svojcev, ki 
bi bili dolžni plačati pogreb-
ne stroške, za kar so name-
nili 4100 evrov. V letu 2015 
je bilo plačanih pet pogrebov 
in porabljenih slabih 5000 
evrov, letos do konca okto-
bra pa so plačali pogrebne 
stroške štirim pokojnikom 
v višini slabih 4500 evrov. 
»Že sedaj je lokalna skup-
nost skladno z zakonodajo 
plačevala pogrebne stroške 
selektivno, kar pomeni, da 
smo plačevali stroške le tis-
tim pokojnikom, ki so brez 
premoženja in brez svojcev, 
ki bi bili dolžni plačila pogre-
ba,« pojasnjujejo v Kamni-
ku. Navajajo tudi primer, ko 
je pokojni imel premoženje 
in prihranjen denar za po-
greb, bil pa je brez svojcev, 
tako da je stroške pogreba 
krila občina, nato pa so uve-
ljavljali že plačane stroške v 
zapuščinskem postopku pri 
okrajnem sodišču.

Od dediščine odšteti pogrebi
Oktobra je začela veljati novela zakona o dedovanju, ki omejuje dedovanje premoženja osebe, ki je 
prejemala socialno pomoč, do vrednosti prejete pomoči. Dedovanje premoženja omejuje tudi do višine 
stroškov pogreba, če jih je krila občina. 

Nekaj pogrebov letno za socialno ogrožene pokojnike 
plačajo občine. /Foto: Tina Dokl

Ana Šubic

Kranj – Na vodstvenih mes-
tih v gospodarstvu so ženske 
še vedno v veliki manjšini, s 
ciljem uravnotežiti zastopa-
nost spolov pa na ministr-
stvu za delo, družino in soci-
alne zadeve pripravljajo za-
kon, ki med drugim predvi-
deva vzpostavitev najmanj 
40-odstotnih spolnih kvot v 
upravnih in nadzornih od-
borih velikih gospodarskih 
družb, in sicer postopno do 
leta 2025. Osnutek zakona 
naj bi dorekli v začetku pri-
hodnjega leta.

Slovenija ni prva država, 
ki se loteva zakonskega ure-
janja tega področja – prva je 
v Evropi to pred desetimi leti 
storila Norveška, v zadnjih le-
tih so ji sledile številne drža-
ve. Pri nas je sedaj v pripra-
vi predlog zakona, ki bo ure-
jal vprašanje neuravnote-
žene zastopanosti žensk in 
moških v organih odločanja. 
»Ta čas poteka široka stro-
kovna razprava glede ključ-
nih zakonskih rešitev, pred-
vsem se vrti okrog slovenske 
specifike majhnega števila 
članstva v organih odločanja 
– od česar je odvisno, katere 

organizacije bodo zajete. Pre-
učili smo že številne tuje re-
šitve – najbolj učinkovite pra-
kse bi radi prenesli k nam, 
seveda ob upoštevanju izve-
dljivosti. Želimo, da bi zakon 
resnično zaživel v praksi, zato 
pred zapisom členov usklaju-
jemo mnenja gospodarstva, 
znanosti in politike. Izkušnje 
kažejo, da t. i. mehki ukrepi, 
na primer spodbujanje orga-
nizacij, da same uredijo sta-
nje, ne prinašajo napredka, 
zato nas veseli, da v Sloveniji 
obstaja dovolj širok konsenz, 
da je treba uvesti bolj zavezu-
joče rešitve,« so pojasnili na 

ministrstvu in dodali, da je o 
konkretnih zakonskih rešit-
vah še preuranjeno govoriti, 
saj razprava še poteka.

Po podatkih Evropske ko-
misije je bilo lani v Sloveni-
ji v največjih podjetjih, ki ko-
tirajo na borzi, deset odstot-
kov predsednic uprav, med-
tem ko je v EU povprečje se-
dem odstotkov, in 21 odstot-
kov članic uprav, v EU je pov-
prečje 23 odstotkov. Združe-
nje Manager je lani opravi-
lo tudi analizo 101 največje-
ga slovenskega podjetja, re-
zultati pa so pokazali, da 
so imeli članice uprav v 27 

podjetjih, v desetih podjetjih 
pa predsednico uprave. »Ci-
lju 40 odstotkov menedžerk 
v vodstvu, ki ga je v svojih 
ukrepih leta 2013 napoveda-
la evropska komisarka Vivia-
ne Reding, smo torej z obsto-
ječo ureditvijo še precej od-
daljeni. Države, ki so ta cilj 
že dosegle, dokazujejo, da je 
to najhitreje z uvedbo kvot 
in z določeno dobo prilago-
ditve,« pravi Sonja Šmuc, 
izvršna direktorica Združe-
nja Manager. Kot je pouda-
rila, različne raziskave potr-
jujejo, da po spolu uravnote-
žena vodstva dosegajo boljše 
finančne rezultate. 

V odnosu do žensk je bilo 
veliko stereotipov preseže-
nih, kljub temu pa mno-
gi še vedno vztrajajo, deni-
mo da ženske nimajo enake 
strokovne veljave kot moš-
ki, opozarja Sonja Šmuc: 
»Eden izmed dokazov za to 

je medijska prisotnost žensk, 
ko gre za strokovna in druž-
bena vprašanja. Več razi-
skav, tudi domače, potrjuje-
jo, da je razmerje med mo-
škimi in ženskimi strokov-
njaki v medijih največkrat v 
razmerju 80 : 20. To utrjuje 
nezavedno družbeno prepri-
čanje, da ženske nimajo ena-
ke veljave, kar vpliva tudi na 
njihove kariere, hkrati se za-
radi manjše pojavnosti žensk 
tako stanje reproducira tudi 
pri mlajših generacijah, ker 
nimajo vzornic.« Združenje 
Manager tako ob podpori mi-
nistrstva za delo vodi projekt 
Vidnosti managerk pod žaro-
metom, katerega cilj je dvig-
niti delež menedžerk, ki kot 
gospodarske strokovnjakinje 
komentirajo strokovne teme 
v medijih, z večjo vidnostjo 
v javnosti pa se samodejno 
krepi tudi njihova veljava v 
korporativnem okolju.

Ženske kvote v gospodarstvu
Ministrstvo za delo pripravlja zakon o postopni uvedbi 40-odstotnih ženskih kvot na odločujočih 
mestih v gospodarstvu. 

Kranj – AMD Kranj v tem letu praznuje 70-letnico delovanja. 
Jubilej bodo proslavili danes, 8. novembra, ob 18. uri v Prešer-
novem gledališču v Kranju. Na svečani prireditvi bodo najbolj 
zaslužnim podelili tudi priznanja AMD in AMZS.

Jubilej Avto moto društva Kranj



3Gorenjski glas
torek, 8. novembra 2016 AKTUALNO info@g-glas.si

ODGOVORNA UREDNICA 

Marija Volčjak

NAMESTNIKA ODGOVORNE UREDNICE

Cveto Zaplotnik, Danica Zavrl Žlebir

UREDNIŠTVO
NOVINARJI - UREDNIKI: 

Marjana Ahačič, Maja Bertoncelj, Alenka Brun,  
Igor Kavčič, Suzana P. Kovačič, Jasna Paladin, Urša Peternel, Mateja Rant, 

Aleš Senožetnik, Vilma Stanovnik, Ana Šubic, Simon Šubic,  
Ana Volčjak, Cveto Zaplotnik, Danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  Jože Košnjek, Milena Miklavčič, Miha Naglič 

OBLIKOVNA ZASNOVA

Jernej Stritar, IlovarStritar, d. o. o.

TEHNIČNI UREDNIK

Grega Flajnik

FOTOGRAFIJA 

Tina Dokl, Gorazd Kavčič

VODJA OGLASNEGA TRŽENJA

Mateja Žvižaj

GORENJSKI GLAS (ISSN 0352-6666) je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 
9771961 pri Uradu RS za intelektualno lastnino. Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d. o. o., 
Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj / Tel.: 04/201 42 00, 
faks: 04/201 42 13, e-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47 / Delovni 
čas: ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in 
prazniki zaprto. / Gorenjski glas je poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov 
/ Redne priloge: TV okno, Letopis, Slovenske počitnice in dvajset lokalnih prilog/ Tisk: Delo, d. d., 
Tiskarsko središče / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda: 1,85 EUR, redni plačniki (fizične 
osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20 % popusta, letni 25 % popusta; v cene je vračunan DDV 
po stopnji 9,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja 
od začetka naslednjega obračunskega obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: 
tel.: 04/201 42 48.

Nekdanja diskoteka Lipa 
v Spodnjih Pirničah je 
pred kratkim drugič po 

tragediji leta 2005 odprla vra-
ta, in sicer pod imenom Club 
Seven. Zabave do jutranjih ur 
že potekajo. Tamkajšnji prebi-
valci so ogorčeni in si diskoteke 
v kraju ne želijo. Madež izpred 
skoraj enajstih let ostaja. Tak-
rat je množica do smrti potep-
tala tri mlada dekleta. Lastnik 
Robert Tomas Zavašnik je bil 
zaradi povzročitve splošne 
nevarnosti obsojen na pet let 
zapora, vendar se je kazni iz-
ognil s pobegom v tujino, vrnil 
pa se je, ko je ta že zastarala. 
In znova je na sceni.

Občina Medvode v zvezi s 
Clubom Seven ni izdala no-
benih dovoljenj, tudi ne o po-
daljšanem obratovalnem času. 
Zavašnik na drugi strani 
zatrjuje, da ima vse potrebne 
dokumente. Da gre za odme-
ven primer, dokazuje podatek, 
da so se zaradi Cluba Seven 
za skupno mizo usedli pred-
stavniki medvoške občine, in-
špekcij in policije ter izmenjali 
vse informacije, ki bi vodile do 
ugotovitev, kdo je v tem pri-
meru pristojen za kaj. Jasnih 
zaključkov še ni, saj postopki 
še niso končani, vse bolj pa se 
zdi, da gre nekaterim izredno 
dobro od rok krmarjenje skozi 
luknje v zakonu. Klub obratu-
je kot bar v kampu. Dejavnost 
avtokampov je ena izmed šte-
vilnih dejavnosti zavoda, ki 
ga je registrirala Zavašniko-
va mama Milena Zavašnik. 

Kamp pa seveda obratuje 24 
ur na dan. Kakšnih avtodo-
mov ali šotorov na parkirišču 
in travniku ob klubu kraja-
ni še niso videli, prav tako ni 
nobene usmerjevalne table, 
ki bi opozarjala, da je tam 
kamp. Kdo, če sploh, ima pri-
stojnosti, da pri tem ukrepa? 
Potrebni dokumenti za obra-
tovanje in nočne zabave so 
ali jih ni? To so vprašanja, ki 
ostajajo odprta. Dejstvo pa je, 
da klub obratuje naprej, polici-
ja pa izvaja poostren nadzor. 
In če so krajani odločno proti 
takšnemu načinu izigrava-
nja države, so mnenja ljudi 
na forumih različna, tudi da 
je treba dopustiti lastnikom, 
da peljejo posel naprej. Tudi 
udeleženci sestanka, smo sli-
šali, so se strinjali, da ima v 
tej državi vsakdo pravico do 
svobodne gospodarske pobude, 
da pa je potrebno, da se vsi dr-
žimo istih meril. Nekateri pa 
očitno izredno dobro krmarijo 
v območju sivine. 

Le kaj bi na vse to porekel 
veliki Jakob Aljaž, katerega 
rojstna hiša je le streljaj nad 
Clubom Seven? V bližini klu-
ba je tudi rojstna hiša koman-
danta Staneta, Šmarna gora, 
golfsko igrišče ... Znamenito-
sti, možnosti za preživljanje 
prostega časa v naravi, za 
okušanje kulinaričnih dobrot 
v okolici in v občini Medvode 
nasploh je dovolj, in če se mal-
ce pošalimo, »gostom kampa« 
ne bi bilo treba še do jutranjih 
ur v Club Seven.

Krmarjenje skozi zakone

KOMENTAR
Maja Bertoncelj

Simon Šubic, 
Jasna Paladin

Kranj – V mesecu dni, kar 
se je pojav »strašljivih klov-
nov« preselil tudi na Go-
renjsko, so gorenjski poli-
cisti do minulega petka pre-
jeli že skupno 21 prijav klov-
nov, ki naj bi strašili občane, 
od tega štirinajst na obmo-
čju Policijske uprave Kranj 
(PU) in sedem na območju, 
ki ga pokriva PU Ljubljana. 
Klovni, ki so celo z motorni-
mi žagami in drugimi nevar-
nimi predmeti strašili pred-
vsem otroke, so se sicer sre-
di avgusta najprej pojavili v 
ameriški zvezni državi Juž-
na Karolina, se hitro širili 
tudi drugod po ZDA, nazad-
nje pa je klovnovski val za-
radi medijskih in predvsem 
spletnih objav, ki so »navdi-
hovale« nepremišljene naj-
stnike, pljusknil še v Evropo 
in tudi v Slovenijo.

Največ, kar sedem prime-
rov, je PU Kranj obravna-
vala na Jesenicah, kjer se je 
vse skupaj tudi začelo. Mlaj-
ša domačina, ki so ju poli-
cisti kasneje tudi izsledili, 
sta namreč 7. oktobra v klov-
novskih preoblekah vzne-
mirjala občane, so tedaj spo-
ročili s Policijske uprave 
Kranj. Po tri prijave strašlji-
vih klovnov so policisti do 
zdaj obravnavali še na obmo-
čju Bleda in Kranja ter eno v 
Radovljici. Zadnjo prijavo so 
policisti obravnavali zadnji 
oktobrski petek zvečer. »Na 

Jezerski cesti v Kranju naj bi 
najstnike prestrašil klovn, ki 
se je po dogodku s kraja od-
peljal z rdečim kombijem,« 
je pojasnil Bojan Kos, tiskov-
ni predstavnik PU Kranj.

Gorenjski policisti do zdaj 
večjega uspeha pri odkriva-
nju »klovnov« niso imeli, 
saj poleg že omenjenih mla-
dih Jeseničanov drugih niso 
izsledili, vendar pa policisti 
še vedno izvajajo aktivnosti 
za prepoznavo in obravna-
vo ostalih »šaljivcev«. »Ne-
katere informacije o pojavu 
»klovnov« so bile policistom 
sporočene več ur ali celo dan 
po dogodku, zato vseh ni bilo 
mogoče potrditi. Med pri-
javami pa so bile tudi take, 
ko klovni niso vznemirjali 
ljudi in so prijavitelji iz pre-
ventivnih razlogov obvestili 

policijo,« je razložil Kos. Kot 
dodaja, sta odkrita jeseniška 
najstnika policistom pove-
dala, da je šlo zgolj za pote-
gavščino oziroma posnema-
nje klovnov, katerih posnet-
ki krožijo po spletu. 

A tako početje lahko poli-
cisti obravnavajo kot prekr-
šek, še zlasti če gre za zasle-
dovanje, drzno, nasilno, ne-
sramno ali žaljivo vedenje, 
v nekaterih primerih pa gre 
lahko celo za kaznivo deja-
nje. »Zato bomo ob prijavah 
in zaznavah dosledno ukre-
pali,« opozarja Kos, ki mo-
rebitnim žrtvam, ki bi se za-
radi strašenja klovnov poču-
tile ogrožene ali bi bile celo 
napadene, svetuje, naj do-
godek takoj prijavijo poli-
ciji na številko 113, za doda-
tne informacije pa naj bodo 

tudi kasneje dosegljivi za po-
liciste. Enak nasvet velja tudi 
za vse, ki bi bili le priče klov-
novskega strašenja drugih 
občanov. 

Šest prijav tudi 
v Kamniku

Za podatke v zvezi s »stra-
šljivimi klovni« smo prosi-
li tudi PU Ljubljana, ki po-
kriva območja policijskih 
postaj Medvode, Kamnik in 
Domžale. Kot so nam sporo-
čili, na območju Policijske 
postaje Medvode niso prejeli 
nobene prijave, na območju 
Policijske postaje Domžale 
so prejeli eno prijavo, na ob-
močju Policijske postaje Ka-
mnik pa v obdobju med 15. 
in 23. oktobrom šest prijav. 
»Policisti so se odzvali na 
vsako prijavo, vendar osebe 
niso bile izsledene in iden-
tificirane, z zbiranjem ob-
vestil (od bližnjih stanoval-
cev, zaposlenih, varnostnih 
služb v neposredni bližini 
itd.) pa ni bilo mogoče po-
trditi, da je dejansko prišlo 
do kršitve. Prijave smo pre-
jeli nekaj časa po dogodkih, 
kar je tudi oteževalo izsledi-
tev oseb, oblečenih v klov-
ne. V nekaterih primerih je 
bilo ugotovljeno, da so pri-
javitelji videli le masko, ki 
ni bila uporabljena z name-
nom vznemirjanja,« nam je 
povedala Nataša Pučko s PU 
Ljubljana in dodala, da naj bi 
se »strašljivi klovni« pojavili 
v bližini šol in igrišč ter na-
kupovalnih središč.

Razkrinkali le dva »klovna«
V slabem mesecu dni so policisti na Gorenjskem obravnavali skupaj enaindvajset prijav »strašljivih 
klovnov«, doslej pa so odkrili le dva mladeniča, ki sta si »za šalo« nadela klovnovski obleki. 

Klovni, ki so celo z motornimi žagami in drugimi nevarnimi 
predmeti strašili v ZDA, so se hitro razširili tudi v Slovenijo.

Suzana P. Kovačič

Kranj – Stavka zdravnikov in 
zobozdravnikov naj bi se za-
čela danes ob 7. uri, če vče-
rajšnja popoldanska pogaja-
nja niso prinesla uresničit-
ve zahtev sindikata FIDES. 
Smo pa v nekaterih gorenj-
skih zdravstvenih ustano-
vah preverili, kako so na mo-
rebitno stavko pripravljeni. 
Iz Splošne bolnišnice Jese-
nice so sporočili, da bodo 
zdravniki v času stavke de-
lali 40 ur tedensko, vendar 
pričakujejo, da večina njiho-
vih pacientov v prvem ted-
nu tega ne bo občutila. Po-
samezne ambulante in ne-
kateri posegi bodo sicer od-
povedani, a so bili oziroma 

bodo pacienti, ki so na te ter-
mine naročeni, o odpove-
di pravočasno obveščeni po 
telefonu. Obvestila o delo-
vanju specialističnih ambu-
lant in druge pomembne in-
formacije v zvezi z organiza-
cijo dela bodo objavljali tudi 
na spletni strani bolnišni-
ce. Čeprav v Zdravstvenem 
domu Tržič zdravniki splo-
šne oz. družinske medicine 
in zobozdravniki podpirajo 
stavko, pa bodo za zdaj de-
lovali brez sprememb za pa-
ciente, v primeru zaostritve 
stavke in morebitnih spre-
memb v organizaciji dela 
bodo paciente obvestili. 

Na stavko so pripravljeni v 
Zdravstvenem domu Kranj, 
je sporočila direktorica 

Lilijana Gantar Žura. Bolni-
ke bodo v primeru stavke na-
ročali na petnajst minut pri 
svojih zdravnikih, zdravnik 
v času stavke ne bo več vzpo-
redno dežural, ampak bo svo-
je dežurstvo opravljal za nuj-
ne primere v ambulanti nuj-
ne medicinske pomoči, tisti 
dan pa bo njegova ambulan-
ta zaprta. Po nočnem delu 
bodo zdravniki odhajali do-
mov oziroma bodo prosti, 
ker bodo upoštevali 40-urni 
delavnik. Zdravnik bo v pri-
meru nadomeščanja dru-
gega zdravnika nadomestil 
šele, ko bo opravil delo v svo-
ji ambulanti. Kot je še pou-
darila direktorica kranjskega 
zdravstvenega doma, je stav-
ka namenjena tudi ureditvi 

normativov in normalne-
ga dela na primarnem nivo-
ju, ker ob takšnem tempu in 
delu zdravniki izgorevajo in 
je tudi večja možnost napak. 
FIDES je v svoji Izjavi o na-
činu zagotovitve delovnega 
procesa v času stavke zapi-
sal, da bodo zdravniki izvaja-
li tiste storitve, katerih opus-
titev bi v kratkem času vodila 
v nepopravljivo hudo okvaro 
zdravja ali smrt pa tudi druge 
zdravniške storitve in zagota-
vljanje neprekinjenega zdra-
vstvenega varstva, vendar do 
40 ur tedensko brez možnos-
ti izračuna večtedenskega 
povprečja in pod pogojem, da 
delodajalec zagotovi tudi pla-
čilo storitve, ki presega mini-
mum delovnega procesa.

Kako bi stavko občutili pacienti
Izid včerajšnjih pogajanj med zdravniškim sindikatom Fides in vlado, s tem pa tudi za danes 
napovedani začetek stavke zdravnikov in zobozdravnikov, včeraj pozno popoldan do zaključka redakcije 
še ni bil znan. V nekaj gorenjskih zdravstvenih ustanovah smo kljub temu preverili, kako bi stavko 
občutili pacienti.
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Urša Peternel

Jesenice – Nekoč priljub-
ljeno smučišče Španov vrh 
nad Jesenicami zaradi po-
manjkanja naravnega snega 
že več let životari. V zadnjih 
nekaj zimah namreč sploh 
niso obratovali ali pa so na-
prave lahko pognali le za dan 
ali dva. Na Občini Jesenice, 
ki je lastnica smučišča, so 
tako že dalj časa razmišljali 
o tem, kaj narediti s smučiš-
čem, ki je v zadnjih petih le-
tih pridelalo 727 tisoč evrov 
minusa. Za ureditev siste-
ma dodatnega zasneževanja 
in ostale investicije bi po iz-
računih morali nameniti kar 
okrog milijon evrov, ki jih 
Občina Jesenice nima. Pred 
leti je propadel tudi poskus 
prodaje smučišča, ki so ga 
ponujali za en evro, a se niti 
za to ceno kupec ni našel. 

Direktorica občinske 
uprave Valentina Gorišek 
je pojasnila, da je občinski 
svet novembra lani obravna-
val analizo, ki je pokazala, da 
žičnica Španov vrh nima pri-
hodnosti, saj bi za normal-
no obratovanje v naslednjih 

nekaj letih vanjo morali vlo-
žiti okoli milijon evrov. Tudi 
krajani Planine pod Golico, 
s katerimi so opravili razgo-
vore glede prihodnosti smu-
čišča, so se po besedah Gori-
škove strinjali, da smučišče 
nima prihodnosti. Zato v ob-
činski upravi razvoja žični-
ce niso vključili niti v občin-
ski razvojni program niti v 

strategijo razvoja športa. Na 
pristojno ministrstvo pa so 
že posredovali najavo prene-
hanja koncesijske pogodbe. 

S tem, da se v letu 2017 
prodata žičniška naprava in 
teptalni stroj (občina naj bi 
ju prodala za okrog 50 tisoč 
evrov) ter zemljišče na sred-
nji postaji žičnice, pa se niso 
strinjali niti člani odbora za 

gospodarstvo niti nekateri 
občinski svetniki na zadnji 
seji občinskega sveta. Opo-
zorili so, da občinski svet 
sploh ni sprejel sklepa, da 
se žičnica zapre. Zato na-
meravane prodaje žičnice 
in zemljišča niso potrdili, 
strokovnim službam občin-
ske uprave pa so naložili, da 
pripravi strokovne podlage 
za eno od naslednjih sej, da 
bo občinski svet lahko odlo-
čal o zaprtju smučišča. 

Ob tem pa je občinski sve-
tnik Egon Kepic, ki je lani 
vzel v najem zgornjo posta-
jo žičnice in odprl dobro obi-
skan Bar Španov vrh, opozo-
ril, da je narobe, da se raz-
prava o žičnici vedno vrti 
le okoli snega. »Vse žični-
ce v bližini v poletnem času 
ustvarijo precej več prome-
ta in zaslužka kot pa v zim-
skem času. Za žičnico Špa-
nov vrh ni bila nikoli nareje-
na nobena strategija, kaj bi 
se dalo z njo narediti v po-
letnem času. Najlažje jo je 
podreti, vendar ko bo enkrat 
podrta, jo bo zelo težko še 
kdaj postaviti nazaj,« je po-
udaril.

Žičnico nameravajo prodati
Ker smučišče Španov vrh nad Jesenicami v zadnjih letih zaradi pomanjkanja snega (skoraj) ni 
obratovalo, so se na Občini Jesenice odločili, da bodo naprave in zemljišča prodali, smučišče pa zaprli.

Zim, ki bi nasule dovolj snega za obratovanje smučišča 
Španov vrh, je bilo zadnja leta malo. Foto: Sašo Valjavec (arhiv)

Še vedno pa verjame, da bo 
mogoče v dialogu z novim 
lastnikom poiskati ustrezno 
rešitev, a bosta morala tako 
lastnik kot civilna iniciativa, 
ki se je izoblikovala, stopiti 
korak nazaj. 

Zasebni lastnik zem-
ljišča je z ureditvijo parki-
rišča po prepričanju čla-
nov društva posegel v pros-
tor na način, ki ni skladen z 
občinskimi načrti niti z re-
žimom varstva kulturne de-
diščine. »Kot vemo, ni za-
prosil ne za spremembo na-
membnosti niti ni dobil so-
glasja ministrstva za kultu-
ro, saj gre za območje kul-
turne dediščine,« je poudari-
la Ljuba Kapus in dodala, da 
bi morali tu vzpostaviti park, 
kot določa občinski prostor-
ski načrt. Obenem se zavze-
majo za umik prometa iz je-
zerske sklede, saj se s tem 
še poslabšuje stanje jezera. 
Stanje jezera namreč še ved-
no ni dobro, ampak na meji 
med zmernim in dobrim, je 
pojasnila limnologinja Špe-
la Remec Rekar. »Gospodar-
jenje v pojezerju vpliva na 
kakovost vode v jezeru in taki 
posegi, kot smo mu bili pri-
ča na tem zemljišču, lahko 

vplivajo na to majhno razli-
ko, da bi jezero doseglo dob-
ro stanje,« je poudarila. Ne-
nadzorovanemu spreminja-
nju zavarovanih parkovnih 
površin nasprotuje tudi ar-
hitekt Janko Rožič. »Gre za 

izjemno središče Bleda, ki 
je že samo po sebi posebna 
vrednota, a zadnja desetletja 
samo propada. Parkovne po-
vršine se krčijo.« Podžupan 
Toni Mežan je protestnikom 
razložil, da so na občinskem 

svetu občinski prostorski 
načrt sprejemali v dobri veri, 
da bo pred TVD Partizan 
park. »Ko so avgusta tu za-
čeli pobirati parkirnino, sva 
odreagirala oba z županom 
Janezom Fajfarjem in s svo-
jimi vozili zaprla dostop do 
parkirišča.« A podobno kot 
Berčon je tudi sam prepri-
čan, da se to lahko reši le z 
dialogom, in nedeljski pro-
test vidi kot začetek dogovar-
janja. »Na občini ta čas spre-
jemamo tudi prometno stra-
tegijo, ki temelji na umiku 
prometa iz jezerske sklede,« 
je še dodal Berčon.

Želijo park namesto parkirišča
31. stran

V Društvu za varstvo okolja Bled so v nedeljo dopoldne pripravili protestni shod, na 
katerem so izrazili podporo vzpostavitvi parka na zemljišču ob stavbi TVD Partizan v 
središču Bleda. / Foto: Primož Pičulin

Zemljišče ob stavbi TVD Partizan je lani oktobra na 
dražbi kupilo podjetje Taxus & Co. Že pred odprtjem 
parkirišča je direktor podjetja Matjaž Šercer za 
Gorenjski glas pojasnil, da je bilo tu že v preteklosti 
parkirišče, kjer so parkirali tudi z občinskimi 
dovolilnicami. Sami so le malce bolj utrdili peščeno 
podlago, za takšen poseg pa naj ne bi potrebovali 
posebnih dovoljenj, niti gradbenega.

Urša Peternel

Žirovnica – Največji letoš-
nji projekt v občini Žirov-
nica, gradnja kanalizacije v 
naselju Moste, se zaključu-
je. Po besedah župana Leo-
polda Pogačarja so v sklopu 
investicije zgradili fekalno 
kanalizacijo v naselju Mo-
ste, obenem pa obnovili vo-
dovod, meteorno kanalizaci-
jo in javno razsvetljavo. Izva-
jalec del je bilo podjetje Gra-
tel, dela pa so stala 546 tisoč 
evrov (brez DDV) in so jih fi-
nancirali iz občinskega pro-
računa. Svoja omrežja so ob 
tem posodobili tudi Elektro 

Gorenjska, Telemach, Plin-
stal in Telekom. 

V naslednjem letu načr-
tujejo, da bodo uredili še 
kanalizacijo v naselju Breg, 
kjer pa se je začetek del za-
maknil zaradi pritožbe ene-
ga od krajanov na gradbeno 
dovoljenje. Na Občini Ži-
rovnica upajo, da bo sodiš-
če kmalu odločilo o sporu, 
tako da bodo vendarle lah-
ko začeli 1,3 milijona evrov 
vreden projekt. Ob kanali-
zaciji bodo uredili še osta-
lo infrastrukturo, zlasti del 
vodovoda, javne razsvet-
ljave, odvajanje meteorne 
vode in ceste. 

Kanalizacija v 
Mostah že urejena
Gradnja kanalizacije v naselju Moste je bila 
letošnji največji projekt v žirovniški občini.

Cveto Zaplotnik

Kranj – Ministrstvo za kme-
tijstvo, gozdarstvo in prehra-
no in ministrstvo za gospo-
darski razvoj in tehnologi-
jo sta v drugi polovici okto-
bra izdala še zadnje odločbe 
o potrditvi lokalnih akcijskih 
skupin (LAS) in strategij lo-
kalnega razvoja za obdobje 
2014–2020, med zadnjimi 
je odločbo dobila tudi LAS 
Gorenjska košarica. 

V Slovenije deluje 37 lo-
kalnih akcijskih skupin, ki 
bodo za izvajanje projektov 
prejele skupno 79 milijonov 
evrov, ki jih bodo zagotovili 
Evropski kmetijski sklad za 
razvoj podeželja, Evropski 
sklad za regionalni razvoj, 
Evropski sklad za pomor-
stvo in ribištvo. Štiri lokalne 
akcijske skupine vključujejo 
tudi občine s širšega gorenj-
skega območja. LAS Gorenj-
ska košarica, ki vključuje ob-
čine Kranjska Gora, Jeseni-
ce, Žirovnica, Tržič, Rado-
vljica, Bled, Gorje, Bohinj, 
Kranj, Jezersko, Preddvor, 

Cerklje, Naklo in Šenčur, 
bo za izvedbo projektov pre-
jela 5,6 milijona evrov, LAS 
loškega pogorja, ki vključu-
je občine Škofja Loka, Go-
renja vas - Poljane, Železni-
ki in Žiri, nekaj manj kot 1,7 
milijona evrov, LAS Za mes-
to in vas, ki »pokriva« občine 
Medvode, Vodice, Komen-
da, Mengeš, Trzin in Dom-
žale, nekaj več kot dva mili-
jona evrov, LAS Srce Slove-
nije, ki vključuje šest občin, 
med njimi tudi Kamnik, Lu-
kovico in Moravče, pa nekaj 
manj kot 2,1 milijona evrov. 
Posamezne lokalne akcijske 
skupine bodo na podlagi jav-
nega poziva izbrale in potlej 
sofinancirale projekte, ki 
bodo prispevali k boljšemu 
socialnemu statusu kme-
tov, mladih, brezposelnih in 
drugih ranljivih skupin, po-
večevali konkurenčnost po-
slovnega okolja, zmanjše-
vali socialno izključenost in 
zagotavljali enakomeren ra-
zvoj občin. Lokalne akcijske 
skupine bodo denar lahko 
koristile do leta 2023.

Še zadnje odločbe za 
lokalne akcijske skupine

Kranjska Gora – V Ljudskem domu v Kranjski Gori so se v 
nedeljo končali tradicionalni, že devetnajsti Lavtižarjevi dnevi. 
Tudi letos so bili na programu koncert, potopisno predavanje 
ter predstava za odrasle in otroke. Prireditev, ki se je začela v 
četrtek s koncertom vokalne skupine Bassless, so v nedeljo 
zaključili z otroško glasbeno predstavo. »Lavtižarjevi dnevi so 
bili za nas zelo uspešni, vse prireditve so navdušile in tudi z 
obiskom smo bili zelo zadovoljni. Zdi se, da so se Lavtižarjevi 
dnevi kar dobro prijeli, saj prihajajo ljudje iz vse Doline in tudi 
od drugod. Veselimo se že jubilejnih Lavtižarjevih dnevov 
naslednje leto,« je ob koncu povedala Petra Mlinar, predse-
dnica Kulturno-prosvetnega društva Josip Lavtižar Kranjska 
Gora. Lavtižarjevi dnevi so vsakoletna tradicionalna priredi-
tev, ki jo v Kranjski Gori že skoraj dve desetletji organizirajo 
v spomin na pisatelja, skladatelja, potopisca in duhovnika 
Josipa Lavtižarja. 

Uspešni Lavtižarjevi dnevi
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Proizvajamo, svetujemo,  
projektiramo in montiramo  
vse vrste:

  LONČENIH PEČI  
IN KAMINOV

  GOTOVIH  
PRENOSNIH PEČI

 ŠTEDILNIKOV
 PIZZA PEČI
  TOPLOZRAČNIH  
PEČI IN KAMINOV

 KRUŠNIH PEČI ...

BOŽIČNO NOVOLETNA AKCIJA
15% + 4% za predplačilo.

prodaje vseh vrst lončenih peči in kaminov s postavitvijo
ter kaminskih kurišč KOBOK, SCHMID in SUPRA

Popusti se medsebojno izključujejo. Akcija traja od 7.11 do 24. 12. 2016.

PONUJAMO TUDI POPRAVILA IN VZDRŽEVANJE PEČI.

Urša Peternel

Jesenice – Pod okriljem Ra-
zvojne agencije Zgornje 
Gorenjske je potekal pro-
jekt Ustvarjalni podjetnik, 
v sklopu katerega so podje-
tniška znanja nabirali ume-
tniki oziroma ustvarjalci 
unikatnih izdelkov iz občin 

Jesenice, Gorje in Kranjska 
Gora. Ob zaključku projek-
ta so v jeseniškem Kolpernu 
pripravili Umetniško tržni-
co, na kateri jih je šestnajst 
na stojnicah predstavilo 
svoje izdelke in jih ponudilo 
v nakup. Ena od udeleženk, 
Ivona Lorbeg iz Lipc, je de-
jala, da je bilo sodelovanje 

v projektu zelo zanimivo, 
saj so se naučili osnov trže-
nja, prodaje, digitalne foto-
grafije, vse z namenom, da 
bi svoje unikatne izdelke 
bolje predstavili ljudem in 
jih tudi prodali. Lorbegova 
sicer pod blagovno znam-
ko Skrin'ca ustvarja lese-
ne dekorativne izdelke za 
dom. »Mogoče pa bom ne-
kega dne lahko celo pustila 
službo in delala samo to!« je 
dejala. Z nakitom iz pardo 
mase (osnova je čebelji vo-
sek) pa se je predstavljala 
Mateja Slivnik s Hrušice, si-
cer vzgojiteljica v vrtcu. Kot 
je povedala, nakit pod bla-
govno znamko Unikateja 
ustvarja »za dušo«, prodaja 
ga v Kamrici in Domači vasi 
ter prek Facebooka in sple-
tne strani, načrtuje pa tudi 
prodajo prek najbolj zna-
ne svetovne spletne strani 
z unikatnimi izdelki Etsy. 
»Moj poklic vzgojiteljice je 
sicer najboljši na svetu, a če 
bi lahko preživela samo od 
prodaje svojih izdelkov, bi 
bilo to idealno. Vem pa, da 
je trenutno to še nerealno,« 
je dejala. 

Sodelujoči ustvarjalci so s 
ponudbo izdelkov predsta-
vljeni tudi v katalogu, ki so 
ga izdali v sklopu projekta.

Ustvarjalni podjetniki
Na Jesenicah je v petek in soboto potekala Umetniška tržnica, na kateri so 
svoje unikatne izdelke ponujali domači ustvarjalci.

Mateja Slivnik s Hrušice je sicer vzgojiteljica v vrtcu, v 
prostem času pa ta mamica treh sinov (na fotografiji z 
Jurijem) izdeluje nakit iz pardo mase pod znamko Unikateja.

Andraž Sodja

Jesenice – S tradicionalno 
društveno razstavo malih ži-
vali, na kateri je bilo letos na 
ogled več kot 300 živali tako 
iz Slovenije kot tudi Avstrije 
in Italije, so v Društvu rejcev 
malih živali Jesenice počas-
tili 80 let delovanja. Društvo 
je svojo dejavnost začelo kot 
podružnica društva Žival-
ca za radovljiško ombočje, 
med 8. in 15. novembrom 
1936 je v telovadnici tedanje 
meščanske šole organizira-
lo prvo razstavo malih živa-
li, jeseniški rejci golobov pa 
so celo sodelovali v prvi go-
lobarski štafeti od Triglava 
do Beograda. Po vrsti vzpo-
nov in padcev je društvo svo-
je najenotnejše obdobje ak-
tivnosti začelo leta 1988 pod 
vodstvom likovnika, peda-
goga in vzreditelja golobov 
Jožeta Dakskoflerja, od te-
daj pa razstavna in vzredi-
teljska dejavnost potekata 
neprekinjeno. Društvo je v 
svoji zgodovini doseglo šte-
vilne mednarodne uspehe 

in osvojilo številne naslove 
državnih prvakov, člana La-
zar Šordjan z golobi malte-
žani in Tomaž Klinar s kun-
ci brezovec rex se lahko po-
hvalita z naslovom mojstra 
Evrope. 

Na tokratni razstavi so 
izbrali prvake kolekcij, pa-
sem in barv, večino naslo-
vov so pobrali tekmovalci z 

Jesenic in iz Beljaka. Kot je 
po zaključku tridnevne raz-
stave povedal predsednik 
društva Andrej Meterc, so 
z rezultati zadovoljni in se 
optimistično podajajo v pri-
hodnost. »Zadovoljni smo 
tako z udeležbo razstavljav-
cev kot tudi obiskovalcev. 
Na razstavi je bilo kar 200 
kuncev 28 različnih pasem. 

Ob obletnici smo izdali tudi 
zbornik, v katerem je po-
pisana dejavnost društva. 
Imamo 12 aktivnih mladih 
članov, izboljšale pa so se 
tudi razmere za delovanje 
društva. Po dolgoletnih pri-
zadevanjih smo že skoraj do-
končali prenovo društvene-
ga doma, čaka nas še izgra-
dnja male čistilne naprave.«

Razstava ob jubileju društva
Društvo rejcev malih živali Jesenice je s tradicionalno mednarodno razstavo malih živali minuli konec 
tedna obeležilo osemdeset let delovanja in številnih mednarodnih uspehov.

Prvaki jeseniškega društva rejcev malih živali

Tržič – Zdravstveni dom Tr-
žič je dobil sedem novih ra-
dijskih postaj, ki omogočajo 
boljšo komunikacijo ekip 
nujne medicinske pomoči na 
terenu. Nakup je bil izveden 
na podlagi javnega razpisa 
ministrstva za zdravje za 
sofinanciranje investicij na 
primarni ravni za nakup ter-
minalov za reševalne postaje. 
Občina Tržič je za tri mobilne 
in štiri ročne radijske postaje 
pridobila sofinanciranih dob-
rih pet tisoč evrov, preosta-
nek, nekaj manj kot devetsto 
evrov, bo zagotovilo Osnov-
no zdravstvo Gorenjske.

Nakup za ekipe nujne 
medicinske pomoči

Urša Peternel

Planina Pod Golico – »Vse 
sestavine za piškote, razen 
moke, ki jo kupim v mlinu, 
so domače, z naše kmetije. 
Recept je moj, izdelujem pa 
jih na tradicionalen način, 
po domače, tako, kot je tre-
ba. Testo zamesim v mentr-
gi, valja pa se z valjarjem na 
leseni deski,« je o tem, kako 
nastajajo slastni domači 
piškoti, povedal Miha Smo-
lej, mladi gospodar kmetije 
Smolej, po domače Uric, s 
Planine pod Golico. Miha je 
pred nekaj leti oživil kmeti-
jo, na kateri se ukvarja pred-
vsem s konji, ima pa tudi 
nekaj goved, kokoši in koz. 
Pred tremi leti je začel ponu-
jati turistično vožnjo s koči-
jo po rovtah, zatem se je lo-
til organiziranja delavnic za 

otroke, na katerih spoznava-
jo življenje na kmetiji, sle-
dile so delavnice peke kru-
ha na tradicionalen način. 
Kruh je začel tudi prodaja-
ti, pred kratkim pa je ponud-
bo dopolnil še z domačimi 
piškoti. Tako kruh kot piško-
ti (navadni in marmeladni) 
so narejeni iz polnovred-
ne, neprečiščene moke, re-
cepta pa sta skrivnost. Obo-
je prodaja na kmetiji in v tr-
govini Kamrica na Jeseni-
cah. »Sploh ne vem, kdaj de-
lam, saj delam s srcem in ve-
seljem!« pravi enaintridese-
tletnik, ki je pred dvema leto-
ma pustil redno službo in se 
posvetil samo delu na kmeti-
ji. »Ko pečem kruh, vstanem 
ob štirih zjutraj, potem sledi 
hlev, potem pa počasi že pri-
dejo otroci na delavnice, a mi 
ni prav nič težko,« dodaja.

Piškote zamesi 
v mentrgi
Mladi gospodar kmetije Smolej - Uric na Planini 
pod Golico Miha Smolej se je pred časom lotil 
peke kruha, zdaj pa še piškotov. 

Miha Smolej pri peki piškotov
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Kranj – Skupina petih pro-
stovoljcev se februarja 2017 
v sklopu Sekcije za Tropsko 
medicino Medicinske fakul-
tete v Ljubljani za tri mese-
ce odpravlja v mesto Nango-
ma v Zambiji. Ekipo sestav-
ljajo mladi zdravnik David 
Zupančič, absolventa medi-
cine Anja Vidmar in Miha 
Žibert ter absolventki den-
talne medicine Ester Petek 
in Ana Petek Bahar. Tam-
kajšnjim prebivalcem bodo 
nudili medicinsko pomoč in 
edukacijo na področju zdrav-
ja in higiene. Kot so poudari-
li, je cilj njihove odprave tako 
pomoč ljudem v državi v ra-
zvoju kot tudi nabiranje dra-
gocenih izkušenj o tropskih 
boleznih. Vas Nangoma 
ima zelo omejeno oskrbo z 
zdravniško in zobozdravni-
ško službo, prav tako so jim 
zdravila in različni toaletni 
materiali (preveze, povoji) 
predragi za redno in teme-
ljito uporabo. Velik problem 
še vedno predstavljajo veli-
ka umrljivost otrok, za ma-
larijo npr. umreta kar dva od 
desetih otrok, starih pod pet 
let, HIV in tuberkuloza. Pro-
ti vsem se borijo s posebni-
mi programi, ki potekajo po 
celotni Zambiji na posame-
znih izpostavah. Ena izmed 

njih je tudi Nangoma Missi-
on Hospital, kamor odhaja-
jo. Bolnišnico je zgradila ka-
toliška cerkev leta 1996. Me-
dicinsko pomoč nudi 78000 
prebivalcem. Na voljo je 75 
postelj, ki si jih morajo bol-
niki večkrat deliti. V njej so 
zaposleni trije zdravniki, kli-
nični “officer”, dva farma-
cevta, dva radiološka tehni-
ka, 17 sester in sedem babic. 
Vsak dan se v njej rodi tri do 
pet otrok.

Izvedba odprave je pove-
zana z izdatnimi finančnimi 
stroški, katerih breme nosi-
jo člani odprave sami, v Nan-
gomo pa želijo odpeljati čim 
več osnovnih zdravstvenih 
potrebščin in kvalitetne me-
dicinske opreme. Prostovolj-
ni prispevki jim bodo bistve-
no pomagali pri uresničitvi 
celostne, kvalitetne in dol-
gotrajne medicinske oskr-
be tamkajšnjih prebivalcev. 
Če želite, jim prostovoljni 

prispevek lahko nakažete na: 
Medicinska fakulteta, Vra-
zov trg 2, 1000 Ljubljana, 
transakcijski račun: 01100-
6030708380 pri UJP Lju-
bljana, sklic: 250557-16, na-
men: Zambija 2017, identi-
fikacijska številka za DDV: 
SI44752385. Lahko pa poš-
ljete SMS-sporočilo s ključno 
besedo ODPRAVA5 na šte-
vilko 1919 in prispevali bos-
te pet evrov (pogoji sodelo-
vanja so objavljeni na sple-
tni strani www.zambija2017.
wordpress.com). Medicinska 
fakulteta Univerze v Ljublja-
ni s svojim priporočilom za-
gotavlja, da bo zbrani denar 
porabljen izključno za name-
ne odprave in v dobro bolni-
kov. Kajti, kot so zapisali na 
fakulteti, dejavnost njihovih 
študentov in mladih zdrav-
nikov ni pomembna le iz hu-
manitarnega vidika, ampak 
je tudi neprecenljiv vir zna-
nja, s katerim bogatijo slo-
vensko znanje tropske in po-
tovalne medicine. Odpravi iz-
raža podporo tudi slovensko 
ministrstvo za zdravje. 

Mladi člani odprave so 
zaključili, da so motivirani, 
angažirani in znanja željni, 
poleg študija na Medicinski 
fakulteti se vsi tudi redno do-
datno usposabljajo s prosto-
voljnim delom na različnih 
klinikah in oddelkih. 

Pomagali bodo v Zambiji
Na humanitarno medicinsko odpravo v Zambijo februarja 2017 bosta odpotovala tudi Gorenjca, 
absolventa medicine Anja Vidmar in Miha Žibert. Uspešna izvedba odprave je povezana z znatnimi 
stroški, ki jih morajo kriti člani odprave sami, zato zbirajo donacije. 

Člani humanitarno medicinske odprave v Zambijo, od leve: 
Ana Petek Bahar, Ester Petek, David Zupančič, Anja Vidmar 
in Miha Žibert

Ana Šubic

Železniki – Potovalna agen-
cija Alpetour je včeraj na re-
laciji Škofja Loka–Železniki 
uvedla dodatno jutranjo po-
vezavo ob 6.30, ki jo bodo 
zagotavljali v dneh šolske-
ga pouka. »Za uvedbo doda-
tnega odhoda ob 6.30 smo 
se odločili na podlagi pregle-
da obstoječih odhodov med 
Škofjo Loko in Železniki, saj 
smo ugotovili, da med 5.50 
in 7. uro do sedaj ni bilo od-
hoda, ki bi bil primeren za 
prihod v službo. V Železni-
kih je namreč kar nekaj pod-
jetij, njihovi zaposleni pa 
bodo sedaj imeli na voljo 
odhod, ki jim omogoča va-
ren in brezskrben prihod v 

službo,« so pojasnili v Alpe-
tourju. Po novem je v dneh 
šolskega pouka med Škof-
jo Loko in Železniki na vo-
ljo kar 24 odhodov dnevno. 
Dodali so še, da bo avtobus 
ob 6.30 vozil v Železnike 
do nadaljnjega: »Dolgoroč-
ni obstoj odhoda pa je od-
visen predvsem od zasede-
nosti oz. števila potnikov, ki 
bodo prepeljani na omenje-
nem odhodu.«

Za dodatno jutranjo av-
tobusno povezavo na rela-
ciji Škofja Loka–Železni-
ki so si še posebej prizade-
vali v Domelu, saj se na ma-
tični lokaciji v Železnikih 
v dopoldanskem času soo-
čajo s pomanjkanjem par-
kirnih mest. »Zato smo z 

Alpetourjem vzpostavili stik 
in ugotovili, da so vse ostale 
ure prihodov in odhodov za-
poslenih relativno dobro po-
krite z rednimi avtobusnimi 
linijami. Manjkala je pred-
vsem linija ob 6.30 iz Škofje 
Loke proti Železnikom. Pre-
voz na liniji bodo lahko upo-
rabili predvsem tisti delavci, 
ki živijo ob tej relaciji: torej 
od Škofjeločanov pa vse do 
Selčanov. Za ostale zaposle-
ne, ki delajo v drugih izme-
nah, je bilo že doslej na tej re-
laciji relativno dobro poskr-
bljeno z avtobusnimi lini-
jami,« so pojasnili v Dome-
lu. V želji, da bi čim več de-
lavcev uporabljalo avtobusni 
prevoz, so se odločili za za-
časni ukrep, s katerim jim 

bodo ohranili sedanje stro-
ške prevoza na delo in obe-
nem plačali še avtobusno vo-
zovnico.

V Domelu so še razložili, 
da je pomanjkanje parkirnih 
mest posledica intenzivne 
rasti obsega poslovanja Sku-
pine Domel in posledičnega 
zaposlovanja, vendar priča-
kujejo, da bo večina proble-
matike rešena do prihodnje-
ga poletja, ko naj bi konča-
li selitev določenih proizvo-
dnih programov iz Železni-
kov na novo lokacijo na Tra-
to. Do takrat bodo tudi pre-
učili nadaljnje ukrepe, po-
leg tega pa aktivno sodeluje-
jo pri pripravi Celostne pro-
metne strategije občine Že-
lezniki.

Zaposlenim v Domelu bodo odslej 
plačali še avtobusni prevoz
V Domelu upajo, da bo dodatna avtobusna povezava ob 6.30 na relaciji Škofja Loka–Železniki omilila 
gnečo na parkirišču podjetja. Zaposlenim bodo zato ohranili sedanje stroške prevoza na delo in 
obenem plačali še avtobusno vozovnico.

Danica Zavrl Žlebir

Bukovica – Ob vstopu v vas 
Bukovica na regionalni ces-
ti Škofja Loka–Železniki so 
pred kratkim namestili pri-
kazovalnik hitrosti Vi vozite, 
ki je del vseslovenskega pro-
jekta Skupaj umirjamo pro-
met, v katerem bo ob sofi-
nanciranju največje sloven-
ske zavarovalnice 19 sloven-
skih občin aktivno umirjalo 
promet v bližini šol, vrtcev 
in na šolskih poteh. Ob re-
gionalni cesti je namreč po-
družnična osnovna šola s 46 
učenci, hitrosti skozi naselje 
pa po merjenjih velikokrat 
prekoračene, na tej cesti se 
je v preteklosti zgodilo tudi 
12 prometnih nesreč. 

»Občina Škofja Loka izva-
ja sistemske ukrepe na po-
dročju varnosti v cestnem 
prometu. Posebna pozor-
nost je namenjena pre-
ventivi in vzgoji ter teren-
skim pregledom prome-
tno izpostavljenih točk, kjer 
se izvajajo ukrepi za več-
jo varnost udeležencev v 

prometu, še posebej za ran-
ljivejše skupine, kot so pešci 
in kolesarji. Prikazovalnik 
hitrosti v Bukovici je trinaj-
sti v nizu sistemskih ume-
stitev prikazovalnikov hitro-
sti na območju občine, ki do-
kazano zmanjšujejo hitrosti 
v naselju, hkrati pa vplivajo 
na večjo varnost vseh udele-
žencev v prometu,« je pove-
dal Robert Strah, podžupan 
občine Škofja Loka in pred-
sednik Sveta za preventivo 
in varnost v cestnem prome-
tu. Prikazovalnik opozar-
ja voznike na zmerno hit-
rost, hkrati pa zbira podat-
ke, ki lahko občini pomaga-
jo pri načrtovanju različnih 
ukrepov urejanja prometa 
na širšem območju lokacije, 
kjer je nameščen. V avli po-
družnične šole Tadeusz Sa-
dowski Bukovica so tudi traj-
no namestili računalniški 
zaslon za prikaz statističnih 
podatkov o hitrostih in števi-
lu vozil na šolski poti, kar bo 
vplivalo na ozaveščanje ot-
rok o pomenu ustrezne vo-
žnje na območjih s pešci.

Varnejši promet na 
šolski poti
Ob regionalni cesti pred vasjo Bukovica so 
namestili prikazovalnik hitrosti Vi vozite.

Otroci podružnične šole v Bukovici bodo s prikazovalnikom 
hitrosti varnejši na šolski poti. / Foto: Tina Dokl

Suzana P. Kovačič

Tržič – Občinski svetniki so 
na oktobrski seji sprejeli letni 
program športa v občini Tr-
žič za leto 2017, ki zagotavlja, 
da bo občina v svojem odlo-
ku o proračunu za prihodnje 
leto izvajalcem športnih pro-
gramov namenila določen 
del denarja za izvajanje pro-
gramov športa, nekaj denar-
ja tudi za povečanje kvalitete 
športne infrastrukture. Pred-
sednik Športne zveze Tržič 
Boris Tomazin je sicer dejal, 
bi bilo smiselno, da bi se ta 
program sprejemal za dalj-
še obdobje, ker je program 

precej fiksen, vendar zako-
nodajalec tega ne predvideva 
in ga je treba sprejeti vsako 
leto znova. Svetnik Mladen 
Novković je opozoril, da ne-
kateri klubi težko finančno 
shajajo, kljub temu da občina 
zvišuje sredstva v ta namen, 
in da so neenakosti pri točk-
ovanju, po katerem klubi in 
društva pridobivajo prora-
čunski denar. Letni program 
športa je splošen dokument, 
merila (oz. točke) za dodelje-
vanje denarja pa ureja pose-
ben pravilnik, o čemer bi lah-
ko svetniki razpravljali pose-
bej na eni od prihodnjih sej, 
kot je bila dana pobuda.  

Sprejeli letni program 
športa
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Svet Osnovne šole 16. decembra Mojstrana
Ulica Alojza Rabiča 7, 4281 Mojstrana

razpisuje delovno mesto 

RAVNATELJA/RAVNATELJICE
Kandidat/-ka mora za imenovanje na funkcijo ravnatelja/-ice 
izpolnjevati splošne pogoje v skladu z Zakonom o organizaciji 
in financiranju vzgoje in izobraževanja (Ur. l. RS, št. 16/07 – ura-
dno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – 
popr., 20/11,  40/12 – ZUJF,  57/12 – ZPCP-2D,  2/15 Odl.US: U-l-
269/12-24 in 47/15; v nadaljevanjem besedilu: ZOFVI)  

Kandidat/-ka mora imeti pedagoške, vodstvene, organizacij-
ske in druge sposobnosti za uspešno vodenje zavoda.

Izbrani kandidat/-ka bo imenovan/-a za dobo 5 let. Za čas man-
data bo z njim/njo sklenjena pogodba o zaposlitvi na delov-
nem mestu ravnatelja/-ice.

Predvideni začetek dela bo dne 16. 3. 2017.

Pisne prijave z dokazili o izpolnjevanju zahtevanih pogojev 
(dokazila o: izobrazbi, nazivu,  opravljenem strokovnem izpitu, 
opravljenem ravnateljskem izpitu, delovnih izkušnjah v vzgo-
ji in izobraževanju, potrdilo o nekaznovanosti in potrdilo sodi-
šča, da kandidat ni v kazenskem postopku) naj kandidati poš-
ljejo v 8 dneh po objavi razpisa v pisni obliki v zaprti ovojni-
ci na naslov:

Svet Osnovne šole 16. decembra Mojstrana, Ulica Alojza Rabi-
ča 7, 4281 Mojstrana z oznako “Prijava na razpis za ravnatelja/-
-ico – ne odpiraj«.

Kandidat mora k prijavi priložiti program vodenja zavoda za 
mandatno obdobje, lahko pa predloži tudi  kratek življenjepis.

Kandidati bodo pisno obvestilo o imenovanju prejeli v zako-
nitem roku.  

V Sokolski dom so jih 
pospremili skozi vodni špa-
lir iz gasilskih cistern štirih 
prostovoljnih gasilskih dru-
štev v občini.   

Vseh pet tekmovalcev se 
je na 25. svetovnem prven-
stvu nadvse izkazalo, saj so 
skupno dosegli drugo mes-
to, izvrstno so se odrezali 
tudi posamično. Gregor Sta-
nonik je s časom 1:19,78 os-
vojil četrto mesto in se uvr-
stil tudi med elito sedmih 
Zemljanov, ki so dosegli re-
zultat pod magično minu-
to in dvajsetimi sekundami. 
Med prvih dvajset sta se z 
11. in 16. mestom uvrstila še 
Domen Pavlič in Anže Hab-
jan. V posebni kategoriji, v 
kateri so se pomerili samo 
predsedniki in poveljniki 

prostovoljnih gasilskih dru-
štev, pa je Gregor Stanonik 
pometel z vso konkurenco 
in zmagal. S temi rezultati, 
so jih pohvalili na slovesno-
sti v Gorenji vasi, Slovenijo 
postavljajo ob bok gasilskim 
velesilam, kot sta Kanada in 
ZDA.

»Že lani sem obljubil, da 
mi bo to uspelo, čeprav še 
zdaj ne vem, kako,« je na 
sprejemu skromno priznal 
Gregor Stanonik. Njegove-
ga in uspeha ostalih gasil-
cev iz slovenske ekipe se je 
veselil tudi župan občine 
Gorenja vas - Poljane Mi-
lan Čadež. »Toliko se tudi 
sam ukvarjam s športom, da 
vem, kako zahtevne so mo-
rale biti priprave,« je pouda-
ril in dodal, da je tak rezul-
tat na svetovni ravni res ne-
kaj posebnega.

V samem vrhu gasilske 
elite
31. stran

Jasna Paladin

Vir pri Domžalah – Na Viru, 
na območju med Tosamo in 
Heliosom, je v zadnjih sed-
mih mesecih zraslo novo 
trgovsko središče Arkadia, 
katerega investitor je inve-
sticijska družba FMZD, v 
njem pa so v petek, 4. no-
vembra, slovesno odprli 
tudi 98. Sparovo trgovino 
– hipermarker Spar 2000. 
Trgovina se razprostira na 
dobrih 3000 kvadratnih 
metrih, vanjo so investira-
li dva milijona evrov, v njej 
pa dela petdeset zaposlenih. 
V novem trgovskem centru 
je svoja vrata sicer odprlo še 
sedemnajst trgovin in loka-
lov, za kupce pa je na voljo 
350 parkirnih mest.

Na slovesnem odpr-
tju objekta je potekala tudi 

dobrodelna predaja donacij, 
in sicer je podjetje Spar Slo-
venija podarilo 4000 evrov 
Medobčinskemu društvu 

invalidov Domžale. Pridru-
žila sta se mu tudi lastnik 
trgovskega centra Arkadia, 
ki je podaril 4000 evrov 

Društvu diabetikov Domža-
le, ter podjetje C&A, ki je po-
darilo 2500 evrov Osnovni 
šoli Roje.

Na Viru nov trgovski center
Spar Slovenija je v novem trgovskem centru Arkadia na Viru odprl že svojo 98. trgovino;  
vanj so investirali dva milijona evrov.

Trak ob slavnostnem odprtju novega trgovskega centra je pomagal prerezati tudi domžalski 
župan Toni Dragar. / Foto: Spar Slovenija

Aleš Senožetnik

Vodice – Po besedah direk-
torja Jureta Vrhovnika bo 
leto 2017 prelomno za Jav-
no podjetje Komunala Vodi-
ce, saj bo s 1. januarjem nase 
preneslo dodatne gospodar-
ske javne službe ter občin-
ske naloge. Do sedaj je na-
mreč vodiška Komunala iz-
vajala tri gospodarske javne 
službe. Poleg oskrbe s pitno 
vodo še odvajanje in čišče-
nje komunalne in padavin-
ske odpadne vode, z vodo pa 
je oskrbovala tudi industrij-
ske porabnike, naselja pa s 
požarno vodo. 

Z novim letom bo nase 
prevzela tudi vzdrževanje 
občinskih stavb in objektov, 
vzdrževanje javnih površin, 
dvorišč javnih stavb, postaja-
lišč in parkirišč, vzdrževanje 
in upravljanje zbirnega cen-
tra odpadkov, EKO otokov 

ter košev za odpadke. Prev-
zela bo tudi pokopališko de-
javnost in urejanje pokopa-
lišč, razvoz kosil za starejše 
občane ter opravljala določe-
ne prevoze za potrebe usta-
noviteljice, Občine Vodice. 
Zaradi širitve dejavnosti na-
črtujejo tudi nakup novega 
tovornega vozila.

Tudi kadrovsko se bodo 
okrepili

Vodiška Komunala ima 
trenutno tri zaposlene, s ši-
ritvijo dejavnosti pa se bo 
kadrovsko okrepila. Z no-
vim letom bo nase prevzela 
hišnika in čistilko, ki sta bila 
do sedaj zaposlena na Ob-
čini Vodice. Za razvoz ko-
sil, upravljanje začasnega 
zbirnega centra ter vzdrže-
vanje in upravljanje Čistil-
ne naprave Vodice ter male 
komunalne čistilne naprave 

Polje, za kar so do sedaj skr-
beli zunanji izvajalci, bodo 
zaposlili dodatnega delav-
ca s tehnično izobrazbo, ki 
bo pomagal tudi pri dru-
gih delih. Zaradi povečane-
ga obsega administrativnih 
del bodo za polovični delov-
ni čas zaposlili administra-
torja, v primeru pridobitve 
evropskih sredstev za kohe-
zijski projekt pa za čas traja-
nja projekta nameravajo za-
posliti tudi strokovnjaka za 
polni delovni čas.

Investicije v prihodnjem 
letu

Med novimi investicijami, 
ki se jih bo prihodnje leto lo-
tevala Komunala Vodice, so 
trije večji projekti. Načrtu-
jejo obnovo vodovoda Selo–
Šinkov Turn v višini 30 ti-
soč evrov. Istočasno bodo na 
tej trasi izdelali tudi merilno 

mesto, ki bo omogočalo mer-
jenje porabe za naselje Šinkov 
Turn, Selo in Vesca ter boljše 
ugotavljanje vodnih izgub. 
Načrtujejo tudi vzdrževanje 
požarnega sistema v predvi-
deni višini osem tisoč evrov.

Poleg tega za občino vo-
dijo tudi obnovo čistilne na-
prave Vodice, katere končno 
primopredajo načrtujejo v 
prvi polovici prihodnjega 
leta. Nadaljujejo tudi sana-
cijo vodovoda na trasi far-
ma (Agroemona)–regional-
na cesta Vodice–Ljubljana 
Šmartno. V primeru, da bo 
občina pridobila evropska 
sredstva za nadgradnjo sis-
tema odvajanja komunalne 
odpadne vode ter izgradnjo 
kanala C0, bo Komunala so-
delovala tudi pri tem, največ-
jem projektu v Vodicah, ka-
terega vrednost na območju 
Vodic je ocenjena na okoli 
šest milijonov evrov.

Širitev vodiške komunale
Komunala Vodice v prihodnjem letu načrtuje širitev dejavnosti, s katero se nadejajo racionalnejšega 
poslovanja podjetja ter večje preglednosti izvajanja posameznih javnih služb v občini.

Škofja Loka – V Sokolskem domu v Škofji Loki bo v četrtek, 
10. novembra, ob 18. uri predstavitev knjige Vojaki Rdeče ar-
made na vzhodni meji 1941–1945 (Soldati dell’Armata Rossa 
al confine orientale 1941–1945) avtorice Marine Rossi. Občina 
Škofja Loka bo kulturni dogodek organizirala skupaj z Ve-
leposlaništvom Italije v Ljubljani, Italijanskim inštitutom za 
kulturo in Veleposlaništvom Ruske federacije v Sloveniji. Pri 
predstavitvi knjige bo sodeloval doc. dr. Gorazd Bajc s Filozof-
ske fakultete Univerze v Mariboru, v sklopu predstavitve bodo 
predvajali dokumentarni film Ruski bataljon. Napovedujejo 
tudi udeležbo veleposlanikov Italije in Rusije Paola Trichila 
in Dokuja Zavgajeva.

V četrtek predstavitev knjige o Rdeči armadi  
na vzhodni meji

Škofja Loka – V Škofji Loki bo drevi ob 18. uri v Sokolskem 
domu že druga javna razprava z občani in zainteresirano 
javnostjo glede izdelave celostne prometne strategije občine 
Škofja Loka. Najprej bodo udeležencem predstavili rezultate 
analize stanja prometa v občini Škofja Loka (analiza ankete, 
intervjujev, mnenj občanov, terenskih raziskav, prometa), ki 
so jo izvajali med letošnjim avgustom in oktobrom, nato bodo 
z razpravo dokončno oblikovali scenarije razvoja mobilnosti v 
občini, ki vključuje vse vrste prometa. Za konec pa bo potekalo 
žrebanje in podelitev nagrad tistim, ki so sodelovali v anketi 
o prometu v občini Škofja Loka. Glavne nagrade so mestno 
kolo Krpan, dva skiroja in tri kolesarske pelerine. 

V Škofji Loki bodo danes znova razpravljali  
o celostni prometni strategiji

Aleš Senožetnik

Komenda – V Komendi že več 
let obnavljajo zgodovinsko 
območje Malteške komen-
de. Gre za območje, ki obse-
ga baročno cerkev sv. Petra, 
grad, park, pokopališče, žu-
pnišče ter Glavarjevo knjižni-
co. Staro cerkveno središče je 
bilo prvič omenjeno že leta 
1147, na tem mestu pa so od 
leta 1223 do 1872 imeli poses-
ti malteški vitezi, po čemer 
je Komenda dobila tudi ime. 
Obnova objektov se na pod-
lagi gradbenega dovoljenja 

izvaja že tri leta. S projektom 
obnove zgodovinske dediš-
čine se je Župnija Komenda 
kot edina kandidatka prijavi-
la tudi na letošnji razpis za do-
deljevanje sredstev za spod-
bujanje obnove in ohranja-
nje kulturne dediščine v ob-
čini, ki ga je razpisala Občina 
Komenda. Na razpis so prija-
vili nakup vrat, oken in izved-
bo tlakov in napeljave v vred-
nosti 50 tisoč evrov. Občino 
so zaprosili za dobrih 9500 
evrov, na razpisu pa prejeli 
finančno spodbudo v višini 
4500 evrov.

Nadaljujejo prenovo 
Malteške komende
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Vilma Stanovnik

Kranj – Hiša na koncu tu-
nela je za ljubitelje lepega 
in tudi umetnosti v skoraj 
letu dni, odkar je odprla svo-
ja vrata, postala tudi prijeten 
kraj druženja. To je bilo moč 
znova doživeti minuli petek, 
ko je na odprtje fotografske 
razstave vabila skupaj z Ja-
nezom Pelkom, priznanim 
fotografom, ki vedno navdu-
ši s svojimi malce posebnimi 
stvaritvami. Tokrat je razsta-
vil fotografije, posnete s ka-
mero obskuro, ki v njegovih 
rokah vedno znova pomeni 
prav poseben izziv. »Kame-
ra obskura je privlačen od-
klon v današnjih časih, ko 

marsikaj postaja instantno, 
predvidljivo, kičasto, hiper-
realno in preveč spolirano. 
Luknjičarka nima iskala, kar 
pri izjemno širokem kotu 
predstavlja vznemirljiv fak-
tor tveganja. Močno vinje-
tira, računanje ekspozicije 
pa zahteva še dodatno kon-
centracijo. Morda je to še en 
razlog za bolj umirjeno, po-
časnejše delo, kar se ned-
vomno pozna na končnem 
izdelku,« pravi Janez Pelko 
in dodaja: »Posebno vese-
lje predstavlja doma izdela-
na kamera formata 4 x 5, ki 
jo uporabljam poleg plastič-
ne cenene Holge WPC 612.«

Množica obiskovalcev, ki 
je skoraj do zadnjega kotička 

napolnila Hišo na koncu tu-
nela, je bila navdušena nad 
videnim. »Pri ustvarjanju 
ne iščem zgolj estetike, pač 
pa poskušam upodabljati 
tudi čustva, čeprav večino-
ma fotografiram zgolj za za-
bavo in občasno iz terapev-
tskih vzgibov,« pravi Pelko, 
ki je navdušen tudi nad po-
gumom deklet, ki pozirajo v 
naravi, saj se včasih kar ne-
verjetni posnetki zgodijo ob 
zmnožku energij modela, 
narave in njegovega trenut-
nega razpoloženja. 

Kot je v imenu Hiše 
na koncu tunela poveda-
la lastnica Jana Seliškar, je 
bilo v zadnjem letu v nji-
hovih prostorih vsaj deset 

različnih razstav, po enem 
letu od odprtja pa so se od-
ločili, da bodo pripravljali 
največ do tri razstave letno. 
»Pripravili bomo manj raz-
stav, te pa bodo res kvalite-
tne. Nisem sicer strokovnjak 
na področju fotografije, gle-
de na odziv pa so fotografi-
je Janeza Pelka res nekaj po-
sebnega in v čast mi je, da 
si je naše prostore izbral za 
prostor svoje razstave,« je 
povedala Jana Seliškar in do-
dala, da so Kranjčani in os-
tali obiskovalci od lanskega 
decembra že spoznali njiho-
ve prostore, kjer ves čas po-
nujajo tudi zanimive prodaj-
ne artikle različnih umetni-
kov.

Pelkove subjektivno brezobjektivne
V Hiši na koncu tunela v središču Kranja si je še do 3. decembra moč ogledati malce nenavadno 
fotografsko razstavo Janeza Pelka z naslovom Subjektivno brezobjektivne.

Fotograf Janez Pelko s svojima prav posebnima kamerama  

Janez razlago fotografij prepušča gledalcu in je lahko 
povsem subjektivna. / Foto: Andrej Tarfila
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Suzana P. Kovačič

Tržič – V sedmih dejanjih so 
številni gledalci skozi ljud-
sko pesem doživeli zgod-
bo Jerce in Tinčeta, doma iz 
krajev pod tržiškimi hribi. 
Ljubezen. Ampak to so bili 
neki drugi časi iz preteklosti, 
ko je ura še počasneje tikta-
kala, ko so fantje zapeli pod 
mogočno lipo, ko so hodili 
na večer snubit zala dekle-
ta ... Pripovedovalec zgod-
be o življenju in usodi Jerce 
in Tinčeta, ki ju je življenje 
povezalo v sveti zakon z bla-
goslovom njune družine in 
ju zelo hitro ločilo, kajti Jer-
ci je od neizmerne sreče po-
čilo srce, in ju nazadnje spet 
združilo na poti nebeške-
ga zveličanja, je bil dramski 
igralec Gaber K. Trseglav. 
Pod umetniškim vodstvom, 
idejo, režijo in kostumogra-
fijo se je podpisala dr. Metka 
Knific Zaletelj, prav tako pod 
scenarij, ki sta ga razvila sku-
paj z dr. Bojanom Knificem. 

Ustvarjalci večera v dvo-
rani tržiškega Kulturnega 

centra so posegli po najra-
zličnejši literaturi, starih 
zvočnih posnetkih ter po 
etnoloških raziskavah, ki 
osvetljujejo vprašanje izvi-
ra, dojemanja, posredova-
nja in spreminjanja prvin 
ljudske duhovne kulture. 
Ljudske pesmi so vzeli iz 
zakladnice slovenskega iz-
ročila (Snočkaj m' je lunca, 
Dečva je u ruteču trebiva, Le 
pridi, fantič moj, Sinoč sem 
videl ljubico, Očka so mi 

obljubili, Sinoči sem slišal, 
Srce je žalostno, Jerca gori, 
gori, vstani ...). Zapeli so Ro-
bert Bone, Aleš Fister, Man-
ca Gašperlin, Kelly A. Han-
son, Žiga Kert, Borut Krč, 
Miran Murnik, Katja Oštir, 
Matija Polajnar, Aleksandra 
Ristova in Mitja Vouk. God-
ci so zaigrali na stara glasbi-
la in tako kot pevci povzeli 
stare glasbene prakse, ki so 
bile desetletja ukoreninjene 
v kmečkem okolju. 

Na koncu vsakega deja-
nja so ljudsko pesem izvir-
no predstavili še v sodob-
ni zvočni preobleki v glas-
beni zasedbi, ki so jo ses-
tavljali Robert Bone (aranž-
maji), Tomaž Eler, Kristina 
Lindav, Nejc Peharc in Ka-
rim Zajec. Pohvaliti gre v ce-
loti izvedeno prireditev, tudi 
sceno, za katero je poskrbel 
Igor Šober, odrsko luč moj-
stra Klemna Bohinca ter šte-
vilne druge sodelavce. 

Jerbas ljudskih pesmi in viž
Od veselja do nebes je Kulturno društvo Jerbas naslovilo petkov večer ljudskih pesmi in viž.

Poustvarili so prijeten večer ljudskih viž in pesmi. / Foto: Luka Rener

Na koncu vsakega dejanja so ljudsko pesem izvirno 
predstavili še v sodobni zvočni preobleki. / Foto: Luka Rener

Pripovedovalec zgodbe o Jerci in Tinčetu je bil dramski 
igralec Gaber K. Trseglav. /Foto: Luka Rener

Kranj – Osrednji fotografski dogodek letošnjega leta v Kranju 
bo že 8. Mednarodna fotografska razstava Miniature 2016, ki 
jo bienalno organizira Fotografsko društvo Janez Puhar v so-
delovanju s Fotografsko zvezo Slovenije. Fotografi iz 23 držav 
so na letošnji natečaj poslali več kot tisoč fotografij. Na temo 
Les je svoja dela poslalo 127 avtorjev, na temo Splošno pa 133 
avtorjev. Podelitev nagrad najboljšim po izboru mednarodne 
strokovne žirije bo potekala jutri, v sredo, 9. novembra, ob 18. 
uri v Prešernovem gledališču. Podelili bodo zlate, srebrne in 
bronaste medalje Mednarodne fotografske organizacije FIAP, 
Fotografske zveze Slovenije in FD Janez Puhar, ob tem pa še 
modro značko FIAP in zlato medaljo Janez Puhar najuspeš-
nejšemu avtorju razstave. Istočasno bo tudi odprtje razstave 
fotografij v Galeriji Mestne hiše in Galeriji Prešernove hiše, ki 
bo na ogled do 27. novembra.

Fotografske Miniature 2016

Simon Krejan: Skrita pokrajina

Tržič – Tržiški muzej vabi jutri, v sredo, 9. novembra, ob 18. 
uri v Galerijo Paviljon NOB Tržič na odprtje razstave Miti 
in legende Stojana Batića. Pokojni akademski kipar Stojan 
Batič je znan predvsem po številnih spomeniških plastikah, 
parkovnih in ambientalnih skulpturah po Sloveniji, je tudi 
avtor spomenika pred Paviljonom NOB v Tržiču in reliefa 
nad glavnim vhodom. Prva posthumna razstava v tržiški ga-
leriji je le delček izjemno ustvarjalnega opusa v mali plastiki, 
ki je nastajala med letoma 1970 in 1999. Ustvarjalno delo 
akademskega kiparja bo predstavila višja kustosinja Muzeja 
in galerije mesta Ljubljana Marija Skočir. V kulturnem pro-
gramu bosta nastopila harfistka Urška Rihtaršič ter violon-
čelist Arslan Hamidulin. Razstava bo na ogled do srede, 26. 
decembra, in sicer od torka do petka med 10. in 12. ter 16. in 
18. ter ob sobotah med 10. in 12. uro.

Miti in legende Stojana Batiča

Škofja Loka – V sredo, 9. novembra, bo ob 19.30 v Sokolskem 
domu drugi koncert v okviru Kristalnega abonmaja. Nasto-
pili bodo Tina Žerdin (harfa), Matei Ioachimescu (flavta) in 
Sandor Antal (viola).

Koncert Kristalnega abonmaja
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Matjaž Klemenc

Bled – November je mesec, 
ko so običajno prve akcije ho-
kejskih reprezentanc v sezo-
ni. Letos je bilo za »rise« vroče 
že v začetku septembra, ko so 
uspešno nastopili na kvalifika-
cijah za olimpijske igre 2018. 
Minuli konec tedna pa je bil 
na Bledu močan hokejski tur-
nir, daleč najmočnejši turnir 
doslej pri nas. 

Poleg Slovenije so bile pri-
sotne še tri reprezentance z 
elitne skupine A. Belorusija 
je reprezentanca, ki ji je Slove-
nija v neposrednem dvoboju 
»odščipnila« vstopnico za Juž-
no Korejo. Proti njim in Fran-
ciji se bomo merili drugo leto 
na svetovnem prvenstvu sku-
pine A, ki jo bosta gostili Fran-
cija in Nemčija. Tretji nasprot-
nik na Bledu je bila za nas vse-
lej neugodna Latvija. Glede na 
kvalifikacijski turnir v Minsku 
je bilo v reprezentanci kar ne-
kaj novih imen. Odsotnosti 
so bile zaradi poškodb in ob-
veznosti v klubih, kjer niso 
prekinili tekmovanj. Uvod-
na tekma z Latvijo je ponudi-
la trd hokej in nepopustljivost 

Slovenije. Po vodstvu Latvije 
1:2 so naši hokejisti izenačili 
0,8 sekunde pred koncem re-
dnega dela, zmagoviti gol za 
3:2 pa so dosegli le 21 sekund 
pred koncem podaljška. Kar 
se tiče nepopustljivosti, tek-
ma s Francijo ni bila nič dru-
gačna. Vse je že kazalo na 1:1 
po 60 minutah. Varovanci 
Nika Zupančiča se s tem niso 

zadovoljili in pičlih 16 sekund 
pred koncem še drugič zade-
li francosko mrežo. Belorusi 
so dobili obe tekmi in dvoboj s 
Slovenijo je odločal o zmago-
valcu na turnirju. Slovenci so 
vodili z 2:0 in s 3:1, a je Beloru-
si uspelo izenačiti. Šele kazen-
ski streli, podobno kot v olim-
pijskih kvalifikacijah, so dali 
zmagovalca. Tokrat se ni izšlo 

Slovencem. »Še lepše bi bilo, 
če bi na turnirju zmagali. V ka-
zenskih strelih smo bili tokrat 
»prekratki«. V treh dneh smo 
proti zelo kvalitetnim tekme-
cem odigrali tri tekme,« je 
povedal Rok Tičar, kapetan 
po poškodbi Jana Muršaka. 
Končni vrstni red turnirja: 1. 
Belorusija 8, 2. Slovenija 6, 3. 
Latvija 4, 4. Francija 0.

Loterija Belorusom
V močni konkurenci štirih A-ligašev so slovenski hokejisti na Bledu osvojili drugo mesto.

Slovenski hokejisti so se na mednarodnem turnirju na Bledu veselili dveh zmag. Boljši so 
bili tudi od Latvije (na sliki). / Foto: Luka Rener

Škofja Loka – Po reprezentančnem premoru se nadaljuje prva 
državna rokometna liga za moške. Rokometaši Urbanscape 
Loke so po devetih krogih na 4. mestu, jutri pa bodo v domači 
dvorani Poden gostili ekipo Istrabenz plini Izola, ki je trenutno 
brez zmage zadnja na lestvici. Tekma se bo začela ob 20. uri.

Loški rokometaši doma z zadnjo ekipo na lestvici

Maja Bertoncelj

Kranj – Poletna sezona tek-
movanj v smučarskih sko-
kih in nordijski kombina-
ciji bo uradno zaključena v 
torek, 15. novembra, ko bo v 
Tržiču razglasitev rezultatov 
sezone s podelitvijo priznanj 
Smučarske zveze Slovenije 
najboljšim posameznikom 
in klubom. Naslov najuspe-
šnejšega kluba je po pričako-
vanju znova osvojil kranjski 
Triglav. S tem si je priboril že 
45. naslov najboljšega kluba 
v Sloveniji. Zmagovalci so 
v skokih tako v moški kot v 
ženski konkurenci, v nordij-
ski kombinaciji pa so na dru-
gem mestu. Ostali gorenjski 
klubi so v konkurenci za ab-
solutni pokal SZS (domača 

in FIS-tekmovanja) osvoji-
li naslednja mesta: 4. Tržič 
FMG, 6. Alpina Žiri, 10. Stol 
Žirovnica, 11. Rateče - Plani-
ca, 13. Mengeš, 17. SSK Bo-
hinj in 21. NSD Bohinj. V le-
tošnji sezoni je točke osvoji-
lo 25 slovenskih klubov.

V mednarodnem merilu je 
bil najuspešnejši Peter Prevc 
pred Robertom Kranjcem 
(oba Triglav) in Rokom Justi-
nom (Stol). Med ženskami je 
prvo mesto osvojila Maja Vtič 
(Zabrdje) pred Niko Križnar 
(Alpina). Največja značilnost 
poletne sezone je občutno 
povečanje števila tekmovalk 
in tekmovalcev v obeh pano-
gah. Največ tekem je bilo or-
ganiziranih na Gorenjskem, 
a nobena v novem Nordij-
skem centru v Planici. 

Triglav petinštiridesetič 
najboljši klub

Vilma Stanovnik

Tržič – Kegljaški klub Ljubelj 
je v sodelovanju z Občino Tr-
žič minulo nedeljo popoldne 
na kegljišču v Tržiču pripra-
vil spektakel, na njem pa so 
se pomerili kandidati za re-
prezentanco Slovenije in čla-
ni selekcije Gorenjske. Zbra-
ne je pozdravil predsednik 
Kegljaške zveze Slovenije 
Milan Kurelič, kegljaško dru-
ženje pa se je začelo z revijal-
nim nastopom najmlajših 
članov Kegljaške šole Tržič. 
Številni gledalci, med kateri-
mi je bil tudi domači župan 
Borut Sajovic, so nato uživali 
v odlični kegljaški predstavi.

Prav vsi dvoboji so bili za-
nimivi in atraktivni, na kon-
cu pa so v obračunu na 

osem igralcev z 8 : 2 slavi-
li  kandidati za reprezentan-
co Slovenije. V njihovi eki-
pi je bil najboljši Matej Le-
pej, ki je z rezultatom 651 

poskrbel za najboljši re-
zultat tekme. Za   selekcijo  
Gorenjske je najboljši izid 
postavil Kranjčan Grega 
Bajželj (623), ki nastopa za 

Kegljaški klub Ljubelj. Orga-
nizatorji so poskrbeli za ne-
kaj praktičnih nagrad, po za-
ključku tekme pa še za prija-
teljsko druženje.

Najboljši kegljači zbrani v Tržiču

Kandidati za reprezentanco Slovenije in kegljači selekcije Gorenjske so tekmovali  
v Tržiču. / Foto: Gorazd Kavčič

Kranj – V 1. SNL so nogometaši Domžal kar s 5:0 premagali 
Gorico. Ekipa Kalcer Radomelj je v Krškem igrala 1:1. Na lestvi-
ci s 35 točkami vodi Olimpija, na drugem mestu je s 34 točkami 
Maribor, na tretjem so Domžale z 29 točkami. Kalcer Radomlje 
ostajajo na zadnjem desetem mestu s petimi točkami. V 2. 
SNL je ekipa Zarice Kranj v gosteh z 1:0 premagala Brežice 
Terme Čatež. Zmage pa so se veselili tudi nogometaši Roltek 
Doba, ki so s 5:1 premagali nogometaše novomeške Krke. Na 
lestvici še naprej vodi Triglav s 34 točkami, točko manj ima 
Roltek Dob na drugem mestu, Zarica Kranj je na devetem 
mestu z 10 točkami. Rezultati v 3. SNL center: Tinex Šenčur 
: Komenda 0:3, Šobec Lesce : AŠK Bravo 0:8, Bled Hirter : 
Zagorje 0:1, Jevnica : Velesovo 1:1 in Sava Kranj : Rudar Trbo-
vlje 2:0. Šest tekem zadnjega jesenskega kroga so v soboto 
odigrali nogometaši v gorenjski nogometni ligi, kajti tekma 
med ekipama Zarica Kranj B in JuRentA Bitnje ni bila odigrana, 
saj pomožno igrišče v športnem parku Zarica ni bilo primer-
no za igro. Tekma bo tako odigrana v soboto, 12. novembra. 
Rezultati: Škofja Loka : Niko Železniki 2:0, Kondor Godešič : 
Žiri 1:2, Naklo : Jecom Sport DLN 3:0, Visoko : Jesenice 2:2, 
Polet : Preddvor 0:3 in Britof : Bohinj 2:3. 

Domžalčani slavili doma, Zarica Kranj v gosteh

Medijski pokrovitelj
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NK Triglav Kranj :  Brežice - Terme Čatež
nedelja, 13. 11. 2016, ob 14. uri, ŠC Kranj

www.nktriglav.si

Kranj – Naslednji tekmec domžalskih Helios Suns v Ligi prva-
kov je dansko moštvo Bakken Bears, ki se je v to evropsko tek-
movanje uvrstilo prek kvalifikacij. Tako kot slovenski državni 
prvaki bodo lovili svojo prvo zmago. Tekma se bo v Domžalah 
začela danes ob 20. uri. Domžalčani na tekmo prihajajo po 
sobotni zmagi proti Termam Olimia v Podčetrtku v 5. kolu 
Lige Nova KBM. Boljši si bili s 75:68. Košarkarji LTH Castingsa 
so v domači dvorani premagali Portorož s 85:70 in si tako 
priigrali prvo zmago v sezoni, doma pa so bili uspešni tudi 
košarkarji Šenčurja Gorenjske gradbene družbe. S 87:82 so 
premagali Tajfun. Na lestvici vodi Krka, Domžalčani so drugi, 
Šenčurjani sedmi, Škofjeločani pa deseti. V 1. SKL za ženske 
so bile odigrane tekme 6. kola. Triglavanke so vknjižile novo 
zmago. Doma so bile z 69:44 boljše od Maribora in ostajajo 
vodilne na lestvici. 

Helios Suns danes v Ligi prvakov

Jože Marinček

Kranj – Danes bo v Ledeni 
dvorani Zlato polje odigrana 
hokejska tekma četrtfinala 
pokala Slovenije med doma-
čim HK Triglavom in hoke-
jisti HDD Sij Acroni Jeseni-
ce. Jeseničani so pravi ma-
gnet, da bo Ledena dvorana 
Zlato polje po dolgem času 

ponovno polna do zadnje-
ga kotička. Tega se zavedajo 
tudi Kranjčani, zato so res-
no pristopili k sami organi-
zaciji tekme. Prvi plošček bo 
med hokejiste vrgel naš pa-
raolimpijec, maratonec San-
di Novak iz Dupelj. Med od-
mori med tretjinami se bodo 
predstavili drsalci kranjske-
ga drsalnega kluba, potekala 

pa bo tudi nagradna igra za 
obiskovalce – navijače.

Oba hokejska kolektiva 
pričakujeta uspeh. Izkušnje 
so na strani ekipe HDD Sij 
Acroni Jesenice, ki nastopa v 
Alpski hokejski ligi in je tre-
nutno na drugem mestu, na 
strani Triglava pa lahko pri-
čakujemo borbenost. Da zna-
jo igrati, dokazujejo z igrami 

v državnem prvenstvu, kjer 
so do sedaj zmagali na vseh 
šestih odigranih tekmah in 
so trenutno z dvema tekma-
ma manj na drugem mestu. 
Ostali današnji pari četrtfi-
nala pokala Slovenije so še: 
HDK Maribor – HKMK Bled 
(18.00), HK Playboy Slavija – 
HK ECE Celje in HK Olimpi-
ja – HDD Olimpija (19.00). 

Jeseničani v Kranju magnet za gledalce
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Barbara Tavčar,  
master body 
inštruktorica,  
PBS center športne 
odličnosti

Moški in gibljivost
Tokrat se s konkretnimi 

nasveti obračam na moške, 
četudi imajo od njih korist 
tako otroci kot ženske. Pri-
padniki močnejšega spola 
pogosto razmišljate in ste 
prepričani, da je najboljši 
trening za vas tisti, ki vklju-
čuje kilometre teka, vožnje s 
kolesom, izčrpavajoče vaje 
s prostimi utežmi ali na na-
pravah z velikimi zunanjimi 
obremenitvami ter z vedno 
enako ali podobno rutino iz-
branih vaj. Ah, dragi moški, 
še kako potrebujete tudi vaje 
raztezanja in povečanja mo-
bilnosti, ki jih pogosto zane-
marjate ali pa jih zgolj »pre-
letite«. Za segment giblji-
vosti prepogosto zmanjka 
časa tudi v športnih trenin-
gih otrok in mladine, kar po-
veča riziko poškodb lokomo-
tornega sistema. 

Pri izbiri vaj sledite zna-
čilnostim gradnje svojega 
telesa. Moško telo ima več-
jo mišično maso, vaša mo-
bilnost – obseg kretnje v po-
sameznem sklepu – pa je 
največkrat slabša. Zato bi 

morali istočasno stremeti 
k močnemu, vzdržljivemu, 
a tudi mobilnemu, agilne-
mu in bolj zdravemu tele-
su. Prav tako pri fizični ak-
tivnosti tudi moški ne zane-
marjajte dejstva, da ogrom-
no sedite in živite stresno 
življenje. Težave s prostato, 

medeničnim popuščanjem, 
bolečinami v križu, napih-
njenostjo v trebuhu in po-
dobno še kako pestijo tudi 
moške. 

Ste pripravljeni naredi-
ti korak naprej in poskrbe-
ti za svoje telo, tako kot si 
zasluži? V fizično aktivnost 

vključite vaje za povečanje 
gibljivosti ter preverite, ali 
je telo v ravnovesju (trup 
in roke glede na noge ali 
prsni del in trebuh glede na 
hrbet ipd.). Prvi izziv je že 
pred vami. Poskusite čim 
bolj pravilno izvesti prika-
zano vajo.

Res je, da statistično gle-
dano ženske pri moškem 
najprej opazimo čvrste in 
močne roke, prav tako pa 
nimamo nič proti pogledu 
na moškega, ki lahko hodi 
vzravnano, se prikloni brez 
bolečin in poklekne pred svo-
jo ljubo s stilom in eleganco.

Med vdihom čim bolj dvignite telo in se oprite na dlani in stopala. Začutili boste raztezanje mišic ramenskega ter prsnega 
predela ter celotne roke. V istem položaju boste aktivirali medlopatične mišice, ki so prepogosto zaradi sedečega dela 
prešibke in ohlapne. Z izdihom počasi, vretenec za vretencem, spuščajte telo v prikazani položaj in zategnite nožne prste 
proti sebi. V prikazanem položaju boste raztegnili mišice zadnje strani nog ter hrbtenice in aktivirali trebušne. Prikazana 
vaja pripomore k raztezanju tistih delov telesa, ki so pri moškem navadno najbolj zakrčeni. Naredite osem ponovitev, pri 
katerih vedno dajete poudarek pravilni izvedbi. 

Jelena Justin

Pokljuka je odlično izho-
dišče za ture različnih te-
žavnosti, tudi za take, ki so 
brezpotne. Ja, ja, na dosegu 
roke enega najbolj oblega-
nih pokljuških vrhov je oaza 
miru. In če si v hribih želi-
mo tudi malce miru, stran 
od obljudenih poti, je tale 
tura kot nalašč za nas. 

Izhodišče vzpona je Rud-
no polje. Po makadamu se 
sprehodimo do smučišča 
in se začnemo vzpenjati po 
njegovem levem robu. Po 
prvem delu vzpona pot zavi-
je levo in se bolj strmo zač-
ne dvigovati po smučišču. 

Na vrhu smučišča se kolo-
voz spremeni v pešpot, ki se 
dviguje v ključih, kar naredi 
vzpon precej bolj prijeten. 

Prečkamo planino pod 
Plesiščem in na razcepu na-
daljujemo desno proti Kačje-
mu robu, pot naravnost gre 
proti Viševniku. Pot proti 
Kačjemu robu se zmerno dvi-
guje skozi rušje. Niti nima-
mo občutka pridobivanja vi-
šine, a ta se kar nabira. Kma-
lu smo na severni strani Vi-
ševnika. Pred seboj zagleda-
mo Mali Draški vrh, vzhod-
no od njega je vrh brez ime-
na, še bolj vzhodno je Veliki 
Selišnik, za njim pa se skri-
va Debeli vrh. Spustimo se v 

kotanjo pod Viševnikom, ki 
jo obhodimo po desni stra-
ni. Ko se pot obrne levo, se 
nam z desne strani priklo-
pi pot s planine Lipanca oz. 
Debele peči. Na tem razpo-
tju mi zavijemo desno, pro-
ti Lipanci. Ko smo na mar-
kirani poti, ki vodi proti Li-
panci, ji sledimo vse do mes-
ta, ko se le-ta začne spušča-
ti. Takrat mi zapustimo pot 
in se usmerimo na greben. 
Greben je poraščen z rušev-
jem, med katerim opazimo 
prvega možica in tudi pot je 
dobro vidna. Z grebena celo 
rahlo sestopimo in sledimo 
možicem. Pot se občasno 
strmo dvigne. Ko dosežemo 

konec rušja, se usmeri str-
mo levo navzgor po krušlji-
vem terenu. Približamo se 
skalam in možici nas vodijo 
tik pod skalami. Na desni je 
ruševje, potka je ozka. Strmo 
se povzpnemo nazaj na gre-
benu, kjer nas možici še ved-
no vodijo proti vzhodu. Ko že 
vidimo vrh, kjer je ogromen 
možic s skrivljenim križem, 
se po levi strani ruševja po iz-
postavljeni stezici sprehodi-
mo do skal, preko katerih se 
povzpnemo do vrha. 

Sestopimo na markira-
no pot, ki vodi proti Lipan-
ci, po poti vzpona. Previdno 
v zgornjem delu, ki je precej 
izpostavljen, prav tak je tudi 

srednji del. Če spregledamo 
kakšnega možica, se lahko 
zelo hitro znajdemo na zah-
tevnejšem terenu, polnem 
kotanj. Ko smo na markira-
ni poti, je ta na začetku pre-
cej položna, vmes se rahlo 
vzpne, ves čas pa nam nudi 
lep razgled. Na odcepu pro-
ti Debelemu vrhu zavijemo 
levo. Pot je sicer markira-
na, a steza ponekod precej 
slabo vidna. Hodimo v pasu 

rušja in redkih dreves. Sla-
bo vidna steza nas pripelje 
na vršna travnata pobočja. 
A glej ga, zlomka, tik pod vr-
hom zavijemo rahlo desno, 
nato pa skozi pas rušja levo 
in že smo na vrhu Debelega 
vrha. Celotno pot smo imeli 
čudovit razgled na kraljestvo 
Triglava z Ržjo in Rjavino, 
Veliki in Mali Draški vrh, Vi-
ševnik s severne strani, veri-
go Karavank s kepo in Dov-
ško Babo … 

Z vrha ponovno sestopi-
mo na markirano pot proti 
Lipanci. Gremo mimo odce-
pa za Mrežce, no, lahko sko-
čimo tudi nanje, sicer pa ses-
topimo proti Blejski koči na 
Lipanci, a je ne obiščemo – 
razen, če bi kdo jedel ričet –, 
ter nadaljujemo desno, nazaj 
proti Rudnemu polju, kjer 
nas čaka jekleni konjiček. 

Nadmorska višina: maks. 
1979 m
Višinska razlika: skupna 
približno 1000 m
Trajanje: 5–6 ur
Zahtevnost: 

Planinski izlet: Veliki Selišnik (1956 m)–Debeli vrh (1962 m) 

Manj znani pokljuški vrhovi
Oaza miru s pogledom na procesijo planincev, ki gredo na Viševnik. Razgledna, manj znana vrhova  
nad Pokljuko …

Približno na tem mestu zapustimo markirano pot in gremo 
proti grebenu. / Foto: Jelena Justin

Vrh Velikega Selišnika / Foto: Jelena Justin Veliki Selišnik, kot ga vidimo z Malega Draškega vrha. / Foto: Jelena Justin
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Maja Bertoncelj

Kranj – Da so tekači v mal-
ce bolj tekmovalnem pogo-
nu tudi v zimskih mesecih, 
skrbijo zimske lige. Tudi 
Gorenjska ima svojo. Tradi-
cionalno se bo štirinajst dni 
po Ljubljanskem maratonu 
začela Kranjska zimska te-
kaška liga. V nedeljo, 13. no-
vembra, bo ob 9. uri pri po-
toku pod Kališčem start jubi-
lejne, desete sezone.

»Prva leta je v Kranjski 
zimski tekaški ligi teklo od 
dvajset do petdeset ljubite-
ljev športa in rekreacije, nato 
nas je bilo vsako leto več. V 
lanski sezoni se je tekov ude-
ležilo več kot tristo različnih 
tekačev. Največ jih pride na 
Brdo, tudi več kot sto, v pov-
prečju pa se nas redno zbe-
re od šestdeset do osemde-
set. Tudi v novi sezoni si že-
limo, da bi nas bilo čim več,« 

pravi Klemen Udovič, ki je 
eden glavnih pobudnikov 
in organizatorjev tovrstnih 
zimskih druženj. Dodaja, 
da je Kranjska zimska te-
kaška liga s svojimi petimi 
različnimi progami edin-
stvena v Sloveniji: »Želimo, 
da se družimo prav vsi te-
kači, tako cestni, gorski kot 
tudi tisti, ki najraje tečejo 
t. i. vertical. Za vsakega se 
najde proga, ki mu najbolj 
ustreza, in tudi takšna, ki 
mu ne leži. Ravno v tem pa 
je čar, da so boji vedno zani-
mivi in da imamo potem ve-
liko zanimivih tem za ana-
lizo.« Prvi osvojeni vrh v 

letošnji ligi bo Kališče, sle-
dil bo petkilometrski tek po 
asfaltni cesti na Sv. Jošt nad 
Kranjem, nato strm vzpon 
pod gondolo do Plaže na 
Krvavcu, skoraj 10-kilome-
trski tek od daljnovodov pod 
Joštom do vrha Mohorja in 
za konec klasičnih skoraj 10 
km okoli posestva Brdo. V 
istem vrstnem redu se pro-
gram ponovi še dvakrat. To 
pomeni, da se srečujejo pet-
najst nedelj zapored, ne gle-
de na vreme. 

Lige se udeležujejo različ-
no pripravljeni tekači. »Liga 
je namenjena prav vsem re-
kreativcem in rekreativkam, 

ki želijo tudi preko zime ne-
delje preživeti aktivno in se 
družiti s podobno misle-
čimi. Tekmovanje ni toli-
ko v ospredju, vsaj pri veči-
ni udeležencev ne, si bo pa 
zagotovo vsak našel neko-
ga, ki bo imel podoben tem-
po kot sam, tako da se lahko 
čez celotno zimo primerjata 
in skupaj napredujeta. Prid-
ružijo se nam tudi vrhunski 
slovenski športniki, ki jim je 
tak tek odličen trening in ka-
zalnik trenutne pripravlje-
nosti. Gostili smo že odlične 
'vertikaliste' in turne smu-
čarje, profesionalne cestne 

in gorske kolesarje, državne 
reprezentante v gorskih in 
cestnih tekih, triatlonce ... 
Smo prava druščina,« pravi 
Udovič. 

Liga je ljubiteljska in brez 
startnine, zanjo pa skrbi 
več posameznikov-tekačev. 
Kljub temu opravljajo mer-
jenje časov, poskrbijo pa 
tudi za pokale za najboljše. 
Te podelijo na zaključku na 
Sv. Joštu. Na vsaki tekmi se 
med vse udeležence razde-
li dvesto točk od prvega do 
zadnjega. Točkovanje po-
teka v treh moških in enot-
ni ženski kategoriji. »Na 

koncu so v ospredju vedno 
najbolj vztrajni tekači, ki se 
udeležijo čim več od skup-
no petnajstih tekov. Pridru-
žite se nam, veselo in špor-
tno bo,« je za konec še po-
vabil Udovič. Vsak udeleže-
nec lige ima svojo unikatno 
številko. Dosedanji obdrži-
jo lansko, vsi, ki se jim boste 
pridružili na novo, pa se mo-
rate registrirati preko e-pri-
javnice na FB-strani lige vsaj 
dva dni pred prvo udeležbo. 
In še zmagovalca lanske se-
zone: absolutno Primož Po-
renta, pri ženskah pa Petra 
Mikloša.

Jubilejna Kranjska 
zimska tekaška liga 
Deseta izvedba Kranjske zimske tekaške lige, kot pravijo organizatorji, 
edinstvene v Sloveniji, bo potekala od sredine novembra do sredine 
februarja. Pred udeleženci je pet različnih tekov, vsak bo prišel na  
vrsto trikrat.

Vesela druščina lanske sezone / Foto: arhiv organizatorjev

Program 10. Kranjske zimske tekaške lige: Kališče 
(13. 11., 18. 12., 22. 1.), Sv. Jošt (20. 11., 25. 12., 29. 1.), 
Krvavec (27. 11., 1. 1., 5. 2.), Mohor (4. 12., 8. 1., 12. 2.), 
Brdo pri Kranju (11. 12., 15. 1., 19. 2.). Start vsakič ob 9. 
uri. Startnine ni.

Maja Bertoncelj

Kranj – Matejka Nabernik je 
športni javnosti znana pod 
dekliškim priimkom Moho-
rič. Prihaja iz številne kranj-
ske družine z enajstimi otro-
ki. Šport je bil pri njih doma, 
pa ne samo pri njih, tudi v 
sorodstvu. Njen bratranec je 
profesionalni cestni kolesar 
Matej Mohorič.

Matejka je trenirala bia-
tlon, kariero pa končala pri 
rosnih 21 letih, po sezoni 
1998/1999. »Odločitev sem 
sprejela na hitro, bila je pos-
ledica pomanjkanja motiva-
cije, zdravstvenih razlogov in 
odločitve za študija kulturo-
logije. Zanimivo pa, da sem 
se še istega leta pozno jeseni 
nato za dve, tri sezone preiz-
kusila v lokostrelskem biatlo-
nu,« je spregovorila nekaj be-
sed o zaključku profesional-
ne športne kariere, v kateri 

je nanizala kar nekaj dobrih 
rezultatov: »Največji uspeh 
je nastop olimpijskih iger v 
Naganu. S štafeto, v kateri so 
bile še Andreja Grašič, Luci-
ja Larisa in Tadeja Branko-
vič, smo bile devete. Najvišje 
na tekmah svetovnega poka-
la med posameznicami sem 
bila na 28. mestu leta 1998, 
omeniti velja še tretje mes-
to na evropskem prvenstvu 
leta 1997, na mladinskem 
svetovnem prvenstvu istega 
leta sem bila 11., četrte smo 
bile v štafeti. Kot ekipa smo 
imele vedno dobre rezultate. 
Uspešna sem bila tudi v loko-
strelskem biatlonu. V evrop-
skem pokalu sem bila druga 
in tretja, v skupnem seštevku 
peta.« Da je kariero končala 
tako kmalu, danes ne obžalu-
je: »Zame je bila zgodba tak-
rat zaključena. Je pa res, da si 
sedaj dostikrat, ko sem na ko-
lesu ali ko tečem, mislim, da 

če bi takrat s takšno glavo tre-
nirala kot sedaj, bi imela dos-
ti boljše rezultate.«

Po koncu športne kariere 
se je podala na druga področ-
ja: »Vzela sem si čas zase in 
za prijatelje. Začela sem se 
ukvarjati s folkloro, hodila na 
pevske vaje, počela sem stva-
ri, ki sem jih pred športom. 
Na folklori sem zelo kmalu 
naredila mentorske izpite in 
postala vodja. Začela sem pri 
AFS Ozara Kranj, nadaljeva-
la v folklorni skupini KUD 
Bled, kjer sem aktivna še da-
nes. Vmes sva si z možem 
ustvarila družino. Pet let sem 
se posvečala otrokoma: Maji 
in Vidu.« 

Letos smo jo po dolgih le-
tih znova srečali s startno 
številko. S športom nadalju-
je kot rekreativka. »Bilo je ve-
liko naključij. Skupaj z mo-
žem sva se na povabilo so-
delavca Damjana Šemrla 

udeležila novoletnega poho-
da, kjer sem srečala sorodni-
ka Vinka Mohoriča, ki je tudi 
član kolesarske ekipe Go-
renjskega glasa. Veliko besed 
je bilo na temo cestnega kole-
sarstva in sem rekla, da bom 
poskusila. Gorsko kolo me 
ni potegnilo, cestno pa takoj. 
Kupila sem ga letos spomla-
di. Pred tem sem bila tudi 
športno aktivna, a sem naj-
več tekla in hodila v hribe,« je 
povedala. Letošnje leto je bila 
največ prav na cestnem kole-
su. Za cilj si je zadala 1500 ki-
lometrov, da upraviči strošek 
nakupa kolesa, nato pa jih je 

od aprila prekolesarila kar 
pet tisoč, športno aktivna je 
bila po okrog petnajst ur na 
teden in več. V zimskih me-
secih je teh ur manj, si pa za 
šport, če le vremenske raz-
mere niso izredne, vzame 
vsaj eno uro na dan za tek, 
ob koncih tedna pa za v hri-
be. Teče sama, na kolesu in v 
hribih pa je rada v družbi. V 
kolesarstvo so jo vpeljali čla-
ni Zagona, kasneje se je včla-
nila v ŠD Bam.Bi in na njiho-
vi dirki na Krvavec je prvič na-
stopila na kolesarski tekmi. 
Letos se je udeležila še dveh 
tekaških: Nočne 10ke in pred 

kratkim Ljubljanskega mara-
tona, kjer je 21 km pretekla v 
času 1;39:43. 

»Pogrešala sem šport, tek-
mujem pa vsak dan sama s 
sabo. Glavni cilj mi je užitek, 
ne bom pa trdila, da nikoli ne 
bo preraslo v kaj več,« pravi in 
dodaja, da jo bomo na kolesu 
lahko videvali tudi prihodnje 
leto, morda pride kdaj tudi 
med kolesarje Gorenjskega 
glasa. Matejka je rada v dob-
ri družbi. In za konec ne po-
zabi: »Imam razumevajoče-
ga moža, da mi omogoča vsa 
ta moja športna udejstvova-
nja.«

Nekdanja biatlonka 
na kolesu
Kranjčanka Matejka Nabernik (dekliško Mohorič) je biatlonsko kariero 
zaključila pred sedemnajstimi leti, letos pa je znova oblekla startno  
številko – kot rekreativka. 

Matejka Nabernik je od aprila prekolesarila pet tisoč kilometrov. / Foto: osebni arhiv
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Kranj – Obtoženi Danijel 
Oset, Anes Dukić, Matjaž 
Smolinsky in Ugo Grbec so 
bili poleg domnevnega kolo-
vodje Martina Bohneca, ki 
je svojo kriminalno dejav-
nost že priznal in bil pred 
pol meseca obsojen na štiri 
leta zapora, glavni obtožen-
ci od sedemnajsterice, zo-
per katero je kranjsko okro-
žno tožilstvo vložilo obtož-
bo. Na predobravnavnih na-
rokih je krivdo priznalo še 
deset drugih osumljencev, 
ki so bili večinoma obsojeni 
na pogojne zaporne kazni ali 
družbeno koristno delo. 

Okrožna državna tožil-
ka Nadja Gasser je Danijela 
Oseta in Anesa Dukića ob-
tožila, da naj bi tudi bila čla-
na hudodelske združbe. Oset 
naj bi med drugim od Smo-
linskyja večkrat kupil večje 
količine konoplje in jo pro-
dal naprej Grbcu, preproda-
jal naj bi tudi sadike konoplje 
in hašiševo olje, ki ga je tudi 
proizvajal. Obtoženi je včeraj 
sodnici Mileni Turuk zno-
va zatrdil, da ni bil član kri-
minalne tolpe, ampak je de-
loval samostojno. Že v sodni 
preiskavi je razložil, da mu je 
Bohnec po prihodu iz zapo-
ra (sedel je za umor) ponudil, 
da živi v njegovi hiši v zasel-
ku Sviščaki nad Ilirsko Bistri-
co, v zameno pa zanj pride-
luje in suši konopljo ter ha-
šiševo olje. Ponudbo je spre-
jel, saj bi sicer klošaril, in tako 
se je pozimi 2014 naselil v 

Bohnečevi hiši. Po približno 
dveh mesecih in pol so pred 
hišo opazili avto kranjske re-
gistracije, s katerega je nekdo 
snemal dogajanje. Ker so se 
ustrašili, da gre za policijo, so 
vso konopljo iz hiše odnesli v 
gozd, kjer je propadla, odstra-
nili so tudi vso opremo za pri-
delavo, je pojasnil. Kasneje 
so si uredili zunanje nasade v 
okolici Ilirske Bistrice in Ko-
zine. Konopljo so iz hiše vozi-
li v 80-litrskih modrih sodih, 
ki so si jo nato razdelili med 
sabo Bohnec, Dukić in Peter 
Križnar (sodijo mu ločeno). 
Vse, kar je delal v hiši, je de-
lal za druge, zase ni ničesar 
proizvajal, ni imel odjemal-
cev in ni hodil po nasadih, 
konoplje niti ni nikoli užival, 
le enkrat pa je pomagal Smo-
linskyju, da je konopljo pro-
dal Grbcu, je dodal. Z dejav-
nostjo je končal poleti 2015, 

ko mu je Bohnec dejal, da je 
izgubil zaupanje vanj. »26 
kilogramov konoplje, ki so jo 
našli pri meni, je bilo perje, 
iz katerega bi skuhal olje, a ga 
nisem,« je še zatrdil. 

Anes Dukić se brani z mol-
kom, pridržuje pa si pravico, 
da bo zagovor podal kasneje. 
V preiskavi je le povedal, da 
z družino (ima dva mladole-
tna otroka) živi skromno in 
od socialne podpore. Priz-
nal je, da sta imela skupaj z 
Bohnecem manjši nasad ko-
noplje, imel pa je tudi svoje, 
vendar pa njihovih lokacij 
drugim ni izdajal, da mu ne 
bi kdo konoplje ukradel. 

Tudi Matjaž Smolinsky se 
zagovarja z molkom, na zasli-
šanju pred preiskovalno sod-
nico pa je zanikal, da bi Ose-
tu prodal več kot tri kilograme 
konoplje. Za 10 kilogramov 
konoplje, ki so mu jo zasegli 

v hišni preiskavi, je dejal, da je 
šlo za »perje«, torej odpadek, 
in jo je imel le za lastno upora-
bo. Iz perja se prideluje haši-
ševo olje, ki se uporablja tudi 
za zdravljenje raka, za katere-
ga se je nekaj časa tudi sam 
bal, da ga ima, a se je kasne-
je izkazalo drugače. »Oče mi 
je leta 2006 umrl za rakom, 
če bi že tedaj poznal zdravil-
ne učinke hašiševega olja, bi 
ga zagotovo »nafilal« z njim. 
Konopljo sem sicer gojil tako, 
da so jo lahko vsi videli, tudi 
nune, ki živijo v bližnjem sa-
mostanu,« je poudaril Smo-
linsky in dodal, da je konop-
ljo sam prideloval in užival 
od leta 2010 naprej, tudi za-
radi blaženja simptomov ma-
nične depresije, za katero bo-
leha. Z gojenjem konoplje je 
sicer prenehal že pred konč-
nimi aretacijami, saj mu tudi 
žena ni več dovolila, da bi še 
tvegal na ta način, saj sta do-
bila otroka, je dejal. 

Četrtoobtoženi Ugo Grbec 
pa je v zagovoru poudaril, da 
konoplje ni nikoli prepro-
dajal, tudi policisti so jo pri 
njem našli le v enem kori-
tu za rože. »Imel sem jo za 
lastne potrebe. Devetnajst let 
sem bil pek in imel le nočno 
službo. Ko sem zamenjal 
službo in začel delati pod-
nevi, sem imel hude težave 
s spanjem, saj sem spal le po 
dve uri. Po internetu sem se 
zato pozanimal, kaj pomaga, 
tako sem kupil semena ko-
noplje in jih posejal. Konop-
ljo sem užival zaradi boljše-
ga spanja,« je zatrdil. 

Tudi nune videle konopljo
Na kranjskem okrožnem sodišču so včeraj svoje zagovore podali Danijel Oset, Anes Dukić, Matjaž 
Smolinsky in Ugo Grbec, obtoženi sodelovanja v organizirani kriminalni združbi, ki naj bi se od oktobra 
2013 do oktobra 2015 ukvarjala s pridelavo, predelavo in prodajo konoplje ter hašiševega olja.

Danijel Oset zatrjuje, da je konopljo gojil za Martina 
Bohneca v zameno za streho nad glavo. / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Kranj – Dobrih štirinajst let 
po njegovi uvedbi stečaja 
Slovenske hranilnice in po-
sojilnice Kranj (SHP) še ved-
no niso pripeljali do konca. 
Glavni razlog za to je odško-
dninska tožba v višini 3,46 
milijona evrov, ki jo je stečaj-
ni upravitelj Andrej Toš zo-
per ustanovitelje hranilnice 
vložil na kranjsko okrožno 
sodišče, obravnavati pa so jo 
začeli šele minuli petek. Toš 
je tožbo zoper Kmetijsko goz-
darsko zadrugo Tržič in pod-
jetja Spedor, Inzas in Alpme-
tal Kovinoplastika vložil že 
2003, z njo pa želi od ustano-
viteljev iz naslova zakonske 
odgovornosti za obveznosti 

SHP-ja izterjati razliko med 
poplačilom iz stečajne mase 
in zneskom priznanih terja-
tev 758 upnikom. 

Kot smo že večkrat poro-
čali, so upniki SHP Kranj v 
stečajnem postopku prijavi-
li za več kot 1,6 milijarde to-
larjev (približno 6,67 milijo-
na evrov) terjatev, od tega jih 
je sodišče priznalo za 1,4 mi-
lijarde tolarjev, za pol milijo-
na tolarjev pa je bilo še po-
bota med dolgovi in terjat-
vami. Skupaj je bilo tako up-
nikom priznanih za 5,8 mi-
lijona evrov terjatev, do leta 
2012 so bili poplačani okoli 
45-odstotno, v rednih poro-
čilih kranjskemu sodišču, ki 
vodi stečajni postopek, nava-
ja stečajni upravitelji Andrej 

Toš. Po zadnjih podatkih je 
v stečajni masi še okoli 336 
tisoč evrov, delitev med up-
nike pa je odvisna od rešit-
ve nasprotne izvršbe, ki sta 
jo zoper stečajnega dolžnika 
vložila dediča Petra Smuka, 
ki je bil tudi soustanovitelj 
in član upravnega odbora 
SHP. 

Po odločitvi okrožne sod-
nice Sonje Švegelj bo pri iz-
računu dejanskega manka v 
stečajni masi pomagal sodni 
izvedenec ekonomske stro-
ke, ki naj bi odgovoril tudi 
na vprašanje toženih strank, 
ali je bila unovčitev celotne-
ga stečajnega premoženja 
smotrna.

Če bo sodišče razso-
dilo, da so ustanovitelji 

odškodninsko odgovorni za 
obveznosti SHP-ja, bo ste-
čajni upravitelj najverjetne-
je predlagal, da bi terjatve 
prenesli na upnike, ki bi po-
tem kot skupnost upnikov 
(s pomočjo odvetnikov) lah-
ko začeli z izterjavo. Vpraša-
nje pa je, koliko bodo sploh 
lahko izterjali, saj od usta-
noviteljev normalno poslu-
je le še KGZ Tržič, medtem 
ko sta Inzas in Alpmetal Ko-
vinoplastika v stečaju, Spe-
dor pa tudi že vrsto let ne po-
sluje, kot je sodišču zaupal 
njegov pooblaščenec Dušan 
Žorž. Vsa tri podjetja so to-
rej brez denarja in ne zmo-
rejo niti založiti predujma za 
plačilo stroškov angažirane-
ga sodnega izvedenca. 

Manko naj pokrijejo ustanovitelji
Slovenska hranilnica in posojilnica Kranj v stečaju od ustanoviteljev terja 3,46 milijona evrov 
odškodnine, kolikor naj bi bilo potrebno za 100-odstotno poplačilo upnikov. 

Simon Šubic

Kranj – Od minulega pet-
ka pa vse do nedelje po vsej 
državi poteka preventivna 
akcija akcijo 0,0 šofer – Slo-
venija piha 0,0, ki so jo prip-
ravili ministrstvo za zdrav-
je, policija in Javna agenci-
ja RS za varnost prometa. 
Do nedelje tako lahko med 
drugim pričakujete, da bodo 
policijske patrulje na cestah 
bolj pogoste, več voznikov 
kot običajno bo tudi »pova-
bljenih« na alkotest. Glavni 
namen letošnje akcije je na-
mreč zmanjšati število opi-
tih in omamljenih voznikov, 
obenem pa nagraditi tiste, ki 

spoštujejo pravila in za vo-
lan ne sedejo pod vplivom 
substanc. Voznike, ki bodo 
napihali 0,0, bodo tako nag-
radili z letaki, kar nekaj si jih 
bo prislužilo tudi vstopnico 
za koncert Policijskega orke-
stra z gostoma Tanjo Žagar 
in raperjem Zlatkom, ki bo 
4. decembra v Slovenski fil-
harmoniji v Ljubljani.

Na Policijski upravi Kranj 
so napovedali, da bodo tudi 
njihovi policisti do nedelje 
poostreno nadzirali psihofi-
zično stanje voznikov. Pre-
verjali bodo tako vožnjo pod 
vplivom alkohola kot tudi 
vožnjo pod vplivom prepo-
vedanih drog in psihoaktiv-
nih zdravil. Poostrene kon-
trole bodo potekale ob različ-
nih časovnih obdobjih in na 
različnih cestnih relacijah. 
Vzporedno bo potekal tudi 
nadzor nad spoštovanjem 
zakona o omejevanju porabe 

alkohola; preverjali bodo, kje 
oz. v katerih gostinskih loka-
lih so vozniki, kontrolirani v 
poostrenem nadzoru, in ude-
leženci prometnih nesreč z 
višjo koncentracijo alkoho-
la v izdihanem zraku, uživali 
alkoholne pijače. 

V letu 2014, ko je taka ak-
cija potekala med 7. in 11. no-
vembrom, so gorenjski poli-
cisti ugotovili 17 kršitev vo-
žnje pod vplivom alkoho-
la, lani, ko je akcija trajala 
med 6. in 15. novembrom, 
pa 40. Vinjeni vozniki so si-
cer letos na gorenjskih ce-
stah povzročili 132 prome-
tnih nesreč (lani v enakem 
obdobju 88), največkrat pri 

stopnji alkoholiziranosti 
med 1,51 in 2 promiloma al-
kohola (42 primerov), je spo-
ročil Bojan Kos s PU Kranj. 

Vožnja pod vplivom alko-
hola ali drugih prepovedanih 
substanc je neracionalna od-
ločitev, ki lahko pripelje do 
usodnih posledic, saj prib-
ližno vsaka deseta prometna 
nesreča nastane zaradi upo-
rabe alkohola, vzrok vsake 
tretje smrtne prometne nes-
reče pa je opit voznik, še opo-
zarjajo na policiji. Policisti 
vsem voznikom svetujejo, da 
za volan sedejo le trezni, v vi-
njenem stanju pa naj za pre-
voz uporabijo javna prevozna 
sredstva ali taksi oziroma naj 
jih domov odpelje nekdo, ki 
ima veljavno vozniško dovo-
ljenje in ni užival alkoholne 
pijače. Organizatorjem za-
bav in lastnikom lokalov pa 
priporočajo pazljivost pri to-
čenju alkohola.

Vinjene bodo kaznovali, 
trezne pa nagradili
Do nedelje poteka vseslovenska akcija 0,0 šofer – 
Slovenija piha 0,0.

Ta teden bodo mnogi povabljeni na »pihanje«. / Foto: Tina Dokl

Kamnik – V soboto okoli 13. ure je izbruhnil požar v stanovanju 
na Groharjevi ulici v Kamniku, ki pa ga je občan pogasil sam. 
Policisti so ugotovili, da je najverjetneje zagorelo na hodniku 
stanovanja zaradi ugasle cigarete. Med gašenjem se je lastnik 
poškodoval, zato je potreboval oskrbo v Zdravstvenem domu 
Kamnik. Policisti nadaljujejo z zbiranjem obvestil zaradi suma 
storitve kaznivega dejanja povzročitve splošne nevarnosti.

Zagorelo zaradi cigarete

Kamnik – Na Policijski postaji Kamnik se je v petek zglasil 
občan in povedal, da je med hojo po pločniku vanj z vozilom 
namerno zapeljal njemu poznan moški in ga podrl po tleh. 
Policisti še zbirajo obvestila in bodo na tožilstvo podali ka-
zensko ovadbo za povzročitev telesne poškodbe.

Namerno ga je zbil



Alenka Brun

D
ejansko je ples 
ob drogu vadba, 
ki dobro vpliva 
na celotno telo.

Nekje v prete-
klosti je ples ob drogu dobil 
'nalepko' in večina ob ome-
njenem izrazu takoj pomi-
sli na posebno vrsto nasto-
panja, ki je značilno za noč-
ne klube in tiste dvomljive-
ga slovesa. V osnovi koreni-
ne plesa segajo stoletja nazaj, 
v Indijo. Izhajal naj bi iz tra-
dicionalnega športa, poveza-
nega z lesenim drogom 'mal-
lakhamb'. 

Danes se dekleta, ki se 
ukvarjajo z vadbo na drogu 
resnejše, se udeležujejo tudi 

tekmovanj (gole noge in pas 
imajo zaradi boljšega oprije-
ma kože v stiku s kovino), še 
vedno srečujejo z grenkim 
priokusom, ki so ga ustvari-
la osemdeseta leta prejšnje-
ga stoletja najprej v Kanadi, 
potem Ameriki.

Plesanje ob drogu ali na 
drogu ali celo 'acrobatic pole' 
– kakor so tovrstno umetnost 
poimenovali v blejskem ŠD 
Moj Klub – zahteva dober tre-
ning. In če malce pobrskate 
po svetovnem spletu, ugoto-
vite, da so Kitajci iz plesa ob 

drogu naredili pravo umet-
nost na odru, cele akrobatske 
predstave. Akrobatski plesni 
liki na vertikalnem drogu so 
lahko povezani v dih jemajoč 
nastop, zapleteno koreografi-
jo, ki je kombinacija športa in 
umetnosti – moške ali ženske.

Na nedavnem odprtju kuli-
naričnega novembra na Ble-
du smo tako lahko v glasbe-
no-plesnem programu spre-
mljali pravi artistični nastop 
dvajsetletne Anje Šivic, ki si 
je s svojim nastopom v leto-
šnjem šovu Slovenija ima 
talent prislužila zlati gumb 
in se tako uvrstila neposred-
no v polfinale izbora. 

Po besedah lastnice ome-
njenega športnega društva 
Mojce Jakopič so oni naredi-
li še korak naprej. Namreč v 

njihovem društvu so bili prvi, 
kjer se umetnosti plesa na 
drogu lahko učijo tudi otroci 
in kot pravita s trenerko Katjo 
Savković, jim podmladka ne 
manjka. 

Dobro leto in pol se plesa 
učita tudi trinajstletnici Zala 
Eržen in Špela Capuder, ki 
smo ju imeli ravno tako pri-
ložnost videti na uvodni pri-
reditvi. Na drogu sta bili vide-
ti kot graciozni akrobatski 
baletki, občinstvo pa je njun 
nastop nagradilo z glasnim 
aplavzom.

AKROBATSKE 
BALETKE V ZRAKU
Zadnje čase postaja 'pol dance' oziroma ples ob drogu vse 
bolj prepoznaven kot priljubljena plesna veščina, oblika 
rekreacije, pravzaprav učinkovita vadba za celotno telo. 

Zala Eržen in Špela Capuder

Marjana Ahačič

V 
bifeju se mar-
sikaj dogaja, s 
pomenljivim 
nasmehom pove 
Gregor Čušin, 

režiser predstave Dobrodo-
šli na Luni, ki so jo v sobo-
to premierno uprizorili čla-
ni gledališke skupine KUD 
Gozd Martuljek. To je že nji-
hova druga letošnja premie-
ra, spomladi so se predsta-
vili z igro v narečju Čweš-
povi knedljni, ki jo je avtor, 
tudi režiser predstave Zoran 
Robič napisal po pripovedo-
vanju svoje babice. Tokrat 
je dogajanje postavljeno v 
sodoben čas, teme, o katerih 
se pogovarjajo v štiri zgodbe 
povezani liki, pa aktualne za 
širok krog gledalcev. 

»Vsak, ki je preživel uro 
ali dve v vaškem bifeju poz-
no zvečer ali morda v nede-
ljo dopoldne, ve, kaj se tam 
dogaja. Ljudje, ki se srečuje-
jo za gostilniško mizo, se ob 
pijači pogovarjajo in prem-
levajo svoje življenjske zgo-
dbe.«

Predstava Dobrodošli na 
Luni je tako sestavljena iz 
štirih kratkih igric: Radol'ca, 
Dobrodošli na Luni, Čudež 
pri Kobaridu in Sezam, ki 
jih veže skupen prostor, to 
je bife, ter liki, ki prehajajo 
iz zgodbe v zgodbo. Kot je 
povedal Čušin, je za potrebe 

martuljške predstave pre-
vedel in priredil štiri ame-
riške kratke igre in jih pove-
zal v celoto. »Pred leti je bila 
Ameriki moda tako imeno-
vanih »ten minutes play« – 
desetminutnih predstav, ki 
so jih igrali za »ogrevanje« 
občinstva pred celovečerni-
mi predstavami. Bolj poz-
nan nam je takšen način 
dela iz glasbenega sveta, 
kjer so predskupine na kon-
certih že dolgo nekaj običaj-
nega. Nekaj tovrstnih bese-
dil sem imel doma, izbral 
sem najbolj zanimiva, ki jih 
je povezoval skupni pros-
tor, to je gostilna oziroma 
bife. Na ta način smo tudi 
brez težav predstavo odigra-
li v gasilskem domu v Mar-
tuljku, kjer pač ni odra niti 
reflektorjev. Sicer pa so tudi 
bifeji po navadi slabo razsve-
tljeni ...«

V predstavi, ki jo je v soboto 
zvečer navdušeno pozdravi-
lo številno domače občinstvo, 
nastopajo Cvetka Pavlovčič, 
Andraž Jerovšek, Lea Cencelj, 
Zoran Robič, Tadej Pavlo-
vič, Špela Vidmar in Domen 
Zupančič. »Vajen sem delati 
z ljubiteljskimi igralci,« pra-
vi Gregor Čušin, sicer igra-
lec ljubljanskega Mestnega 
gledališča. »Pogosto me nav-
duši, ko nekdo pokaže celo 
več ljubezni do gledališča kot 
jaz, ki to počnem službeno. 
Radi nastopajo, pogumni so, 
da gredo takole pred občins-
tvo; če se ob tem še kaj nauči-
jo, sem pa še bolj zadovoljen.«

Kot pravi predsednica šele 
pred dvema leta ustanovlje-
nega KUD Gozd Martuljek 
Mija Mertelj, si v društvu 
želijo, da bi s predstavo lah-
ko gostovali tudi drugod po 
Gorenjskem.

DOBRODOŠLI NA LUNI
Druga letošnja premiera gledališke skupine iz Gozda - Martuljka nas popelje v podeželski bife. Za mizo 
v lokalu, ki ga spretno obvladuje odločna natakarica Francka (Cvetka Pavlovčič), se v štirih prizorih 
prepletajo življenjske zgodbe šestih ljudi.

Igralska ekipa predstave Dobrodošli na Luni: Zoran Robič, Špela Vidmar, Lea Cencelj, 
Cvetka Pavlovčič, Tadej Pavlovič, Andraž Jerovšek in Domen Zupančič

O čem, če ne o nesrečnih ljubeznih se pogovarjajo prijatelji 
takole ob pivu? Tadej Pavlovič in Andraž Jerovšek.
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RUBRIKO MULARIJA ureja Mateja Rant.  
Pišite ji na mateja.rant@g-glas.si.

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE         POTOVANJA        VINO        HRANA       ŽENSKE  

Suzana P. Kovačič

V 
sredo se se rodi-
le lutke iz noga-
vic, v četrtek iz 
orehovih lupin 
in želodov, v pet-

ek iz kartona. Vsem lutkam 
pa je bilo skupno, da so širile 
dobre misli in na ta način so 
se udeleženci delavnice pri-
družili celoletnemu projek-
tu Tržič – mesto dobrih mis-
li in dobrih želja, ki so ga po 
občini pred nedavnim zače-
li na pobudo Osnovne šole 
Tržič. Vsak otrok je napisal 
svojo dobro misel, jo zavil 
in ponesel tistemu, ki mu je 
bila namenjena. Morda ses-
tri, bratu, prijatelju, sosedu 
..., nekaj misli, kot je »Vi ste 
najboljša knjižnica!«, je bilo 
darilo knjižnici. 

Ustvarjalnico smo obiska-
li na petkovo dopoldne, kar 
dvajset otrok je predlo svojo 
domišljijo. Jerca in Pia, obe 
iz Podljubelja, sta navduše-
no rezljali vsaka svoj motiv. 
Jerca je nasploh poudarila, 

kako rada ustvarja tudi 
doma. Lutke iz kartona so 
dobile svoje končne podobe 
v obliki srca, sove, medved-
ka Puja, ... Manca, Ana, Blaž 
in Anže so sosedje v Bistri-
ci pri Tržiču in ne samo da 
so se tudi ob tej priložnos-
ti usedli skupaj in ustvarja-
li, ampak, kot so pojasnili, 
tudi v domačem okolju kdaj 

za sorodnike skupaj zaigra-
jo lutkovno predstavo.Bib-
liotekarka Špela Jerala, ki je 
vodila delavnico, je še pose-
bej poudarila, kako zelo pri-
dna in ustvarjalna je skupina 
otrok. Bibliotekar Nejc Per-
ko je dodal, da so takšna sre-
čevanja tudi čudovita prilož-
nost za to, da se otroci še bolje 
spoznajo z delom knjižnice 

in z izborom knjig, v katerih 
se skriva pravo bogastvo, ki 
ga odkrijemo, ko jih začne-
mo listati ... V tržiški knjiž-
nici sicer med vsakokratni-
mi počitnicami med letom 
pripravijo delavnice za otro-
ke, naslednja bo potekala 
od 27. do 30. decembra pod 
naslovom Skupaj izdelajmo 
novoletno darilo.

LUTKE DOBRIH MISLI
V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja v Tržiču so minule počitniške dni obogatili z ustvarjalnimi delavnicami 
za otroke pod naslovom Lutke dobrih misli. 

Ustvarjalnico smo obiskali na petkovo dopoldne, ko so izdelovali lutke iz kartona.

Danica Zavrl Žlebir

P
o letos vzposta-
vljeni neposred-
ni letalski poveza-
vi Zagreb–St. Pet-
erburg je sever-

na ruska prestolnica tudi 
nam bolj dosegljiva. Za pot 
v Rusijo si je še vedno treba 
priskrbeti vizo, potovanje pa 
nam v primerjavi s prejšnji-
mi leti poceni znaten padec 
vrednosti rublja po uvede-
nih sankcijah proti Rusiji. 

Za vrednost enega evra dobi-
mo približno 70 rubljev 
(nekaj več, ko si jih priskrbi-
mo v menjalnici v Sloveniji, 
nekaj manj, ko jih menjamo 
v tamkajšnjih bankah).

Ko se z letališča Pulko-
vo vozimo v St. Peterburg, 
se prvi vtisi tega skoraj pet-
milijonskega mesta, druge-
ga največjega v Rusiji, zač-
nejo s spomeniki velikim 
zmagam in z velikanskimi 
kompleksi stavb, ki spomi-
njajo na socialistično obdob-
je. Paradni vhod v mesto je 

10-kilometrski Moskovski 
prospekt, na tej poti stoji tudi 
velikanski spomenik Leni-
nu, očetu oktobrske revoluci-
je, po katerem je mesto nosi-
lo ime od leta 1924 do 1991. 
Mesto je leta 1703 ustanovil 
car Peter veliki, a ni poime-
novano po vladarju, pač pa 
po svetem Petru. Leta 1914 
je dobilo ime Petrograd, po 
razpadu Sovjetske zveze 
pa spet svoje nekdanje ime 
Sankt Peterburg. Zaradi šte-
vilnih vodnih kanalov, ki pre-
predajo mesto ob Nevi, ki se 

izliva v Finski zaliv, ga ime-
nujejo tudi »severne Benet-
ke«, zaradi vrhunskih arhi-
tektonskih dosežkov tudi 
»severna Palmira«, sicer pa 
severna prestolnica, saj je 
leta 1712 s selitvijo carske-
ga dvora in ostalih ključnih 
oblastnih ustanov v resnici to 
tudi postal. 

Mesto, ki v središču polno 
zasije v svojem aristokrat-
skem sijaju, s stavbami iz 
obdobja carske Rusije, pala-
čami, spomeniki knezom 
in vladarjem (in mogočni 

vladarici Katarini Veliki), 
lepo restavriranimi cerkva-
mi, muzeji, kulturnimi usta-
novami, je zraslo na več kot 
40 otočkih v delti reke Neve. 
Mesto ima več kot 90 narav-
nih in umetnih kanalov, reki 

Mojko in Fontanko, sto jezer 
in ribnikov, čez reke in kana-
le se pne okoli petsto mos-
tov, 23 je dvižnih. Te oko-
li enih ponoči dvignejo in 
omogočijo promet ladjam, 
ki plujejo po Nevi.

St. Peterburg (1) 

MESTO Z MNOGIMI IMENI

Reka Neva je na najširšem delu široka kilometer.Z ladjico po petrograjskih kanalih

Spomenik mogočni vladarici Katarini Veliki

Skrbim za zdravo prehrano.
Jem po načelu vsega po malo.
V raznolikost verjamem,
zato iz vsake diete po malo vzamem.
Iz ameriške burger
za užitke gurmanske.
Poplaknem ga z vinom
iz mediteranske.
Za glavo
kot duhovno hrano
iz jamajške
vzamem marihuano.
Jedilnika se vsak dan strogo držim,
le sem in tja si privoščim kako pivo,
vsake toliko se pač lahko pregrešim
oziroma je celo priporočljivo,
ker že res, da so diete nobel,
ampak kot pravijo:
»Noben ekstrem ni pretirano dober.«

Espantajo

»V raznolikost verjamem, zato iz vsake diete po malo vza-
mem.« Le kdo od nas še ni bil na dieti? Res je, tiste življenj-
ske so najtežje. Želim vam veliko sonca kljub dežju. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Dieta

PESMI MLADIH

Tržič – Knjižnica dr. Toneta Pretnarja vabi ta četrtek ob 17. 
uri v večnamenski prostor knjižnice na uro pravljic v dru-
žbi s slikanico Albert in Liza. Ura pravljic je obenem tudi 
prispevek k projektu Tržič – mesto dobrih misli in želja. 

Povabilo na uro pravljic
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Samo Lesjak

K
itarista in vses-
transkega glasbe-
nika Žigo Janeži-
ča glasba spremlja 
od mladih let, vse 

od njegovega vpisa v glasbe-
no šolo preko prve rokovske 
skupine NeŠe pa vse do Aka-
demije za glasbo in mnogih 
projektov v pop, rokovskem, 
metalskem in akustičnem 
žanru. V zadnjih desetih 
letih je ustvarjal in koncerti-
ral po vsej Sloveniji in tuji-
ni, v tem času pa si je nab-
ral veliko prijateljev, somiš-
ljenikov in spoznal ter sode-
loval z odličnimi glasbenimi 
ustvarjalci.

Mnogi izmed njih so se 
z veseljem udeležili glas-
benega večera v Vodicah: 
pevke Neža Lunar, Simona 
Benko (zasedba Mali ogla-
si) in Klara Veteršek, violo-
nistka Ana Novak, glasbe-
niki Peter Jeraj, Benjamin 
Kic (zasedba Metalsteel) in 
Džoko (skupina Joške v’n). 
Seveda pa ni šlo brez Žigo-
ve skupine, ki so jo sestav-
ljali bobnar Tilen Zakrajšek, 
basist Nace Jordan, klavia-
turist Aljaž Bernik, vokalis-
tka Katja Bergant ter kitarist 

Marko Smiljanič. Odigrali 
so vse od rokovskih do pop 
klasik, tako je občinstvo lah-
ko uživalo v skladbah Purple 
rain, Georgia on my mind pa 
do pesmi Vlada Kreslina in 
zasedbe U2.

Po navdušujočem koncer-
tnem delu so se nastopajoči 
v sproščenem vzdušju dru-
žili z obiskovalci in med dru-
gim kovali nove ideje o pri-
hodnjih skupnih glasbenih 

projektih in sodelovanju. 
»Zahvalil bi se vsem obis-
kovalcem, ki so se udeleži-
li nocojšnjega večera, ki mi 
pomeni res veliko. Predv-
sem se zahvaljujem članom 
benda, ki so si vzeli čas tudi 
za vaje. Pomagali so ustvari-
ti pravo vzdušje, tako da je 
koncert uspel na visokem 
nivoju. Vesel sem, da sem po 
desetih letih lahko prikazal 
presek svojega glasbenega 

ustvarjanja pa tudi napred-
ka,« se je po jubilejnem kon-
certu vsem zahvalil Žiga, ki 
kot odličen učitelj kitare v 
glasbeni šoli svoje glasbe-
no znanje uspešno prena-
ša na mlade generacije, obe-
nem pa kot marljiv organi-
zator skrbi za festivalno in 
koncertno dogajanje ter na 
ta način pomembno bogati 
glasbeno-kulturno dogajan-
je v domači regiji.

KONCERTNI VEČER 
OB JUBILEJU
Ob deseti obletnici svojega glasbenega ustvarjanja je Žiga Janežič v Kulturnem domu v domačih 
Vodicah pripravil koncertni večer z mnogimi gosti.

Nasmejana glasbena druščina: Džoko (Joške v'n), Klara Veteršek, Neža Lunar, Simona 
Benko in 'slavljenec' koncertnega večera Žiga Janežič / Foto: Matic Zorman

Samo Lesjak

F
ilmski festival že 
tradicionalno ponu-
ja kakovosten pre-
gled celoletne med-
narodne filmske 

produkcije. Ob tekmoval-
nem programu in predpre-
mierah festival ponuja šte-
vilne zanimive sklope, fil-
me nagrajevanih mojstrov 
sodobnega filma, festivalske 
favorite, evropske filmske 
bisere, polnočne ekstrava-
gance, tematsko retrospekti-
vo ‘film gre v kino’, filme za 
najmlajše, fokus sodobnega 
romunskega filma ter retro-
spektivo poljskega režiserja 

Jerzyja Skolimowskega, ki 
je na zadnjem beneškem 
festivalu prejel zlatega leva 
za življenjsko delo in na 27. 
Liffe prihaja kot gost, njegov 
film 11 minut pa bo jutri v 
Linhartovi dvorani Cankar-
jevega doma tudi odprl fes-
tival. Filmi v tekmovalnem 
programu se bodo potego-
vali za nagrado vodomec, 
med letošnje festivalske 
favorite, ki jih ne gre zamu-
diti, pa sodijo kontroverzni 
filmi Ona, Neonski demon 
in Surovo, ameriški filmi 
Nočne ptice, Za vsako ceno 
in Manchester By The Sea, 
nemški film Toni Erdmann, 
korejska Služkinja in britan-
ski Končni obračun.

FESTIVAL FILMSKIH BISEROV
Jutri se v ljubljanskem Cankarjevem domu začenja 27. Mednarodni filmski festival Liffe, ki bo do 20. 
novembra na ogled ponudil več kot sto filmov najrazličnejših žanrov.

Spored filmskega festivala Liffe, ki je lani zabeležil 44 
tisoč obiskov, je predstavil direktor in programski selektor 
festivala Simon Popek. Eden izmed njegovih favoritov je 
nemška družinska tragikomedija Toni Erdmann. 
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Škofja Loka – Ostrigina metalurgija je koncertno-izo-
braževalni cikel, ki v svoje središče zanimanja postavlja 
metalsko glasbo. Čeprav je primarni namen projekta kon-
certno doživetje, želijo organizatorji vzpodbuditi aktivno 
udeležbo občinstva ter preko raznovrstnih aktivnosti in 
delavnic predvsem priti do povratnega vpliva na samo 
glasbeno sceno ter jo na ta način še dodatno obogatiti 
in razvijati. Del finančnega prihodka prvega tovrstnega 
koncertnega večera, ki se je odvil v loški Rdeči ostrigi, so 
tako namenili projektu 20 za 20 za nakup glasbil učencem 
osnovnih šol (set bobnov, električne kitare, bas ...) in jim 
tako pomagali pri prvih glasbenih korakih.

Oder Rdeče ostrige so zasedle skupine Within Destruc-
tion z Jesenic, velenjski Inmate in domača thrash metal 
skupina Moshead. Ta je začela svojo pot pred petimi leti, 
sestavljajo pa jo pevec Gregor Lavtar, kitarist Matevž 
Vršič, basist Klemen Berglez in bobnar Robi Buh. Kma-
lu po nastanku so začeli z ustvarjanjem avtorske glasbe, 
prva posneta skladba ima naslov Evil, odre pa so delili z 
večino velikanov slovenskega in svetovnega metala, kot 
so Vicious Rumors, S.A.R.S, Elvis Jackson ... Prvovrsten 
koncertni večer za ljubitelje trših ritmov in odličen obet 
tudi za naslednje etape Ostrigine metalurgije.

Težkometalni ritmi v Ostrigi

Zasedba Moshead na odru loške Rdeče ostrige 
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Kranj – V Trainstation SubArtu se nadaljuje pestro glasbe-
no dogajanje. Minuli konec tedna je bil v znamenju roka, 
za katerega so poskrbele skupine Koala Voice, 30 stopinj 
v senci in Lynch – vse skupine so navdušile občinstvo. Po 
jutrišnji veganski kuhinji se v petek obeta izjemen reggae 
večer, saj v goste prihaja zasedba Jamcoast Crew, ki pod 
svojo streho združuje obalne DJ-je, ki se navdušujejo nad 
globokimi basi, natančneje nad zvrstmi, kot so reggae, 
dub, dancehall, dubstep, ragga-jungle, digital stepper, 
downbeat, mushup, bashment in sorodnimi žanri. V 
soboto, 12. novembra, bodo publiko Traina v metalsko 
vzdušje popeljale skupine Eruption, Hellcrawler in Mor-
bid Creation, svojevrstna glasbena poslastica pa se obeta 
v petek, 18. novembra, s koncertom večnega 'enfant terri-
bla', raperja Dalaja Egola, ki je pod vzdevkom AliEn zaoral 
ledino in postavil smernice sodobnega domačega rapa.

Pester glasbeni spored v Trainu

'Go, disco, go! ...' – skupina Koala Voice v Trainstation 
SubArtu / Foto: Matic Zorman

Kranj – V soboto, 12. novembra, bo ob 21. uri v KluBaru 
koncert rokerjev San Di Ego.

San Di Ego v KluBaru
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TANJIN KOTIČEK

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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Minuli teden se je na Gorenjskem rodilo 48 novorojenčkov. 
V Kranju je na svet prijokalo 14 deklic in 12 dečkov. Najtežji 
je bil deček, ki je tehtal 4690 gramov, najlažjemu pa je teht-
nica pokazala 2480 gramov. Na Jesenicah je prvič zajokalo 
12 dečkov in 10 deklic. Med dečki sta bila tudi bratca. Naj-
lažji je bil eden od njiju, ki je tehtal 2230 gramov, najtežja 
pa je bila deklica, ki je tehtala 4370 gramov.

Novorojenčki

V soboto, 29. oktobra 2016, sta se na Brdu pri Kranju poro-
čila Dean Kosmač in Maša Lenasi.

Mladoporočenci

Samo Lesjak

Z
bralo se jih je 
šestintrideset, 
povabljenih pa je 
bilo sicer še štiri-
deset več. Gene-

racija letnika 1946 se je sre-
čala že ob abrahamu, sedaj 
pa je ponovno napočil čas za 
prijetno skupno druženje. 

»Ker se zadnjih pet let vsa-
ko leto srečujemo sošolci 
osmega razreda, je padla 
tudi ideja, da se spet sreča-
mo prav vsi, ki smo bili roje-
ni v občini Cerklje leta 1946. 
Pa sem ugriznil v to jabolko 
in pred tremi leti začel iska-
ti naslove. Uspelo mi je s 
pomočjo nekaterih iz letni-
ka, da sem dobil skoraj vse. 
Zelo sem zadovoljen, da 

smo se ponovno zbrali,« je 
dejal organizator srečanja 
Vid Močnik.

Na sproščenem srečan-
ju je bilo precej živahno, saj 
so obujali spomine na mla-
da leta, pa pokramljali tudi 
o življenju dandanes, tem 
za pogovor ni zmanjkalo. Iz 
Nemčije, kjer živi, je prišel 
na srečanje tudi Jože Zupin, 
ki je bil v sedemdesetih letih 

v vrhu evropskega motokro-
sa, in pa znana ikonopis-
ka Albina Nastran iz Škofje 
Loke. Za nekatere je bilo sre-
čanje tudi spoznavne nara-
ve, saj so odšli iz Cerkelj že v 
otroških letih, takoj po osno-
vni šoli. Večer je bil dovolj 
dolg, da so se vsi spoznali, se 
prijetno podružili in si oblju-
bili, da se ob njihovi 75-letni-
ci ponovno snidejo.

VESELO SREČANJE OB 
OKROGLEM JUBILEJU
Okrogle obletnice združujejo – tako je bilo tudi v gostišču Pod Jenkovo lipo v Dvorjah, kjer so se srečali 
vsi iz cerkljanske občine, ki so letos praznovali sedemdeset let.

Vesela družba, zbrana Pod Jenkovo lipo v Dvorjah / Foto: Matic Zorman

»Pasjonka«
Draga Tanja, zopet se vam 
oglašam. Morda sem že malo 
prestara, da se s svojimi teža-
vami obračam na vas. Kakšne 
bodo še moje preostale ure 
življenja? Že zelo dolgo sem 
vdova, imam dva otroka in 
vnuka. Slabi ljudje mi na vsa-
kem koraku hočejo kaj vzeti 
in mi škodovati. Mi bo uspelo 
obdržati svoj dom? Moja mla-
dostna ljubezen – sem bila jaz 
kriva, da se je končalo, kot se 
je? Kako bo v moji družini, 
kaj lahko pričakujem, kaj naj 
naredim? Hvala vam za vse.
Draga moja, nič ni narobe 
z vami in nehajte tako pre-
mišljevati, saj ste zaradi tega 
potem samo še bolj žalostni. 
Celo življenje ste predobri 
in dobro veste, da ljudje s to 
vrednoto po navadi poteg-

nejo krajši konec pogače. 
Sorodniki so vam bili vedno 
nevoščljivi, nikoli pa niso 
videli vašega truda in odre-
kanja, da ste prišli do mate-
rialnosti, ki jo imate, in vsi 
hlepijo po tem, da bi prišli do 
nje. Nikakor jim ne bo uspe-
lo. Veliko ste dali, sedaj je po 
mojem mnenju dovolj. Nihče 
ne bo poskrbel za vas, če sami 
ne boste. Dom boste obdrža-
li in do konca bivali v svojem 
okolju. Moj nasvet je, da vse, 
kar vam je ostalo, prepišete 
na vnuke oziroma pravnuke, 
in ne na sina ne na hčerko. Na 
splošno vas sedaj čaka lepo 
obdobje in tudi odnos v dru-
žini se bo popravil na bolje. 
Pri zdravju ne vidim ničesar 
posebnega, samo tako naprej 
in bo v redu. Res je, včasih so 
bili drugačni časi, časi, ko ste 

bili mladi, polni upov in želja, 
ni bilo dovolj samo ljubiti, 
ampak še veliko tega: kam 
kdo spada, kje je na družbeni 
lestvici in kakšna je politična 
usmeritev. Življenje vedno 
naredi tako, da je prav, čeprav 
vam je bilo takrat zelo hudo. 
Niste bili krivi za dogodke tis-
tega časa, ni bilo v vaši moči, 
da bi lahko karkoli spremeni-
li. Lahko vam povem, da ste 
tudi vi ostali v njegovem srcu 
kot najlepši spomin ljubezni. 
Nad seboj nimate preklet-
stva, le usoda je tista, ki vam 
je naložila pretežka bremena. 
Odločitve so vedno prave 
v tistem trenutku, ne obre-
menjujte se, kaj vse bi lahko 
naredili, pa niste. Naredili ste 
vse, kar ste lahko. Veliko lju-
di je žal slabih, negativnih, ki 
samo gledajo, kako bi naredili 

škodo drugim ljudem. In taki 
ljudje so ubogi, največji reveži 
v duši, saj ne poznajo sonca 
in ne vidijo lepot življenja. In 
oni, samo oni so na izgubi, 
nikakor ne vi. Ne bi bilo naro-
be, da se včasih malo umak-
nete, le toliko, da spoznajo, 
da niste vedno na razpolago. 
In pred vami niso le še ure 
življenja, so dnevi in leta. Člo-
vek nikoli ni prestar, da doživi 
kaj lepega, in povem vam, da 
tudi vas še čaka sonce. Hvala 
Bogu, da ste tako pozitivni in 
dobri po srcu, da ste lahko 
šli čez vse ovire, ki vam jih je 
postavilo življenje. Bodite še 
naprej tako močni in noben 
veter ne bo mogel premakni-
ti vaših vej in korenin. Želim 
vam vse dobro in vem, da bo 
vse v redu, tako kot mora biti, 
brez skrbi. Srečno.

Pod šifro Mladost imamo 
izbrane karte Pismo, Hiša, 
Sreča, Težave in Veselje. Bral-
ka prosi za splošni pogled. Že 
takoj v kartah Sreča in Veselje 
vidimo, da so v prihodnosti 
lepi in veseli dogodki. Pismo 
v kombinaciji s Hišo lahko 
pove, da je v tem domu veliko 
komunikacije in splošnega 
razumevanja. Osebi veliko 
pomeni glasba ali pa se celo 
poklicno ukvarja s petjem. 
Zmoti nas edino le karta 
Težave. To pomeni prilagaja-
nje oziroma da se mora oseba 
pri določenih zadevah, pove-
zanih z domom, postaviti 
zase in pokazati svoje meje 
in pričakovanja. Ko naredi ta 
korak, ne bo nič narobe, nas-
protno, vsi jo bodo podprli. 
Po šifro Sonce imamo karte 
Ljubosumje, Nekaj denarja, 
Bolezen, Smrt, Sodnik. Bral-
ko zanima, ali ji je partner 
zvest. Že takoj v prvi karti 
Ljubosumje vidimo, da je v 
tej vezi prisotna še ena ose-
ba, ki ne sodi zraven. Nekaj 
denarja pomeni, da je bilo 
varanje do sedaj dobro skri-
to in da partner ne bo hotel 

priznati resnice, dokler ne bo 
postavljen pred dejstvo, kar 
vidimo v zadnji karti Sodnik. 
Karti Bolezen in Smrt poda-
ta podatek, da to razmerje 
traja že kar dolgo časa in da 
odnos temelji na fizični, spol-
ni ravni. Bralka vse to že nekaj 
časa sumi, ne dobi pa nobe-
nega dokaza. V karti Nekaj 
denarja se skriva nasvet, naj 
se pregledajo osebne stvari, 
kot na primer denarnica ali 
kaj podobnega. Sodnik lahko 
pomeni ločitev zveze, sicer 
nekaj časa tehtanje, ampak 
na koncu odločitev. Na nas-
lov tanja.70@hotmail.com 
s pripisom šola vedeževanja 
in svoje šifre lahko pišete tudi 
na Gorenjski glas, pošljite tri 
poljubne karte, ali pa za dru-
ge sisteme, ki ste jih že do 
sedaj spoznali.

Srečno! Vedeževalka Tanja

ŠOLA VEDEŽEVANJA IZ 
CIGANSKIH KART

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. 
št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.
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Ta knjiga  
je lepo in 
koristno darilo 
hkrati.
Trda vezava,  
72 strani.

                        + poštnina

11     99
EUR

Prej, ko se otrok spozna z zemljevidi in dobi občutek  
za zemeljsko oblo, razporeditev celin in držav, njihovih  
glavnih mest, zastav ter značilnosti, bolje se bo znašel  
v šoli in v vsakdanjem življenju. V Otroškem atlasu  
sveta s posodobljenimi podatki boste skupaj z  
otrokom svet odkrivali na preprost in zanimiv način.

Redna cena knjige je 19,99 eur, nova cena knjige  
je le 11,99 eur+poštnina.
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V pravi kuhinji ste tudi vi ustvarjalci
svoje zgodbe o uspehu.

Kuhinje, ki jih priporoča Peter Prevc!

www.prevc.si

Salon pohištva ŽABNICA 
T: 04 502-19-00 
E: info@prevc.si

Alples studio Ljubljana BTC
T: 01 541-18-20 
E: alples.studio@prevc.si

 
 

V pravi kuhinji ste tudi vi ustvarjalci
svoje zgodbe o uspehu.

Kuhinje, ki jih priporoča Peter Prevc!

www.prevc.si

Salon pohištva ŽABNICA 
T: 04 502-19-00 
E: info@prevc.si

Alples studio Ljubljana BTC
T: 01 541-18-20 
E: alples.studio@prevc.si

Kakovost  
šteje.

NAGRADE
1. nagrada:  
Kapa Peter Prevc
2. nagrada: 
Otroški tabure KID
3. nagrada:  
Otroški tabure KID

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav
lje no iz črk z ošte vil če nih polj 
in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) 
po šlji te do srede, 23. novembra 
2016, na Go renj ski glas, Ble i  we i
so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve 
lah ko od da te tudi v na bi ral nik 
Go renj ske ga gla sa pred po slov
no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

Dodatni 5% sejemski popust  
na vse pohištvo
od 9. do 15. novembra
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MLADINSKA SOBA GLOBUS

 
 

V pravi kuhinji ste tudi vi ustvarjalci
svoje zgodbe o uspehu.

Kuhinje, ki jih priporoča Peter Prevc!

www.prevc.si

Salon pohištva ŽABNICA 
T: 04 502-19-00 
E: info@prevc.si

Alples studio Ljubljana BTC
T: 01 541-18-20 
E: alples.studio@prevc.si

 
 

V pravi kuhinji ste tudi vi ustvarjalci
svoje zgodbe o uspehu.

Kuhinje, ki jih priporoča Peter Prevc!

www.prevc.si

Salon pohištva ŽABNICA 
T: 04 502-19-00 
E: info@prevc.si

Alples studio Ljubljana BTC
T: 01 541-18-20 
E: alples.studio@prevc.si

 
 

V pravi kuhinji ste tudi vi ustvarjalci
svoje zgodbe o uspehu.

Kuhinje, ki jih priporoča Peter Prevc!

www.prevc.si

Salon pohištva ŽABNICA 
T: 04 502-19-00 
E: info@prevc.si

Alples studio Ljubljana BTC
T: 01 541-18-20 
E: alples.studio@prevc.si

Sem Peter.  
Zrasel sem in potrebujem 

novo sobo. Tudi ti?

OTROŠKA SOBA PLANET

OTROŠKA SOBA TEMPO

OTROŠKA SOBA TEMPO

Nagrade:  
1. nagrada: majica Letim kot Prevc,
2. nagrada: majica Letim kot Prevc,
3. nagrada: plakat Peter Prevc.

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no 
iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no 
v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do sre
de, 24. avgusta 2016, na Go renj ski 
glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 
Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral
nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no 
stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

VELIKA POLETNA AKCIJA OTROŠKIH SOB
 15  % popust
 Ob nakupu otroške sobe nad 1.000 EUR tudi:

 50% popust
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20
16za otroško sobo Planet

za otroško sobo Tempo

za žepkasto ležišče Panda Gold 
za pisarniški stol Tehno S

 
 

V pravi kuhinji ste tudi vi ustvarjalci
svoje zgodbe o uspehu.

Kuhinje, ki jih priporoča Peter Prevc!

www.prevc.si

Salon pohištva ŽABNICA 
T: 04 502-19-00 
E: info@prevc.si

Alples studio Ljubljana BTC
T: 01 541-18-20 
E: alples.studio@prevc.si

Salon pohištva ŽABNICA
T: 04 502 19 00
E: info@prevc.si

Alples studio Ljubljana BTC
T: 01 541 18 20
E: alples.studio@prevc.si

SPALNICA SAMBA

KUHINJA LAGUNA

KUHINJA FORTUNA

VGRADNE OMARE

DNEVNA SOBA PRIZMA

Pohištvo  
Prevc  
in pika.
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Brad Pitt (52) v ločitvenem postop-
ku nasprotuje Angelini Jolie (41) 
in zahteva deljeno skrbništvo nad 
njunimi šestimi otroki. Igralka je 
odpovedala vse projekte in se ves 
čas posveča le otrokom. »Doma je, 

jim pomaga ter jih podpira. Z njimi dela domačo nalogo 
in druge stvari, brez pomoči varušk ali koga drugega,« je 
za People povedal vir, ki pravi, da Brad in Angelina nimata 
stikov, vse, kar se dogovarjata, poteka preko odvetnikov.

Brad Pitt zahteva deljeno skrbništvo

Z oskarjem nagrajena igralka 
Jennifer Lawrence (26) je sveže 
zaljubljena. Njen izbranec je ena-
indvajset let starejši režiser Darren 
Aronofsky. Spoznala sta se med 
snemanjem neimenovane drame, 

ki naj bi prišla na filmska platna prihodnje leto. Aronofsky 
je med drugimi režiral filma Črni labod in Rokoborec, sicer 
pa je bil poročen z Rachel Weisz, s katero imata desetlet-
nega sina Henryja.

Jennifer Lawrence videva starejšega

Sin kanadskega pevca Michaela Buble-
ja (41), komaj triletni Noah, ima raka. 
»Obupani smo zaradi diagnoze najinega 
starejšega sina. Z Luisano sva svoji kari-
eri začasno postavila na stran, saj želiva 
vso energijo dati sinu, ki naju potrebuje. 

Pred nami je težka pot, zato prosimo za vaše molitve ter 
da spoštujete našo zasebnost. Dobili bomo to bitko,« sta 
v izjavi za javnost zapisala zakonca Buble, Noaha pa pri-
peljala na zdravljenje v Ameriko. 

Sin Michaela Bubleja hudo bolan

Holywoodska igralka Meryl Streep bo pre-
jela nagrado za življenjsko delo. Sedem-
inšestdesetletna igralka je v samem vrhu 
filmske industrije že štirideset let. »Ved-
no je igrala močne ženske vloge. Odlično 
zna odigrati ranljive prizore in prikazati 

resnico,« je povedal predsednik organizacije Hollywood 
Foreign Press. Nazadnje je v filmu Neslavno slavna Flo-
rence zaigrala vlogo bogate Američanke brez posluha, 
vendar z velikimi pevskimi ambicijami.

Meryl Streep nagrada za življenjsko delo

VRTIMO GLOBUS

S. Kovačič, A. Brun

Čeprav člani Aka-
demske folklor-
ne skupine Oza-
ra ne prihajajo iz 
vinorodne pokra-

jine, pa do vina, te 'pleme-
nite in včasih navihane pija-
če', kot so dejali, gojijo pose-
ben odnos in zato so v soboto, 
nekaj dni pred uradnim praz-
nikom svetega Martina, pova-
bili na martinovanje v veliko 
dvorano Doma krajanov na 
Primskovo v Kranj. Mize so 
se šibile pod dobrotami mar-
tinove večerje in moštek so po 
starem običaju krstili v vince. 
Za dobro plesno razpoloženje 

je poskrbel ansambel Dor ma 
cajt in tiste poročene gospe, ki 
še poznajo star običaj, so svo-
je soproge lepo dale zapre-
ti v 'arest', potem pa za ples 
izbrale drugega. Ozarčani pa 
so se izkazali s še eno potezo 
za sproščen večer – gostom iz 
Kranja in okolice so ponudi-
li tudi brezplačni prevoz do 
doma.

Moravčani, člani ansam-
bla Svetlin, pa so jeseni imeli 
polne roke dela, saj so v stu-
diu posneli nov valček z nas-
lovom Pijte z menoj. Avtor 
skladbe je njihov harmoni-
kar Andrej Svetlin, besedilo 
zanj je spisala Vera Šolinc, 
aranžma pa prispeval Pri-
mož Kosec. 

V sodelovanju s Produkci-
jo Pavec je valček dobil tudi 
že vizualno podobo, za vide-
ospot pa fantje pravijo, da je 
malenkost drugačen od dru-
gih tovrstnih videospotov. 
Posneli so ga v dveh delih: 
en v Rok pubu v Krtini, dru-
gega pa na planini Uskovni-
ca nad Pokljuko. Njihov zad-
nji videospot je namreč pre-
cej bolj živahen, a gre pač za 
polko, ki je postala lani tudi 
zmagovalna polka Radia 
Gorenc, Ti si kriva deklica. 

Glavno vlogo v tokrat-
nem spotu je odigrala igral-
ka KUD Franc Kotar Trzin 
Klavdija Klemenc, ostale 
vloge pa so si člani ansam-
bla porazdelili med seboj. 

Videospot za valček Pij-
te z menoj pa že lahko vidi-
te tako na spletu kot televi-
ziji. Seveda pa Svetlinovce v 
decembru – tako kot druge 
narodno-zabavne ansamble 
– čaka precej nastopov, saj je 
za glasbenike to vedno naj-
bolj nor mesec v letu. 

Zadnji gorenjski filmski 
hit Pr' Hostar pa z gleda-
nostjo v domačih kinema-
tografih ruši rekorde. Sati-
rična komedija je že v uvo-
dnem koncu tedna priteg-
nila pozornost krepko več 
kot 50 tisoč gledalcev in tako 
podrla rekord med sloven-
skimi režiserskimi prvenci 
ter obenem osvojila kar dve 
zlati roli. 

VESELO IN PO DOMAČE
Prigode gorenjskih 'gaunarjev' so prava filmska senzacija, ansambel Svetlin ima nov valček, veselo pa je 
bilo tudi v soboto na martinovanju po domače z ozarčani in amsamblom Dor ma cajt.

Ansambel Dor ma cajt na martinovanju z ozarčani Kranjski furmani so se pripravljali na krst vina. 

Žandarji Luka Šter, Domen Šilar in Matej Ostovič na 
martinovanju na Primskovem / Foto: Matic Zorman

Manca Rozman, Žiga Kert, zborovodja pri Crescendo, Petra 
Zupan, organizatorka martinovanja, in Barbara Kozjek 

Ozarčan Domen Šilar v družbi direktorice Ljudske univerze 
Tržič dr. Metke Knific Zaletelj / Foto: Matic Zorman

Ansambel Svetlin je posnel videospot za valček Pijte z 
menoj. / Foto: arhiv ansambla

Poznajo jo kot televizijsko in radijsko voditeljico, tokrat 
pa so Mojci Krajnc, ki je sicer Celjanka, a zadnja leta 
živi na Gorenjskem, zaupali povezovanje uradnega 
odprtja letošnjih novembrskih Okusov Bleda. / Foto: A. B.
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Mojca Logar

Ogledali smo si film Ka-
pitan fantastični. Govori o 
družini, ki se je odločila živeti 
drugače. Edina hči bogatega 
republikanca v ZDA je zrasla 
pod vplivom zelo avtoritar-
nega očeta. Odklonila se je 
v povsem drugo smer. Z mo-
žem sta se odločila živeti v 
divjini in to naj bi ozdravilo 
tudi njeno bolezen, bipolarno 
motnjo. Šest otrok sta vzga-
jala sama. Niso hodili v šolo, 
vešči so bili preživetja v na-
ravi. Kupili so le najnujnejše, 
izdelovali so lesene izdelke in 
jih prodajali. Ukvarjali so se 
z glasbo in muzicirali, lovili 
divjad in brali. O prebranem 
so razglabljali. Govorili so šest 
jezikov. Ker se ženino zdra-
vstveno stanje ni izboljšalo, je 
pristala na zdravljenje v bol-
nišnici. Ni bilo uspešno, prere-
zala si je žile. Bila je budistka. 
V svoji oporoki je zapisala, da 
želi biti kremirana, pepel pa 
naj stresejo v javno straniščno 
školjko. Ženin oče seveda tega 
ni upošteval in v nadaljevanju 
se družina odpravi na pogreb. 
Čeprav niso zaželeni, rešijo 
mater s črne zemlje, se sprejo 
z maminim očetom, pridejo 
v stik s civilizacijo in tehno-
logijo. Prikažejo ekstreme, 
mladina je v civilizaciji po-
gosto zasvojena s telefonom, 
računalnikom, uporabnega 
znanja iz šole je malo, na-
kupovalni centri in reklame 
nam neprestano vsiljujejo ne-
potrebne stvari. Ljudje so pre-
debeli, opravljajo neke obrede, 
v katere ne verjamejo. Vmes je 
tudi nekaj za lase privlečenih 
prizorov. Družina na koncu 
izpolni mamino obljubo. Oče 

spozna svojo zmoto, bil je pre-
več radikalen. Ženo je z odmi-
kom v popolno naravno okolje 
želel rešiti bolezni, pa je bilo 
to prenaporno. Pristanejo pri 
kompromisu. Kupijo hišo na 
koncu vasi, sami pridelujejo 
hrano, svoj očarljivi avtobus 
spremenijo v kokošnjak in ot-
roci hodijo v redno šolo. Cena 
za njihovo spoznanje je veli-
ka, izgubili so mamo, živeli 
pa so svoje sanje. Oče družine 
je bil junak in čudak. Ko smo 
se doma in v šoli pogovarjali 
o filmu, so poudarili točno 
to. Lahko živiš tako, če nisi v 
stiku z drugimi. Ko prideš v 
»civiliziran svet«, moraš tu 
preživeti. Čudovit bi bil tak 
dopust ali konec tedna ali 
kakšno leto. Film mi je bil všeč 
zato, ker pokaže, kako si da-
nes hitro čudak, če nisi povpre-
čen. Če imaš večjo družino, si 
čudak, če neprestano ne trošiš, 
nisi koristen. Če ne hodiš na 
eksotična potovanja, si pov-
prečnež. Če ceniš znanje in 
delo, nisi komercialen, če ku-
haš in pečeš, po nepotrebnem 
zapravljaš čas, če ne preživljaš 
časa na Facebooku, si zaostal, 
če nadaljuješ tradicijo, si na-
zadnjaški, če se žrtvuješ za 
bližnje, si neumen, če se voziš 
s kolesom, imaš preveč časa, 
če ne spremljaš televizijskih 
nadaljevank, nisi moderen, 
če neprestano ne preklinjaš, si 
fin, če ne popivaš in ne kadiš, 
ne poznaš užitka. 

Lepo je, če lahko živiš 
takšno življenje, kot si ga želiš, 
in te mnenje drugih ne obre-
menjuje. Do tega imamo vso 
pravico. Ali si upamo?

Kapitan fantastični

Janez Logar

Ne moremo reči, da je samo 
neustrezno ravnanje z naši-
mi čustvi vzrok za naše manj 
srečno življenje, kot si ga želi-
mo, niti ne moremo trditi, da 
so samo čustva vzrok za slabo 
duševno zdravje. Pa vendar pri 
najbolj pogostih duševnih mot-
njah, ki jih imamo Evropejci, 
imajo čustva osrednjo vlogo: 
razne tesnobe in depresije, pa-
nični napadi, fobije ter telesna 
obolenja so posledica dolgotraj-
no zatajenih čustev. Že v stari 
Grčiji so domnevali, da na člo-
veka vpliva nekaj čudnega, kar 
ima v sebi, česar se ne zaveda 
in česar ne zna uravnavati. Z 
razvojem znanosti so to po-
imenovali podzavest, ki po-
membno vpliva na naše vede-
nje, mišljenje in dogodke, ki jih 
privlačimo k sebi. Dostopi do 
naše podzavesti so različni. Za 
čustva pravimo, da so avtoce-
sta do naše podzavesti. Zato je 
smiselno, da se spoprijateljimo s 
svojim notranjim svetom. Tako 
bomo mi obvladovali vzdušja, 
ki so v nas, in ne vzdušja nas. 
Na ta način bomo lažje prevze-
mali odgovornost za svoje živ-
ljenje. Lahko bomo razumsko 
odločali in našim najbližjim 
bo prijetneje ob nas. Pravimo, 
da so neustrezno uravnavana 
temeljna občutja v nas jedro 
družinskih, zakonskih, par-
tnerskih in individualnih pro-
blemov, zapletov in težav. Na 
začetku ni prijetno, je pa ko-
ristno pogledati vase: kaj doži-
vljam, kaj čutim, kako mi je ob 
različnih ljudeh, zakaj moje ve-
selje kar naenkrat izgine in spet 
pride občutek krivde in samote 

… Naš emocionalni, notranji 
svet (nekateri temu rečejo ener-
gija) se je gradil v odnosih, zato 
ga tudi samo v odnosih naslav-
ljamo in spreminjamo.

Naš dom pa ni v težkih ču-
tenjih. Nismo zato na svetu, 
da bomo stalno prestrašeni, 
srednje žalostni, potihem jezni 
na pol sveta in da nas bo sram, 
ko se gledamo v ogledalo. Zas-
lužimo si precej več. Pripadajo 
nam pozitivna čutenja: veselje, 
zadovoljstvo, radost, ljubezen, 
vera, zaupanje, ponos, naklo-
njenost, sočutje, zanimanje za 
lepoto in za sočloveka. Vendar 
obstaja trdna zakonitost v psi-
hičnem svetu. Naš notranji 
svet je enoten in nedeljiv. Mi 
ne moremo zatreti le težkih 
čutenj. Ko jih zatremo (in se 
jih ne želimo spominjati in o 
njih govoriti), zatremo tudi 
pozitivna čutenja. Nerodna 
zadeva, kajneda. S tem, ko 
se izogibamo govoriti o svojih 
težkih vzdušjih, sami sebi pre-
prečujemo, da bi razvijali in 
v polnosti okušali hvaležnost, 
srečo, odpuščanje in da bi bili 
ustvarjalni. Preprečujemo si 
pot do sreče. Zakaj je tako, ne 
vemo. Vemo pa torej, da je pot 
do pozitivnih čutenj, večjega 
zadovoljstva in sreče speljana 
preko lastne ranljivosti, kjer si 
upamo priznati svoje slabosti 
in kar težkega ob tem doživ-
ljamo. Zato se je, samo zaradi 
nas samih, koristno spopasti s 
svojim notranjim svetom. Seve-
da z ljudmi, ki nas spoštujejo.

Zakaj vzeti čustveni svet 
tako resno

Janez Logar je terapevt  
v zakonskem in družinskem 
centru Toplina v Kranju.   
e-pošta: janez.logar@toplina.net

Mojca Logar je profesorica  
geografije in zgodovine.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z rezanci, piščanec, nadevan s 
kostanjem, endivija s korenjem v solati, jabolčna pita; večerja: 
ocvrti jajčevci, tatarska omaka
Ponedeljek – kosilo: ohrovtova mineštra, palačinke z mare-
lično marmelado, višnjev kompot; večerja: kuhana govedina 
s sirom in posebno salamo v solati, kruh, mošt
Torek – kosilo: piščančji paprikaš, kruhovi cmoki, endivija s 
krompirjem v solati; večerja: ajdovi široki rezanci z maslenimi 
drobtinicami in medom, kompot
Sreda – kosilo: telečja obara, ajdovi žganci, kompot iz suhega 
sadja; večerja: repni narastek, mesni sir
Četrtek – kosilo: krvavice, krompir v koscih, dušena kisla repa; 
večerja: zapečena cvetača, jabolčni kolački, sadni čaj
Petek – kosilo: kremna juha iz brokolija, ocvrti ribji fileti v 
pivovem testu, zeljna solata s krompirjem; večerja: mlečna 
kaša s suhimi slivami, bela kava
Sobota – kosilo: segedin golaž, polenta z ocvirki, mošt; večerja: 
narezek s siri in grozdjem, kostanjeva krema

S kostanjem nadevan piščanec

Potrebujemo: večjega piščanca, 50 dag kuhanega in oluplje-
nega kostanja, 4 majhna kisla jabolka, olje in začimbe.
Piščanca umijemo in nasolimo. Z žlico mu dvignemo kožo 
po vsem prsnem delu in pod njo nadevamo kuhan kostanj. 
Robove spnemo z zobotrebci, da kostanj ostane ujet, jabolka 
pa prepolovimo in stlačimo v notranjost piščanca. Prelijemo 
ga s pol kozarca vročega olja in damo v ne prevročo pečico; 
piščanec se mora peči počasi, med peko ga polivamo z lastnim 
sokom. Ko je zlato rumeno zapečen in hrustljav, ga razreže-
mo in razdelimo na krožnike: na vsak krožnik serviramo še 
prepolovljeno jabolko in četrtino kostanja.

Ohrovtova mineštra

Sestavine: pol glavice ohrovta, 3 krompirji, 2 dl kuhanega fi-
žola, košček prekajenega mesa, pol čebule, žlica sesekljanega 
peteršilja, olje in začimbe
Ohrovt natrgamo na koščke (trde žile odstranimo), krompir 
olupimo in zrežemo na kocke, čebulo sesekljamo. Na dveh 
žlicah olja prepražimo čebulo, da postekleni, dodamo ohrovt 
in krompir, prilijemo 1 liter vode ter dodamo košček preka-
jenega mesa. Kuhamo dobrih 20 minut, nato dodamo fižol, 
solimo, popramo, začinimo še z žličko začimbnega posipa in 
kuhamo še 5 do 10 minut. Na koncu jed potresemo s peter-
šiljem in ponudimo.

Pašteta
V trgovini imamo celo pa-

leto izbire paštet od različnih 
proizvajalcev, vendar se no-
bena od njih ne more primer-
jati z doma narejeno pašteto. 
Uporabimo sveže sestavine 
in ne potrebujemo nobenih 
dodatkov, da bi podaljšali rok 
svežine. Malo za hec in malo 
zares pa se lahko spet malo 
poigramo, tako kot smo se 
že pretekli teden s čokoladni-
mi ježki. Tokrat uporabimo 
pašteto ter nekaj dodatkov in 
pripravimo ''smejkote''. Me-
nim, da se jim otroci ne bodo 
upirali in bodo z veseljem po-
skusili domačo pašteto. 

Za pripravo jetrne pašte-
te potrebujemo: 500 g jeter, 
250 g masla, 2 žlici olja, 2 če-
buli, 1 lovorjev list, pol žličke 

mlete rdeče paprike, 1 zrav-
nano žličko soli, 3 ščepce po-
pra, ostale začimbe po želji 
(majaron, timijan, bazilika, 
drobnjak, peteršilj).

Čebuli olupimo ter ju 
na drobno nasekljamo. 

Prepražimo ju na olju. Je-
trca dobro umijemo, osuši-
mo ter narežemo na manj-
še rezine. Stresemo jih k če-
buli. Osolimo, popopramo, 
potresemo z mleto papri-
ko in dodamo lovorjev list. 

Vse skupaj pražimo 20 mi-
nut in vmes večkrat preme-
šamo. Posodo odstavimo, je-
tra ohladimo. Ohlajena jetra 
damo v mešalnik. Dodamo 
začimbe po želji ter na kose 
narezano maslo. Zmeljemo, 

da postane zmes enotna. Po 
okusu še dosolimo. Pašteto 
pred serviranjem hranimo v 
hladilniku dve uri, da se dob-
ro ohladi. 

Nasvet: Pašteto lahko v 
dobro zaprtih posodicah 
hranimo v hladilniku tudi 
več dni.

Za pripravo ''smejkotov'' 
potrebujemo: pol francoske 
štruce, 2 žlici jetrne paštete, 
5 delikatesnih kumaric, 1 žli-
co kečapa. 

Francosko štruco nareže-
mo na 1 cm debele kolobarje 
ter nanje namažemo pašte-
to. Kumarice narežemo po 
dolgem na polovice in jih 
položimo na pašteto tako, da 
so videti kot usta. S kečapom 
naredimo oči.
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desetdnevna vremenska napoved

Torek
8. 11. 

Sreda 
9. 11. 

Četrtek
10. 11. 

Petek
11. 11. 

Sobota
12. 11.

3/5 °C 3/6 °C 1/7 °C 0/6 °C 1/6 °C

Nedelja 
13. 11.

Ponedeljek 
14. 11.

Torek
15. 11.

Sreda
16. 11.

Četrtek
17. 11.

1/5 °C 0/5 °C 3/7 °C 2/9 °C 3/9 °C

tedenski koledar
  vzhod zahod 

sudoku_LAZJI_16_89
NALOGA

5 1 9
8 6 7 2

7 8
6 2 7 9 8

7 3 2 6
3 9 8 7 2

9 4
1 3 9 8

4 3 7

sudoku_LAZJI_16_89

REŠITEV

5 7 4 2 1 3 8 6 9
1 8 6 5 4 9 7 2 3
9 3 2 7 6 8 5 4 1
6 2 1 4 7 5 3 9 8
8 4 7 3 9 2 6 1 5
3 9 5 1 8 6 4 7 2
7 5 8 9 2 4 1 3 6
2 1 3 6 5 7 9 8 4
4 6 9 8 3 1 2 5 7

sudoku_TEZJI_16_89
NALOGA

1 8 7
5 3

2 4 6
3 8 7 1

7 3 9 2
6 4 2 7

6 2 5
9 5

5 8 9

sudoku_TEZJI_16_89

REŠITEV

1 2 9 5 4 6 8 3 7
4 6 5 7 8 3 9 1 2
3 8 7 2 9 1 4 5 6
2 4 3 8 6 7 1 9 5
8 7 1 3 5 9 6 2 4
9 5 6 4 1 2 7 8 3
6 9 2 1 7 5 3 4 8
7 3 4 9 2 8 5 6 1
5 1 8 6 3 4 2 7 9

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici, ne v koloni, ne v 
enem izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_16_89
NALOGA

187
53

246
3871

7392
6427

625
95

589

sudoku_TEZJI_16_89

REŠITEV

129546837
465783912
387291456
243867195
871359624
956412783
692175348
734928561
518634279

sudoku_LAZJI_16_89
NALOGA

519
8672

78
62798

7326
39872

94
1398

437

sudoku_LAZJI_16_89

REŠITEV

574213869
186549723
932768541
621475398
847392615
395186472
758924136
213657984
469831257

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 8. 11., in sreda, 9. 11.
18.40 DOKTOR STRANGE
18.20 KOLONIJA
16.30, 18.10, 19.50, 20.45, 21.30 
PR’ HOSTAR
16.45 A JE TO: PAT IN MAT
20.20 INFERNO
15.20, 17.00 TROLI, sinhro.
15.00 LEDENA DOBA: VELIKI TRK, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 8. 11., in sreda, 9. 11.
16.50, 20.15 DOKTOR STRANGE
21.20 DOKTOR STRANGE, 3D
16.00, 18.00, 19.10, 20.00, 21.00 
PR’ HOSTAR
20.30 KATASTROFA NA HORIZONTU
16.10, 18.15 TROLI, sinhro.
17.00 TROLI, 3D, sinhro.
18.10 JACK REACHER: NIKOLI SE NE VRNI

15.40 RAČUNOVODJA
18.55 INFERNO

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Torek, 8. 11.
19.00 NESLAVNO SLAVNA FLORENCE

Sreda, 9. 11.
19.00 PR’ HOSTAR

Četrtek, 10. 11.
19.00 MARATON

Petek, 11. 11.
20.00 NAŠ VSAKDAN

Sobota, 12. 11.
16.00 MAX STEEL
18.00 NEGOVALKA
20.00 GREBEN REŠENIH

Nedelja, 13. 11.
16.00 MAX STEEL
18.00 GREBEN REŠENIH
20.30 NEGOVALKA

KINOSPORED

GLEDALIŠKI SPORED

PREŠERNOVO GLEDALIŠČE KRANJ

Torek, 8. novembra
18.00 70-letnica AMD Kranj (v dvorani PGK)

Sreda, 9. novembra
18.00 Miniature 2016 (v dvorani PGK)
19.00 Pogovor ob predstavi Helverjeva noč in kristalna noč  
(v dvorani Mestne knjižnice Kranj)

Četrtek, 10. novembra
19.30 Branislav Nušić: ŽALUJOČA DRUŽINA (v dvorani PGK)

   V objemu dobrote

KLIC  
DOBROTE

dvorana Golovec v Celju 
sreda, 23. 11. 2016 

ob 20.00

brezplačna objava

Vstopnice so na voljo na Škofijskih karitas  
in v Celju v knjigarni Celjske Mohorjeve družbe.

Info: 01/300 59 60, www.karitas.si

 8. 11. tor. Bogomir 6.53 16.38

 9. 11. sre. Teodor 6.54 16.37

10. 11. čet. Andrej 6.56 16.35

11. 11. pet. Martin 6.57 16.34

12. 11. sob.  Emil 6.59 16.33

13. 11. ned. Stanislav 7.00 16.32

14. 11. pon. Nikolaj 7.02 16.31

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo pravico do spremembe programa.

Alenka Brun

Bled – Okuse Bleda smo lah-
ko spoznavali na različnih 
blejskih prireditvah, lani pa 
so se nekateri blejski gostin-
ci odločili, da jih bodo na me-
nije restavracij uvrstili v no-
vembru za kar cel mesec.  

Ledino pri novembrskih 
Okusih, ki so podaljšali pri-
ljubljeni Teden restavracij 
na cel mesec, so na Gorenj-
skem orali Radovljičani. Bili 
so inovativni in izkazalo se 
je, da je bila odločitev prava: 
Okusi Radol'ce so se 'prijeli'.

Direktor Turizma Bled 
Jaka Ažman razloži, da je 
s podobno zgodbo na Ble-
du začel, ko je prevzel vo-
denje Turizma Bled. Oku-
si Bleda so plod sodelovanja 
med blejskimi restavracija-
mi, zrasli pa so na želji lo-
kalne in sezonske kulinari-
ke, združene z modernimi 
trendi – približevanje čim 
večjemu krogu obiskovalcev 
Bleda, predvsem pa domači-
nom. Na Bledu novembrski 
Okusi v bistvu predstavljajo 
le še eno od dodatnih kuli-
naričnih ponudb destinacij-
ske blagovne znamke Oku-
si Bleda, saj obstajata na pri-
mer spomladanska do po-
znopoletna in zimska izved-
ba Okusov, ki se odvijata na 
promenadi ob jezeru; Až-
man je omenil še premium 

produkt Okusi Bleda na gla-
dini Blejskega jezera, ki 
pa je namenjen specifič-
nim oziroma petičnim gos-
tim. Na dvourni vožnji s ple-
tno z ekskluzivnimi postan-
ki gostom na njej postreže-
jo z izbranim lokalnim me-
nijem. In glede na letošnje 
povpraševanje bodo ceno, 
ki je nad sto evrov na osebo, 
še zvišali. Lanskoletni odziv 
na novembrske Okuse Ble-
da je bil izjemen, pozitiv-
no presenečeni so bili tudi 
lastniki restavracij, osebno 

pa se direktorju Turizma 
Bled Jaku Ažmanu zdi po-
membno, da se tudi na ta na-
čin pridobiva odnos do kraja.

Odprtje kulinaričnega no-
vembra na Bledu je gostil 
Infocenter Triglavska roža 
Bled, kjer so se ob živahnem 
glasbenem in plesnem pro-
gramu predstavile tudi so-
delujoče restavracije. V leto-
šnjih novembrskih Okusih 
Bleda tako sodelujejo Resta-
vracija Panorama, Restavra-
cija Grill Lovec, Restavracija 
1906 Bled (Hotel Triglav), 

Vila Prešeren, Restavracija 
Chilli in Hotel Astoria Bled. 
Rezervacije za okušanje me-
nija Okusov Bleda so obve-
zne, v vsaki od restavracij pa 
je na voljo poseben meni s 
tremi krožniki po enotni 
ceni petnajst evrov. Rdečo 
nit predstavljajo lokalne in 
sezonske jedi, zato ne pre-
seneča, da sta se na novem-
brskih menijih poleg pri-
ljubljene zlatovčice in pre-
poznavne kremne rezine 
znašli tudi bučna juha in za-
nimiva kostanjeva sladica.

Okusi Bleda v restavracijah
V novembru izbrane blejske restavracije razveseljujejo goste z meniji Okusov Bleda, katerih vodilo je 
domača, letnemu času prilagojena ponudba po dostopnih cenah. Blejski kulinarični mesec bo trajal do 
vključno 30. novembra. 

Odprtje kulinaričnega novembra na Bledu je gostil Infocenter Triglavska roža Bled, kjer so 
se z jedmi iz izbranih menijev predstavile tudi sodelujoče restavracije.

Urša Peternel

Žirovnica – V žirovniški ob-
čini se že nekaj časa prip-
ravljajo na proglasitev sve-
tovnega dneva čebel, ki naj 
bi se zgodila predvidoma 
prihodnjo jesen, prvič pa 
ga bodo obeležili 20. maja 
2018. Osrednja slovesnost 
naj bi bila prav v žirovniški 
občini.

Ker priložnost, da se bodo 
vpisali na svetovni čebelar-
ski zemljevid z Antonom 
Janšo in svetovnim dnem 
čebel, želijo izkoristiti, so 
v občini imenovali poseb-
no projektno skupino, ki 
naj bi poskrbela za promo-
cijo čebelarstva in razvoj če-
belarskega turizma v obči-
ni. Tako naj bi do leta 2018 
občina Žirovnica postala 

prepoznavna kot zibelka če-
belarstva, v ta namen so že 
oblikovali simpatičen logo-
tip, prav tako so v sodelova-
nju s tiskarno Medium iz-
dali srebrnik Antona Jan-
še. V prihodnjem letu naj 
bi poskrbeli tudi za ponud-
bo in razvoj novih čebeljih 
izdelkov, tudi na prenos-
nih prodajnih panjih in v 
spletni trgovini. Osrednja 

atrakcija, ki jo bodo uredi-
li, pa bo čebelji park s pode-
želsko potjo, ki bo stal v bli-
žini Janševega čebelnjaka 
na Breznici. V sklopu parka 
bodo uredili ogledni sloven-
ski čebelnjak, ekološki trav-
nik, učilnico v naravi, sa-
dovnjak z avtohtonimi dre-
vesi in spremljajočo ponud-
bo za turiste, tudi trgovino 
in sanitarijami.

Čebelji park s podeželsko potjo
Na Breznici bodo uredili čebelji park z oglednim slovenskim čebelnjakom, ekološkim travnikom, 
sadovnjakom z avtohtonimi drevesi in spremljajočo ponudbo za turiste.
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ANSAMBEL GALOP
Flet’n se mam

ANSAMBEL POGUM
Pojem ti z zaprtimi očmi

SKUPINA ZAKAPANE
Ma daj ne bluzi

VESELI MUZIKANTI
Najina pravljica

GORENJSKI KVINTET
Dvigni glavo

Glasovnico pošljite na RADIO GORENC, Balos 4, 
4290 TRŽIČ do vključno 14.11.2016. 

Izmed vseh, ki bodo glasovali bomo izžrebali 
nagrajenca za letno vinjeto za leto 2017.
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45
EUR

Najpopolnejša diskografija
ANSAMBLA BRATOV AVSENIK

Večletno 
delo Založbe 
Avsenik in 
avtorja Aleksija 
Jercoga 
ter drugih 
sodelavcev. 
Neprecenljiv 
vir 
podatkov za 
strokovnjake 
in vse 
ljubitelje 
Avsenikove 
glasbe!

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. 
št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.

www.gorenjskiglas.si

100 hitrih in preprostih receptov,  
s katerimi boste navdušili svoje goste.
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Cena knjiga je

21,90
 + poštnina

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.

Po sprejetju Zakona o prikri-
tih grobiščih in pokopu žrtev 
se je v Sloveniji marsikaj spre-
menilo. Komisija Vlade RS 
za reševanje vprašanj prikri-
tih grobišč (Komisija) je na 
osnovi proračunske postavke 
500.000 evrov sprejela pro-
gram, ki ga je Vlada RS po-
trdila.
Ministrstvo za delo, družino 
in socialne zadeve je sprejelo 
odločitev o izkopu in pokopu 
posmrtnih ostankov žrtev iz 
rova sv. Barbare. Komisija 
je projekt podprla in spreje-
la sklep o pokopu posmrtnih 
ostankov v Parku spominov 
na pokopališču v Dobravi.
Borut Pahor se je s svojimi 
pobudami in prisotnostjo na 
spravnih dogodkih zavzel za 
to, da bi Slovenija postala dr-
žava, ki spoštuje Ženevske kon-
vencije, ki tabuiranim mrtvim 
zagotavlja pravico do groba in 
spomina.
Z vsem tem je dogajanje okoli 
prikritih morišč in grobišč do-
bilo novo dinamiko, tema je z 
opravljenimi dejanji in dose-
ženimi cilji vstopila v središče 
javnih razprav.
Sam sem poudaril, da je čas za 
spravno koalicijo. Na podlagi 
programskih načel Komisije, 
ki jih je sprejela druga Janševa 
vlada, je bil napisan Zakon o 
prikritih grobiščih in pokopu 
žrtev, ki ga je podprla Cerarje-
va stranka. SDS ni bila proti. 
Komisijo, ki jo je imenovala 
druga Janševa vlada, je prav 
na predlog SDS dopolnila Ce-
rarjeva vlada.  

Roman Leljak 
in lažniva 
obdolžitev

Vendar pa so odzivi na začeto 
delovanje delno pričakovani, v 
marsičem pa presenetljivi. 
Z obžalovanjem lahko ugoto-
vimo, da trdo poststalinistično 
jedro komunističnih veteranov 
še vedno brani zločin, ki ga ni 
mogoče braniti, in kar se da 
ovira raziskave prikritih mo-
rišč in grobišč, izkope in poko-
pe žrtev. 
Na drugi strani pa so se nad 
delovanjem Komisije začeli 
pojavljati pomisleki prav s tiste 
strani, ki je po letu 2006 delo 
Komisije omogočila. Skupni 
imenovalec številnih izjav, ko-
mentarjev, govorov na priredi-
tvah, okroglih mizah itd. je ne-
lagodje nad tistim delovanjem 
Komisije, ki so ga prej podpi-
rali. Vsebinska analiza večine 
teh nastopov nam pove, da ne 
bi bilo nič narobe, če bi ljudje, 
ki izražajo svoja pričakovanja 
in svoja mnenja o delu Komi-
sije, MGRT, MDDSZ, Vlade 
RS, predsednika RS, prebrali 
vsaj kakšna poročila Komisije 
in drugih organov, ki povedo, 
kaj se v skladu s slovenskimi 
in mednarodnimi zakoni ter 
strokovnimi standardi lah-
ko naredi in česa se ne more. 
Predvsem nerazumno pa je, 
da kritiki dela Komisije pov-
sem ignorirajo zakonsko do-
ločene postopke in v javnosti 
prikazujejo dejansko stanje 
povsem drugače od resnične-
ga. Ocenjujem, da vprašanje 
upoštevanja ali neupošteva-
nja zakonodaje v urejenih 
demokratičnih družbah sploh 
ne more biti tema razgovora. 
To bi pričakoval vsaj od vodil-
nih oseb, ki se sicer razglaša-
jo za skrbnike umorjenih in 
njihovih svojcev (omenimo 
Slovensko škofovsko konferen-
co, Komisijo za pravičnost in 

mir, Novo slovensko zavezo, 
Janeza Janšo, Evo Irgl, Mar-
ka Štrovsa, Janeza Juhanta, 
Romana Leljaka in še mnoge 
druge, od medijev pa Novo 24 
TV, Reporter, Demokracijo).
Do kulture dialoga, ki bi teme-
ljila na obravnavi konkretnih 
problemov v konkretnih raz-
merah, nas čaka še razmero-
ma dolga pot.
Do takrat pa pričakujem, da se 
bomo dogovorili vsaj o tem, kje 
se nehajo brezpredmetni očitki 
in naštevanje utopičnih želja in 
kje se začnejo neutemeljene ža-
litve, podtikanja, lažnivo obto-
ževanje in podobne nečednosti.
Sam bi kot mejo postavil na-
stop Romana Leljaka v inter-
vjuju, ki ga je z njim v oddaji 
Sreda v sredo vodil Boris Cipot. 
Roman Leljak je izjavil: »Jaz 
sem že leta 2014 opozoril na 
dogodek, ki se je zgodil 2006 
ali 2007 v Škofji Loki. Lokal-
no, Janez Pintar je takrat vodil 
izkopavanja, ki jih je organizi-
rala Občina Škofja Loka. Tam 
so odkopali nekaj sto teles in 
so našli za približno en kilo-
gram raznih zlatih prstanov, 
verižic in vsega skupaj. In 
tisti večer je tja prišel dr. Jože 
Dežman in tisto zlato vse sku-
paj, vse skupaj dal v svoj avto 
zvečer in odpeljal. Komisija je 
protestirala proti takemu na-
činu delovanja, nad takšnim 
načinom delovanja in so tudi 
dali v občinski zapisnik, ki sem 
ga pridobil, da se je to zgodilo 
tako, kot sem zdaj rekel. In 
seveda sem Jožeta Dežmana 
vprašal, kaj je zdaj s tem, kam 
je šlo tisto, škatla zlata, kam je 
šla ta škatla najdb. Ja, je rekel, 
to sem odnesel v muzej. Seveda 
sem vprašal v muzej, kje je zdaj 
to, ali bi si lahko ogledal. In je 
direktorica lani odgovorila, da 

ona tega ne ve, da je bil takrat 
direktor Jože Dežman. Tako še 
zdaj ne vem, kje je tisto zlato. 
Pričakujem odgovor že dve leti, 
pa ga ne najdem.«
Zapis na spletni strani Repor-
terja pa je tak:
»Ob tem Leljak pove, da je 
pred leti opozoril na dogodek 
iz leta 2007, ko so pri Škofji 
Loki opravljali izkope enega 
od morišč. »Tam so odkopali 
nekaj sto ostankov žrtev in 
tudi kak kilogram zlatega na-
kita, od prstanov do verižic. 
Prišel je dr. Dežman, takrat 
direktor Muzeja novejše zgo-
dovine, in odnesel nakit. Ko-
misija, ki je opravljala izkop, 
je protestirala, kar je zapisa-
no tudi v zapisniku. Ko sem 
dr. Dežmana vprašal, kaj je 
s temi najdbinami, mi je od-
vrnil, da so v Muzeju, vendar 
sedanja direktorica o tem ne 
ve nič. Zato že dve leti priča-
kujem odgovor dr. Dežmana, 
kje je končal ta zlati nakit.««
Roman Leljak od mene odgo-
vora ne more dobiti, ker me 
kaj takega nikoli ni vprašal, 
zlasti pa zato, ker kilograma 
zlata in stotine trupel v Ško-
fji Loki nikoli niso izkopali. 
In nikoli nisem bil zvečer v 
Škofji Loki, da bi ta izmišljeni 
kilogram zlata prejel, kar se-
veda vedo vsi, ki so kakorkoli 
sodelovali pri izkopu žrtev na 
območju Škofje Loke. 
Ker Leljakove navedbe prese-
gajo mejo zdravega okusa in 
ustrezajo elementom storitve 
kaznivega dejanja lažnive ob-
dolžitve po členu 160/1, 2 in 
3 Kazenskega zakonika Re-
publike Slovenije, bom zoper 
njega sprožil ustrezne pravne 
postopke.

Dr. Jože Dežman

Ana Šubic

Železniki – Župnije v Sel-
ški dolini na zahvalno ne-
deljo že tradicionalno pri-
rejajo dobrodelno priredi-
tev s tombolo. Minulo nede-
ljo se je tako v športni dvora-
ni v Železnikih zbralo oko-
li 600 obiskovalcev – z že-
ljo, da bi ob igranju tombole 
preživeli prijetno popoldne 
in obenem pomagali pomo-
či potrebnim. Letos bodo iz-
kupiček namenili ljudem v 
stiski v Albaniji, kjer deluje 
sestra Vida Gerkman, in si-
cer v mestu Gramsh, kjer so 
razmere za življenje zelo sla-
be. »Za pomoč Albaniji smo 
se odločili po posvetovanju z 
Misijonskim središčem Slo-
venije, kjer so nam poveda-
li, da prav tam trenutno naj-
bolj potrebujejo denar. To-
čen izkupiček prireditve še 
ni znan, a ocenjujemo, da 
bo podoben kot v prejšnjih 

letih – torej med štiri in pet 
tisoč evri,« je bila zadovoljna 
glavna organizatorka Irma 
Prevc. 

Gost prireditve je bil novi 
ravnatelj misijonskega sre-
dišča Matjaž Križnar, ki je 
spregovoril o misijonih in 

razmerah v Albaniji. O tem, 
kako slabe so, so se udeležen-
ci prireditve prepričali tudi 
ob predvajanju krajšega fil-
ma, ki ga je v Albaniji posnel 
Stane Kerin, prejšnji ravna-
telj misijonskega središča.

Organizatorji so bili znova 
veseli dobrega obiska. »Vsa 
leta je konstanten, vse tri-
bune so bile polne,« je deja-
la Prevčeva in pohvalila tudi 
dober odziv sponzorjev, s po-
močjo katerih so za igralce 
tombole pripravili 806 do-
bitkov, od tega pet glavnih 
nagrad, med drugim sesal-
nik, lok in tečaj lokostrelstva, 
tandemski polet z jadralnim 
padalom ... Program je pope-
stril dekliški pevski zbor iz 
župnije Sv. Duh, otroke pa 
je zabavala Pika Nogavička, v 
katero se je vživela Nežka Ku-
kec. Prireditev je znova pove-
zovala Minca Rihtaršič, pri 
organizaciji pa so se tudi tok-
rat izkazali skavti.

Pomagali Albancem v stiski
Z že 25. dobrodelno tombolo so v Železnikih tokrat pomagali ljudem v stiski v Albaniji.

Dobrodelna tombola v Železnikih je bila tudi letos  
dobro obiskana. Privabila je okoli šeststo obiskovalcev. 
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Mizar-monter m/ž (Škofja Loka) 
Delovne naloge: vsa dela v proizvodnji notranjih vrat: opravljanje različnih del v 
proizvodnji na strojih za obdelavo lesa, delo na CNC-stroju, opravljanje del, kot 
so montaža, skobljanje, rezkanje, lepljenje, dolžinsko in širinsko spajanje, žaga-
nje. Trajanje zaposlitve za določen čas 12 mesecev, 3-mesečna poskusna doba. 
Megušar – Les proizvodnja, trgovina in storitve, d. o. o., Kidričeva cesta 95, 4220 
Škofja loka. Prijave zbiramo do 2. 12. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com

Urejevalec strojev I – knjigoveških linij m/ž (Kranj) 
Opis dela: priprava, nastavitev, upravljanje zahtevnejših knjigoveških strojev 
in zahtevnejših knjigoveških linij, nastavitev znašalnih postaj in kontrola zne-
šenih blokov, izvajanje nalog v skladu s pripravljeno delovno dokumentaci-
jo in navodili, nadzor in odpravljanje motenj na stroju oz. liniji ... Gorenjski tisk 
storitve, d. o. o., Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 4. 12. 
2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com

Tiskar m/ž (Kranj) 
Opis dela: priprava, nastavitev in upravljanje tiskarskega stroja, tiskanje na ti-
skarskem stroju, čiščenje in vzdrževanje tiskarskega stroja, potrditev prvih iz-
delkov (odobritev procesa), skrb za varno delo in urejenost delovnega mesta. 
Gorenjski tisk storitve, d. o. o., Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj. Prijave zbira-
mo do 4. 12. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com

Svetovalec direktorja za področje kongresne in poslovno-športne prire-
ditvene dejavnosti m/ž (Bled) 
Delovno področje: izvajanje projektov s področja kongresne in poslovno-
-športne prireditvene dejavnosti, sodelovanje in povezovanje z domačimi in 
tujimi institucijami in partnerji, priprava informacij za javnost in priprava pot-
rebne dokumentacije za prijave na natečaje, izvajanje in organizacija promo-
cijskih predstavitev doma in v tujini, izvajanje drugih nalog, določenih v le-
tnem programu dela. Turizem Bled, Ljubljanska 27, 4260 Bled. Prijave zbira-
mo do 19. 11. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com

Maser m/ž (Kranjska Gora) 
Veščine in spretnosti: sposobnost učinkovite komunikacije, usmerjenost k 
strankam, profesionalen pristop do strank, zanesljivost in natančnost. Hit Al-
pinea, d. d., Borovška cesta 99, 4280 Kranjska Gora. Prijave zbiramo do 3. 12. 
2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Sobarica/ čistilka/ perica/ likarica m/ž (Kranjska Gora) 
Veščine in spretnosti: samostojnost in sistematičnost pri delu, natančnost in 
zanesljivost, redoljubnost in dobra samoorganiziranost. Hit Alpinea, d. d., Bo-
rovška cesta 99, 4280 Kranjska Gora. Prijave zbiramo do 30. 11. 2016. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com

Prodajalec m/ž (Kranj, Nova Gorica in Celje) 
Pogodbo o zaposlitvi bomo z izbranimi kandidati/-kami sklenili za določen 
čas 6 mesecev s poskusno dobo 2 mesecev, z možnostjo zaposlitve za nedo-
ločen čas. Pričakujemo najmanj 3 mesece delovnih izkušenj in najmanj eno 
priporočilo. Verudela, d. o. o., Anžurjeva ulica 2d, 1260 Ljubljana Polje. Prijave 
zbiramo do 20. 11. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com

CNC operater m/ž (Železniki) 
Pričakujemo: ustrezno izobrazbo tehnične smeri, poznavanje programiranja 
CNC-strojev (fanuc, heidenhain), natančnost in vestnost, delovne izkušnje s 
področja programiranja. Nudimo zaposlitev za nedoločen čas s trimesečnim 
poskusnim delom v stabilnem podjetju. Mebor, d. o. o., Česnjica 48b, 4228 Že-
lezniki. Prijave zbiramo do 15. 11. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com

Vodja oddelka komercialnih financ m/ž (Naklo) 
Pričakujemo: dokončano VII. stopnjo ekonomske oz. smeri managementa, naj-
manj 3 leta delovnih izkušenj na področju financ, sposobnost vodenja, odloča-
nja in prevzemanja odgovornosti, obvladovanje sprememb, komunikativnost, 
strokovnost, samoiniciativnost, sistematičnost, zavzemanje za cilje in rezultate, 
sposobnost ravnanja z ljudmi ... MERKUR trgovina, d. d., Cesta na okroglo 7, 4202 
Naklo. Prijave zbiramo do 30. 11. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com

Strokovnjak v nabavi m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: zaključena najmanj višješolska izobrazba družboslovne ali nara-
voslovne smeri (raven VI/1), aktivno znanje angleškega jezika (pisno in ustno), 
natančnost, odgovornost, pogajalske sposobnosti in sposobnost obvladovanja 
sprememb, računalniška znanja: MS Office. Iskraemeco, d. d., Savska Loka 4, 4000 
Kranj. Prijave zbiramo do 13. 11. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Skladiščnik m/ž (Železniki) 
Pričakujemo: IV. stopnjo izobrazbe, najmanj 1 leto delovnih izkušenj, izpit za 
voznika viličarja, odgovornost in občutek za urejenost, vestnost ter organiza-
cijske sposobnosti. Bosch Rexroth, d. o. o., Kidričeva 81, 4220 Škofja Loka. Pri-
jave zbiramo do 20. 11. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com

STYRIA DIGITAL MARKETPLACES, d.o.o., Verovškova ulica 55,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (1200+)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MojeDelo.com

RADIO SORA, D.O.O., KAPUCINSKI TRG 4, ŠKOFJA LOKA

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
 

Martinovanje na Pungertu
Kranj – Na koncu starega dela Kranja, na Pungertu, bo v pe-
tek, 11. novembra, zvečer nastopil rokerski boyband Rocko-
motiva, v soboto, 12. novembra, bo že dopoldne tekmovanje 
v kuhanju sočnega govejega golaža za laskavi naziv najbolj-
šega Martinovega kuharja, zvečer pa bo zabava s skupino 
Joške v'n.

Najlepše doma in predstava Butalci
Naklo – Turistično društvo Naklo vabi v četrtek, 10. novem-
bra, ob 18. uri v Dom Janeza Filipiča. Podelilo bo priznanja 
za najlepše urejene hiše in vrtove ter lastnikom najlepših 
nageljnov. V programu bo nastopila igralska skupina Teater, 
prof. z Jesenic z gledališko predstavo Butalci.  

Predstavitev opusa avtorja Draga Jančarja
Tržič – Knjižnica dr. Toneta Pretnarja vabi danes, v torek, 8. 
novembra, ob 19. uri v dvorano na Balosu na predstavitev 
knjižnega opusa avtorja Draga Jančarja. Na srečanju boste 
pisatelja lahko v živo spoznali in govorili o njegovem obšir-
nem delu.

Martinovanje v pesmi in besedi
Poženik – Dramska skupina Pod stražo v petek, 11. novem-
bra, ob 19. uri vabi v Dom krajanov Poženik na Martinovanje 
z zanimivim programom ter krstom mošta.

V Hiši čez cesto
Milje – V četrtek, 10. novembra, ob 18. uri Trbojske ljudske 
pevke vabijo v Hišo čez cesto na Miljah 11 na prepevanje ob 
'rofkanju' koruze in prebiranju fižola.

Predstavitev pesniške zbirke Milana Krsnika
Brezje pri Tržiču – V petek, 11. novembra, bo ob 18. uri v Domu 
krajanov Brezje pri Tržiču predstavitev pesniškega prvenca 
Milana Krsnika Čas kot življenje. Ob glasbeni spremljavi Nade 
Krajnčan Šušteršič bosta izbor iz njegove poezije predstavila 
Maja Gradišar in Bojan Veselinovič. Vstop bo prost.

Tržni dan
Tržič – V soboto, 12. novembra, se bo ob 8. uri v starem 
mestnem jedru začel Tržni dan z bogato ponudbo in pro-
dajo rokodelskih izdelkov iz lesa, gline in volne, domačih 
dobrot, kot so domač sir in skuta, suhomesnati izdelki, med 
in medeni izdelki, zdravilni čaji, potekala bo tudi prodaja 
obutve, tekstilnih izdelkov …

Za otroke
Jesenice – V knjižnici bodo danes, v torek, 8. novembra, 
nemške urice ob 17. uri, jutri, v sredo, 9. novembra, bodo 
ustvarjalne delavnice ob 17. uri, v četrtek, 10. novembra, bo 
ura pravljic ob 17. uri, v petek, 11. novembra, pa bo Brihtina 
pravljična dežela za tiste otroke od četrtega leta starosti, ki 
ta čas niso v vrtcu, ob 10. uri.
Stražišče – Otroci lahko danes, v torek, 8. novembra, ob 17.30 
v knjižnici prisluhnejo pravljici O miški, ki je zbirala pogum.
Jezersko – V sobota, 12. novembra, lahko ob 10. uri otroci v 
knjižnici v okviru Pravljičnih srečanj prisluhnejo pravljici, ki 
jo bosta pripovedovali Patricija Štular in Ajda Krč.
Preddvor – V Info centru lahko otroci v soboto, 12. novem-
bra, ob 10. uri prisluhnejo pravljici z naslovom Nenavadno 
potovanje male Ane.
Kranj – Danes, v torek, 8. novembra, se osnovnošolci in mla-
di po srcu ob 17. uri lahko udeležijo igranja družabnih iger. V 
četrtek, 10. novembra, bodo otroci ob 17. uri lahko izdelovali 
snežinke iz papirja, v petek, 11. novembra, pa bo ob 10. uri 
delavnica Igrajmo se z lesenimi igračami.
Tržič – V četrtek, 10. novembra, ob 17. uri lahko v večnamenskem 
prostoru knjižnice otroci prisluhnejo pravljici Albert in Liza.

IZLETI
Po Levstikovi poti od Litije do Čateža
Tržič – Planinsko društvo Tržič – Vodniški odsek organizira 
udeležbo na jubilejnem, 30. Mednarodnem popotovanju po 
Levstikovi poti od Litije do Čateža, ki bo v soboto, 12. no-
vembra. Odhod bo ob 6.45 izpred OŠ Podljubelj in ob 7. uri 
izpred OŠ Tržič. Prijave zbira za PD Tržič: stanko.koblar@
gmail.com, 040 627 808, za ŠD Podljubelj pa: primoz.stam-
car@gmail.com, 031 375 122.

Zimski pohod k bolnici Košuta
Preddvor – Občinski odbor za vrednote NOB Preddvor vabi 
občanke in občane na 10. zimski pohod k bolnici Košuta, ki 
bo v soboto, 12. novembra. Zbor bo ob 9. uri na parkirišču 
nad Vaškarjem v Bašlju.

Po Vertovčevih poteh
Šenčur – Turistično društvo Šenčur v nedeljo, 20. novembra, 
organizira pohod po Vertovčevih poteh v Vipavskih brdih. 
Skupne zmerne hoje bo okoli pet ur. Informacije in prijave 
zbira do zasedenosti avtobusa Franci Erzin, tel. 041 875 812.

PREDAVANJA

Iskanje življenja zunaj naše Zemlje
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo danes, v torek, 8. novem-
bra, filozofsko predavanje Marka Ogrisa z naslovom Zvez-
dne steze – Iskanje življenja zunaj naše Zemlje.

O krožnih križiščih
Tržič – Jutri, v sredo, 9. novembra, bo ob 19. uri v večnamen-
skem prostoru knjižnice predavanje ZŠAM Krožna križišča. 
Predavatelja bosta Franjo Jurman in Matjaž Mozetič.

OBVESTILA

Kristalna in Helverjeva noč
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo jutri, v sredo, 9. novem-
bra, ob 19. uri pogovorni večer z naslovom Kristalna in Hel-
verjeva noč (1938–2016), ki ga prireja Prešernovo gledališče 
Kranj, kjer bodo zaradi porajajoče se grožnje nacizma in so-
vražnosti do drugačnih tudi v tej sezoni s Helverjevo nočjo 
poljskega avtorja Ingmarja Villqista nadaljevali uprizarjanje 
besedil, s katerimi bi radi opozorili na pereče teme. V po-
govoru bodo sodelovali: dr. Oto Lutar, dr. Irena Šumi, Alen 
Jelen, Marinka Poštrak, Darja Reichman in Blaž Setnikar.

Predstavitev Waldorfske šole in pedagogike
Naklo – V Waldorfski šoli v Naklem se bo danes, v torek, 8. 
novembra, ob 18. uri začela predstavitev Waldorfske šole in 
pedagogike.

Študijski krožek Pomembne Ločanke
Škofja Loka – Danes, v torek, 8. novembra, Loški muzej Ško-
fja Loka vabi na študijski krožek Pomembne Ločanke, da bi 

Cveto Zaplotnik

Ljubljana – Na Gospodar-
skem razstavišču v Ljubljani 
bosta od jutri, srede, do ne-
delje dva sejma: sejem Am-
bient Ljubljana s ponudbo 
pohištva in notranje opre-
me in sejem Dom Plus, na 
katerem bodo ponujali stav-
bno pohištvo, ogrevalno in 
hladilno tehniko ter mon-
tažne hiše. Na obeh sejmih 
bo skupno sodelovalo 182 

podjetij iz sedemnajstih 
držav. Na jutrišnjem odpr-
tju sejmov bodo podelili na-
grade sejma Ambienta Lju-
bljana, med njimi tudi na-
grade za pet najboljših in 
za najboljšega med njimi. V 
času sejma bo potekala tudi 
sedma razstava in borza idej 
mladih še neuveljavljenih 
arhitektov in oblikovalcev, 
obiskovalci pa bodo lahko 
dobili tudi brezplačni arhi-
tekturni nasvet.

Sejma Ambient in Dom plus

Trzin – Medobčinski muzej Kamnik in Zavod RS za varstvo 
narave OE Kranj sta ob finančni pomoči Občine Trzin izdala 
knjižico za spoznavanje Ongra in njegovih skrivnosti. V sobo-
to, 12. novembra, pripravljajo sprehod po Učilnici v naravi – 
učni poti Onger. Zbor bo ob 10. uri pri kolesarnici za Osnovno 
šolo Trzin. Sprehod in spoznavanje priročnika bosta vodili 
Maja Brozovič in Janja Železnikar.

Učilnica v naravi – učna pot Onger

Rova – Avtohiša Rodex z Rov pri Radomljah v soboto, 12. no-
vembra, med 8. in 16. uro pripravlja dan odprtih vrat, na kate-
rem bodo predstavili nov model avtomobila znamke Peugeot. 
Omogočili bodo testne vožnje, pripravljajo pa tudi pogostitev 
turistične kmetije s Štajerskega.

Dan odprtih vrat avtohiše Rodex

Rezultati 89. kroga – 6. novembra 2016 
12, 15, 20, 21, 25, 35, 38 in 8

Loto PLUS: 1, 4, 5, 9, 22, 28, 32 in 15
Loto: 3 8 9 9 8 1

Sklad 90. kroga za Sedmico: 1.270.000 EUR
Sklad 90. kroga za PLUS: 115.000 EUR
Sklad 90. kroga za Lotka: 230.000 EUR

LOTO



NEPREMIČNINE
HIŠE
PRODAM

V CENTRU na Blejski Dobravi prodam 
hišo, cena po odgovoru, tel.: 041/811-
364  
 16003949

GARAŽE
ODDAM

VRSTNO garažo za glavno pošto, na 
Dražgoški ulici v Kranju, cena 50 EUR/
mes., tel.: 04/25-21-554  
 16003915

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

DAEWOO Nubira, lepo ohranjen, kara-
van, tel.: 040/332-590  
 16003943

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

ALU platišča, 4 vijaki, za Opel, tel.: 
031/580-119 
 16003962

ZIMSKE gume na platiščih, 175-65-
14, za R Clio in vgradno pečico, tel.: 
041/364-504 
 16003940

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo 
v okvari, od let. 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 16003504

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

SUHA bukova drva, možna dostava, 
tel.: 04/53-36-792, 041/673-792 
 16003945

ZELO suha bukova drva, tel.: 
041/225-500 
 16003947

STANOVANJSKA 
 OPREMA

GOSPODINJSKI  
APARATI
KUPIM

ŠTEDILNIK na drva, dimna cev des-
no, š. 70, v. 86, g. 60, tel.: 041/993-
523  
 16003942

OGREVANJE,  
HLAJENJE
PRODAM

CISTERNO, 2.500 lit., za kurilno olje, 
višina 167, širina 69 in dolžina 2500, 
tel.: 041/434-467 
 16003938

ŠPORT,  
REKREACIJA
PRODAM

UGODNO prodam ohranjeno, električ-
no, moško kolo, tel.: 041/656-181  
 16003957

STARINE
KUPIM

ODLIKOVANJA, kovance, ure, slike, 
značke, srebrnino, dokumente in dru-
go, tel.: 030/670-770 
 16003960

ULEŽAN hlevski gnoj, možna dostava, 
tel.: 031/676-235 16003795

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO samostojnega & izkuše-
nega KUHARJA / VODJO KUHINJE. 
Nudimo stimulativno plačilo, dodatna 
izobraževanja, po potrebi garsonjero,... 
Hotel Bellevue d.o.o., Šmarjetna gora 
6, Kranj, tel.: 04/27-00-071 
 16003888

IŠČEM

IŠČEM DELO - čiščenje v zgodnjih 
jutranjih urah ali zvečer, tel.: 040/679-
721 16003951

POSLOVNE  
PRILOŽNOSTI
IŠČEM

IŠČEM kupca delnic Hranilnice Lon, 
sprejmem vsako ponujeno ceno, tel.: 
031/553-495 16003959

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, not-
ranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 16003891

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela -  z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 16003895
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Umrl je naš dragi

Franc Šubic
Bregarjev iz Davče, roj. 1931

Od njega smo se poslovili  v soboto, 5. novembra 2016,  
na pokopališču v Žabnici.

Ohranjamo ga v naših srcih.

Vsi njegovi

Potica je 
slovenska 
znamenitost, 
kulinarična 
posebnost, ki 
jo poznajo vse 
naše pokrajine. 
V dvojezični 
knjigi  
(SLO/ANG) 
spoznamo 
zgodbo o tem 
prazničnem 
pecivu, 

www.gorenjskiglas.si

P O T I C E

A n d r e j  G o l j a t

Z A L O Ž B A

K M E Č K I  G L A S

Cena  
knjige je 

EUR
10     

Uporabna knjiga in lepo darilo  
tudi za turiste.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.

Tradicija izdelovanja 
suhih mesnin bogati 
našo kulinarično 
ponudbo. Knjiga 
je namenjena 
vsem, ki želijo 
obogatiti svoja 
praktična znanja 
o pripravi mesa 
ter izdelovanju 
klobas, salam in 
želodcev. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.

www.gorenjskiglas.si
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IZDELOVANJE klobas,
salam in `elodcev

ZALO@BA KME^KI GLAS

S T A N I S L A V R E N ^ E L J

Tradicija izdelovanja suhih mesnin bogati na{o

kulinari~no ponudbo. Suhe mesnine pomenijo bolj{e

ovrednotenje pra{i~jega mesa in prispevajo k razvoju

dopolnilnih dejavnosti kmetij in podjetni{tva.

Knjiga je namenjena vsem, ki `elijo obogatiti svoja

prakti~na znanja o pripravi mesa ter izdelovanju

klobas, salam in `elodcev. Potreben je premik v smeri

urejanja su{ilnic in izbolj{anja pogojev su{enja/zorenja

mesnin. Cilj je zmanj{ati tveganost proizvodnje,

izbolj{ati kakovost ter pove~ati tr`no uspe{nost.

ZALO@BA KME^KI GLAS

Cena knjige je 

EUR
16     

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

GORSKI traktor Aebi TT50 paget, z 
rotacijsko koso, s hidravličnim zami-
kom in tračnim obračalnikom. 50 KS, 
let. 2003, 1.653 delovnih ur, cena za 
komplet 22.500 EUR, tel.: 070/473-
373 16003931

HIDRAVLIČNI cepilnik, pogon elektro-
motor in hidravlično prešo, tel.: 04/20-
41-322, 031/202-639 16003956

TROSILEC hlevskega gnoja VTG 3800 
v odličnem stanju, tel.: 041/643-949  
 16003954

KUPIM

TRAKTOR, kosilnico in kiper prikolico, 
lahko v okvari, tel.: 031/500-933  
 16003924

PRIDELKI
PRODAM

DEBEL, domač česen, okolica Šen-
čurja, tel.: 031/806-416 
 16003958

KRMNI krompir, tel.: 04/25-21-224  
 16003955

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BELE piščance za nadaljnjo rejo, stare 
4 tedne, tel.: 041/203-564 16003961

BREJO telico ali kravo simentalko, tel.: 
041/355-343 16003965

DVA bika cika, pašna, težka po 350 
kg, ugodno, tel.: 031/604-918 
 16003966

KOKOŠI - nesnice, jarkice, rjave in 
črne barve, pred nesnostjo, pripeljemo 
na dom, tel.: 041/710-113 16003913

MESO od zajcev, cena 7.5 EUR/kg, 
tel.: 04/59-61-359 16003939

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Perutninarstvo, vzreja nesnic Ti-
baot Zlatko, Babinci 49, Ljutomer, tel.: 
02/58-21-401 16002598

RDEČE korenje in repo za kisanje, tel.: 
040/399-788 16003953

SIMENTALKO, brejo ali kravo, tel.: 
041/603-240 16003952

TELICI simentalki, breji 8 in 9 mese-
cev, cena po dogovoru, tel.: 041/262-
342, po 15. uri 16003950

TELICO simentalko, brejo 7 mesecev, 
tel.: 04/51-46-958 16003946

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 041/756-022 16003963

OSTALO
PRODAM

HLEVSKI gnoj, tel.: 041/910-234  
 16003964

SILAŽNE bale, 3. košnja, brezova drva 
in molzni stroj Sezer, letnik 2012, tel.: 
031/343-177 16003944

FLORJANI, d.o.o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 16003894

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Samo Kališnik, 
s.p., Velika Lašna 45, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 16003893

ZASEBNI STIKI
ŽENITNE raznovrstne, zanimive po-
nudbe, z vse države, različnih starosti. 
Mnogo je samskih fantov, gospodov... 
Hitra spoznavanja, 031/836-378, 
www.zau.si 
 16003896

RAZNO
PRODAM

HLEVSKI gnoj, daljnogled 16 x 50, ka-
mero 40 GB trdi disk, tel.: 041/364-
504 
 16003941

MIZO za računalnik, klubsko mizo, 2 
fantovska kolesa in komat za konja - za 
okras, tel.: 040/666-285  
 16003948

NERJAVEČE sode, 100, 60 in 28-litr-
ske, tel.: 031/360-536  
 16003937

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.
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DREVESNICA CEGNAR 
ima kot že vrsto let obšir-
no ponudbo sadnih sa-
dik jabolk, hrušk, češenj, 
sliv, breskev, marelic, ri-
beza in joste. Nudimo pa 
vam tudi jablane in hru-
ške cepljene na sejanec. 
Drevesničarstvo Cegnar, 
Dorfarje 26, Žabnica. Tel.: 
04 51 32 293, 031 638 736.

z vašo pomočjo odkrili še več o ženskah, ki izvirajo iz Škofje 
Loke in so se s svojim delom uveljavile doma in po svetu. 
Študijski krožki bodo potekali ob torkih, in sicer še 22. no-
vembra ter 6. decembra ob 17. uri.

V Medgeneracijskem centru Kranj
Kranj – V Medgeneracijskem centru Kranj lahko danes, v to-
rek, 8. novembra, ob 17. uri prisluhnete koristnim pravnim 
informacijam s področja odškodninskega prava. Predavala 
bo univ. dipl. prav. Nadja Vidic. Jutri, v sredo, 9. novembra, 
bo ob 18. uri astrološka delavnica s Tadejem Šinkom. Pohi-
tite s prijavami, skupina se zapolnjuje. V četrtek, 10. novem-
bra, bo ob 17. uri predavanje Zorana Železnikarja Ego – naš 
navidezni prijatelj, 2. del. V petek, 11. novembra, pa bo ob 18. 
uri potopisno predavanje Olge Pavlin Armenija in Gruzija.

Rožice iz blaga in poslikava svile
Trzin – V kmečki sobi Jefačnkove domačije bo v četrtek, 10. no-
vembra, ob 18. uri delavnica izdelovanja rožic iz blaga, iz katerih 
boste nato izdelali broško ali elastiko za lase. Delavnica je pri-
merna za otroke od sedmih let starosti let dalje in za odrasle. 
Na delavnico prinesite ostanke pisanega in enobarvnega blaga, 
najbolje bombaža. Delavnica je brezplačna, vodila jo bo Brigita 
Ložar. V petek in v nedeljo, 11. in 13. novembra, bo potekala 
delavnica poslikave svile, in sicer s tehniko slikanja na mokro 
in na suho svilo. Izdelali boste poslikan robček ali manjšo ruto. 
Delavnica je primerna za otroke in odrasle, vodila jo bo Simona 
Kralj. Petkov termin je namenjen odraslim (od 18. do 21. ure), 
nedeljski pa otrokom (od 10. do 12. ure).

KONCERTI
Slavnostni koncert Lovskega pevskega zbora 
Medvode
Medvode – Lovski pevski zbor Medvode ob 40-letnici ne-
prekinjenega delovanja prireja slavnostni koncert z gosti in 
podelitvijo zahval in priznanj v Kulturnem domu Medvode v 
petek, 11. novembra, z začetkom ob 19. uri. Vabijo vse ljubi-
telje zborovskega petja.

RAZSTAVE
Izrazni eskapizem Nejča Slaparja
Škofja Loka – Loški muzej jutri, v sredo, 9. novembra, ob 18. 
uri vabi v Galerijo Ivana Groharja na predstavitev kataloga 
ob razstavi Nejč Slapar: Izrazni eskapizem Nejča Slaparja. 
Predstavitvi bo sledil pogovor z umetnikom, ki ga bo vodil 
kustos Loškega muzeja Boštjan Soklič. Razstava bo na ogled 
še do 16. novembra. 

PREDSTAVE
Dobri državljan
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo v četrtek, 10. novembra, 
ob 19. uri filmski večer. Projekcija filma Dobri državljan (A 
Good American, Friedrich Moser, Avstrija, 2015) je del med-
narodnega projekta Moving Docs.
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Anketa

Štefan Cmrečnjak, Besnica:

»Pri osemnajstih letih sem 
začel dajati kri iz radoved-
nosti, pozneje pa drugače 
razmišljaš in to počneš, da 
pomagaš drugim. Eni potre-
bujejo kri, morda jo bom kdaj 
potreboval tudi sam.«

Cveto Kotnik, Zgornji Brnik:

»Če se le da, pomagam lju-
dem v stiski, in krvodajalstvo 
je primeren način. Krvoda-
jalec sem že mnogo let, kri 
darujem do štirikrat letno, 
plazmo še večkrat. Krvodajal-
ca sta tudi oba moja sinova.«

Martin Dacar, Predoslje:

»Vesel sem, ker sem z daro-
vanjem krvi lahko pomagal 
drugim in da je sam nisem 
nikoli potreboval. Začel sem 
mlad, ko so vrednote, ki niso 
plačljive, še nekaj pomenile. 
Žal mi je, da danes niso več.«

Viktor Erzar, Cerklje:

»Nekdo potrebuje pomoč, ti 
jo rade volje daš – tako sem 
bil naučen in tako ravnam 
tudi pri krvodajalstvu. Imam 
redko krvno skupino AB in kri 
dam večkrat na leto, v pov-
prečju desetkrat.«

Danica Zavrl Žlebir

Na prireditvi v Preddvoru so 
podelili priznanja ljudem, 
ki že vrsto let darujejo kri in 
krvno plazmo. Nekatere med 
tistimi, ki so kri dali več kot 
stokrat, smo vprašali, kaj jih 
vodi k temu človekoljubne-
mu dejanju. 

Foto: Tina Dokl

Radi pomagajo 
drugim

Stanislav Krese, Stražišče:

»S krvodajalstvom sem začel 
v vojski, da sem dobil nagra-
dni dopust. Pozneje sem se 
ga udeleževal s prijatelji, nato 
pa ti krvodajalstvo preide v 
navado. Kri darujem, ker jo 
nekateri ljudje potrebujejo.« 

info@g-glas.si

vre men ska na po ved
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Danes bo večinoma oblačno s krajevnimi padavinami. Meja 
sneženja bo občasno na okoli 500 metrih nad morjem. Jutri 
in v četrtek bo pretežno oblačno in suho, v četrtek ponekod 
lahko tudi megleno.

Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – Odločitev, da člo-
vek z delom sebe pomaga 
drugemu človeku, je pleme-
nito dejanje, vredno zahvale. 
Te so dolgoletnim krvodajal-
cem na prireditvi v Preddvo-
ru izrekli predsednik kranj-
skega območnega združenja 
Marjan Gantar, predsednik 
Rdečega križa Slovenije prof. 
dr. Dušan Keber, podžupan 
občine Preddvor Janez Bro-
lih, predsednik pobratenega 
društva krvodajalcev iz Do-
berdoba Aldo Jarc in predse-
dnica območnega združenja 
RK Koper Marija Jereb.

V območnem združe-
nju RK v Kranju deluje 30 
krajevnih organizacij, se-
dem odstotkov vseh odra-
slih s tega območja je krvo-
dajalcev, s čimer po besedah 
Marjana Gantarja sodijo v 
sam vrh slovenskega krvo-
dajalstva. Lani je bilo 2039 
odvzemov krvi, letos v ob-
dobju, primerljivim z lan-
skim, skoraj desetino več, 
k čemur najbrž pripomore-
jo tudi terenske krvodajalske 
akcije. Okoli petsto krvoda-
jalcev je letos jubilantov, kar 
pomeni, da so kri darovali od 
petkrat do 130-krat: tistim, ki 

so kri dali od pet- do 45-krat, 
bodo priznanja podelili v nji-
hovih krajevnih organizaci-
jah, na osrednji slovesnosti 
v Preddvoru pa jih je dobi-
lo 46 tistih, ki so kri darovali 
od 50 do 130-krat. Priznanja 
je prejelo tudi 38 prostovolj-
cev Rdečega križa, ki imajo 
pomembno vlogo pri prido-
bivanju krvodajalcev in pri 
drugih humanitarnih nalo-
gah Rdečega križa.

Sedem krvodajalcev je kri 
darovalo več kot stokrat: za 
stotico sta priznanji prejela 
Štefan Cmrečnjak in Stani-
slav Krese, za stodesetkrat 
darovano kri Leon Kern in 
Cveto Kotnik, za stodvajset-
krat Viktor Erzar, za stope-
tindvajsetkrat Martin Dacar 
in za stotridesetkrat Srečko 
Blagovič. Slednji je ob pre-
jemu priznanja povedal, da 
se je s krvodajalstvom srečal 

kot osemnajstletni mlade-
nič. »V krajevni skupnos-
ti Mavčiče so nas mlade po-
vabili na krvodajalsko akci-
jo. Krvodajalci so bili moji 
starši pa sem to postal tudi 
jaz. Na ta način pomagam 
drugim ljudem. Vem, da je 
danes veliko bolezni in ne-
sreč, kjer nujno potrebujejo 
kri, in prav vest bi me pek-
la, če ne bi pomagal,« je de-
jal Srečko Blagovič.   

Zahvala za človekoljubno dejanje
Na osrednji slovesnosti Območnega združenja Rdečega križa Kranj so v Preddvoru podelili priznanja 
krvodajalcem in prostovoljcem. Med prejemniki je bilo 46 jubilantov, ki so kri darovali od 50- do 130-
krat, in 38 prostovoljcev Rdečega križa.

Prejemniki priznanja za več kot stokrat darovano kri skupaj s predsednikom RK Slovenije 
Dušanom Kebrom, predsednikom območnega združenja RK Kranj Marjanom Gantarjem in 
podžupanom občine Preddvor Janezom Brolihom / Foto: Tina Dokl

Vilma Stanovnik

Kranj – Na kranjski obči-
ni so se odločili, da na Ces-
ti Staneta Žagarja v bliži-
ni osnovne šole, kjer šolska 
pot prečka prometno cesto, 
od konca avgusta opravlja-
jo statistične meritve hitro-
sti s stacionarnim radarjem. 
Za motorna vozila je tu hit-
rost omejena na 40 kilome-
trov na uro. Meritve prvega 
tedna so pokazale, da dob-
ra četrtina voznikov ni upo-
števala omejitve hitrosti, za-
beležene so bile tudi več kot 
dvakratne prekoračitve. 

Prvi teden v septembru se 
je število kršiteljev nekoliko 
zmanjšalo, vendar je še ved-
no petina voznikov mimo 
radarja peljala prehitro, naj-
hitrejši voznik je po tej me-
stni ulici peljal kar 106 kilo-
metrov na uro. 

Meritve so nato sredi ok-
tobra potrdile, da se je trend 
zmanjševanja števila prehi-
trih voznikov ustavil, anali-
za meritev konec oktobra pa 
je pokazala, da se delež krši-
teljev med tednom giblje 
med 20 in 21 odstotkov, pre-
ko konca tedna pa je 34-od-
stoten. Na Cesto Staneta Ža-
garja so zato te dni names-
tili še dodatno opozorilno 
signalizacijo. Če se števi-
lo prehitrih voznikov ne bo 
zmanjšalo, bodo potrebni 
še drugi, verjetno kaznoval-
ni ukrepi. 

Kot so napovedali na 
kranjski občini, so ohišje 
za stacionarni radar že na-
mestili tudi v Mavčičah v 
bližini šole, namestili pa 
ju bodo še v bližini šole v 
Žabnici in v bližini Osnov-
ne šole Franceta Prešerna 
v Kranju.  

Nameščajo nove radarje

Kranj – V skladu z uredbo o oblikovanju cen naftnih derivatov 
so se danes, v torek, spet spremenile maloprodajne cene naf-
tnih derivatov. 95-oktanski motorni bencin se je pocenil, za 
1,7 centa na 1,228 evra za liter, dizelsko gorivo pa za 1,6 centa 
na 1,133 evra za liter. Cene 98- in večoktanskega bencina se na 
trgu oblikujejo prosto, tako da se razlikujejo med ponudniki. 
Ker obstoječa uredba o oblikovanju cen velja samo še danes, 
se bo vlada morala v kratkem odločiti o nadaljnjem reguliranju 
cen pogonskih goriv.

Pocenitev bencina in dizelskega goriva

Urša Peternel

Jesenice – Begunko iz Soma-
lije, ki je v Splošni bolnišni-
ci Jesenice konec oktobra ro-
dila deklico Sabrin, so včeraj 
odpustili iz bolnišnice. Ma-
mico in dojenčico so names-
tili v azilni dom v Ljubljani. 
V jeseniškem društvu UP so 
zbrali dovolj pomoči (plenic, 
kozmetike, oblačil) za nju-
nih prvih nekaj mesecev bi-
vanja pri nas. Kot je dejala 
Faila Pašić Bišić iz društva, 
je mamica na varnem, kljub 

temu pa nihče ne more za-
gotoviti, da ji bo dodeljena 
mednarodna zaščita. »V Slo-
veniji imamo okoli 350 oseb, 
ki jim je dodeljena mednaro-
dna zaščita. Od leta 2014 je 
bila dodeljena 25 somalskim 
državljanom. Torej se je boj 
za somalsko mater z novoro-
jenčico, da bi ostali v Slove-
niji, šele začel. Iskreno upa-
mo, da ji bo uspelo, v naspro-
tnem sem prepričana, da bo 
varno zavetje poiskala v sose-
dnjih državah,« je dejala Pa-
šić Bišićeva.

Somalsko begunko 
odpustili iz bolnišnice


